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Karakış da Türk Sömürgecilerini ve Hain-Uşak Takımını Korumaya Yetmedi

1987 KIŞ TAARRUZUNDA FAŞİST-SÖMÜRGECİ BİRLİKLERE 
VE AJAN-MİLİS ÇETELERE AĞIR DARBELER VURULDU

Yeni bir mücadele yılına girerken 
Kürdistan’ın çeşitli alanlannda gerçek
leştirilen devrimci eylemlerle faşist- 
sömürgeci birliklere ve ajan-milis çe
telere ağır darbeler vuruldu. Dersim’- 
den Mardin’e ve Hakkari’ye kadar uza
nan geniş alanlarda sürdürülen dev
rimci kış taarruzunda şimdiye kadar top
lam 40’dan fazla düşman gücü öldü
rüldü ve 60’dan fazlası da yaralandı. 
Faşist Türk sömürgecilerinin ve uşak- 
lannın eylem yapılamayacağını u
mut ettikleri ve kendilerini rahat his
settikleri ağır kış koşullannda, çoğu 
alanlarda 3-4 metreyi geçen kar ve 
dondurucu soğuk altında devrimci 
kurtuluş kuvvetlerimizin gerçekleştir
dikleri seri operasyonlar, düşmana ver
dirdiği maddi kayıp yamnda düşman 
saflarında büyük bir korku ve dağılma 
ortaya çıkardı. Faşist ordu birlikleri 
operasyona çıkamaz, uyku uyuyamaz, 
gece-gündüz mevzide sömürgeci ka- 
rargahlannı korumaya çalışır hale 
geldi. Ajan-milis çetecilik büyük bir 
dağılmaya uğradı, bir kısmı silahlanm

Gercüş’ün Seki Köyünde Çetelerin 
Toplantı Yaptıkları Ev Yerle Bir Edildi

17 Ocak 1987 akşamı Mardin’in 
Gercüş kasabasının Seki köyüne kur
tuluş kuvvetlerimizce düzenlenen bir 
silahlı baskında, yörede ajan-milis 
çetecilik yapan grup toplantı halin
deyken kıstınlarak toptan imha edildi. 
Toplantı evinin yerle bir edildiği bom
balı saldırıda, aralarında sicilli ve iflah 
olmaz hainlerden Mehmet, Abdülgani 
ve Kadri Ertekin ile Nurettin Baytarında 
bulunduğu 10’u aşkın ajan-milis çete 
öldürüldü veya yaralandı. Alanda 
ajan-milis çeteye yönelik büyük bir 
temizlik harekatı özelliği taşıyan ey
lemi başanyla tamamlayan devrimci 
kuvvetler hiçbir kayıp vermeden alan
dan uzaklaşülar.

Türkiye insan Hakları Derneğinin Açıklaması: 

150 KİŞİ İŞKENCEDE ÖLDÜRÜLDÜ
Gün geçtikçe faşist rejimin çirkin 

suratı daha açık bir biçimde ortaya 
çıkıyor. Her birisi bir insanlık suçu olan 
ve her birisi için tek tek hesap sorulması 
gereken insanlık dışı vahşet uyguia- 
malarımn en yoğun yaşandığı alanların 
başında faşist zindanlar gelmektedir. 
Son dönemlerde, cuntamn bu alanda 
işlemiş olduğu suçlar eksik ve çarpıtı
larak da olsa zaman zaman açıktan 
konuşulur oldu. Nitekim geçtiğimiz 
günlerde Türkiye insan Haklan Der
neği Başkanı Nevzat Helvacı yaptığı 
açıklamada, “Şimdiye kadar Türki
ye'deki çeşitli cezaevlerinde 150 kişi

• Midyat ve Idil’de 9 komando öldürüldü. Faşist ordu operasyona çıkamıyor
• Gercüş, Uludere ve Midyat’taki devrimci saldırılarda toplam 24 kişi öldürüldü, 30’dan fazla 

kişi de yaralı. ‘Köy Koruculuğu’ adındaki ajan çetecilik darmadağın oldu
• Dağılan ajan-milis çete yeni biçimlerde örgütlendirilmek isteniyor
• Faşist Türk sömürgecilerinin köyleri toptan sürgün etme çabaları yoğunlaşıyor
• Devrimci eylemler bütün karşı-devrimci komploları boşa çıkarıyor
bırakıp kaçarken, bir kısmı da devrimci 
kuvvetiere teslim olmanın yollarım ara
maya yöneldi. Büyük bir çığırtkanlık 
içindeki faşist-sömürgeci basın ‘dut 
yemiş bülbüle’ döndü; hazırlamakta 
olduğu bahar komploculuğu erkenden 
boşa çıkınca “elleri kınlasıcalar” di
yerek çaresizliğini açıkça ortaya koy
du. Rejim sarsıldı, hükümet sorunu 
yoğun bir tartışma gündemine girdi ve 
birçok ağızdan içişleri Bakanımn isti
fası istendi. Bütün bunlar devrimci kış 
taarruzunun gücünü ve düşman cep
hesinde yol açtığı yıkıntıyı gösterir. 
Aynı zamanda 1987’nin büyük bir 
zafer yılı olacağının, ulusal kurtuluş 
mücadelemizin güçlü bir hamle yapa
cağının da açık müjdesidir.

Edinilen bilgilere göre olay şöyle 
gelişti: Halkının yüzde yüze yakım 
yurtsever olan ve ulusal kurtuluş müca
delesini destekleyen Gercüş ilçesinde 
faşist-sömürgeci düşman büyük çaba
lar harcayarak ve büyük vaadlerde 
bulunarak 3-5 çapulcu yaratmış ve 
bunları ulusal kurtuluş mücadelemize 
karşı silahlandırmıştı. Faşist-sömür
geci düşmandan aldıkları güçle “ne 
oldum delisi” haline gelen bu çapulcu 
takımı, halka baskı ve zulüm uygula
mak ve devrimci güçlerin peşine takıl
makta büyük bir gayretkeşlik içine 
girmişti. Bu temelde alanda şiddetli bir 
mücadele ortamı gelişti. Halk kitleleri

Devamı 2. sayfada

nin yaşamlarını yitirdiğini ve bun
lardan 97'sinin işkence sonucunda 
katledildiklerinin tespit edildiğini" be
lirtti. Verilen sayılann ancak şimdiye 
kadar saptayabildikleri kişiler oldu
ğuna dikkati çeken Helvacı, bu raka
mın yapılacak araşürmalarla daha da 
artacağım vurguladı.

Kuşkusuz gerçek rakam bunun çok 
çok üstündedir. Hatırlanacak olursa 
PKK’ii savaş esirlerinden Muzaffer 
Ayata, 6 Şubat 1986 tarihli duruş
masında sadece Diyarbakır Askeri 
Cezaevinde 1981-84 yıllan arasında

Devamı 15. sayfada

FAŞİST-SÖMÜRGECİ ZİNDANLARDAKİ
ZULÜM KATMERLEŞİYOR

• Diyarbakır Zindanında bir kadın tutuklu katledildi
• Adana Cezaevinde direniş var

Bir yandan faşist-sömürgeci mah
kemeler bol bol idam cezalan yağ- 
dınrken, diğer yandan da bütün çaba
lara rağmen teslim alınamayan savaş 
esirleri üzerinde faşist-sömürgeci zin
danlarda sistemli bir imha hareketi sür
dürülmektedir. Özellikle 1987 yılına 
girerken her iki alanda da sürdürülen 
çabalarda büyük bir artış gözlenmekte
dir. Hemen her gün bir mahkeme, bir 
gruba verdiği cezayı açıklamakta ya da 
açtığı yeni davayı duyurmaktadır, 
özellikle Diyarbakır ve Adana zindan- 
lannda yeni yıla girişle birlikte, yoğun
laştırılan yeni zulüm biçimleriyle dev
rimci tutuklular üzerindeki imha faa
liyetinin hızlandırılmaya çalışıldığı 
görülmektedir.

Faşist Türk Ordusu İçinde Huzursuzluk Artıyor
3 ASKER KAÇARAK YUNANİSTAN’A SIĞINDI
Edinilen bilgilere göre, faşist Türk 

ordusu içindeki huzursuzluk ve çalka
lanma gittikçe artmakta, 3 asker daha 
görev anında kaçarak Yunanistan’a 
sığınmış bulunmaktadır. 1987 yılına 
girişin açılışı olarak gerçekleşen kaçış 
olayı, Türkiye-Yunanistan sımnnda 
Türk askerlerinin Yunanistan toprak
larına girişiyle meydana gelen ve bazı 
askerlerinin ölümü ve yaralanması ile 
sonuçlanan sınır çatışmasının hemen 
ardından gerçekleşmiştir. Çatışma ar
dından Türk ordusu içinde dayanılmaz

Gazetemize ulaşan haberlere göre 
yılbaşından beri her iki cezaevinde de 
yeni bazı uygulamalar geliştirilmeye 
çalışılmaktadır. Diyarbakır zinda- 
mnda yılbaşında baskılar öyle bir 
noktaya vardırılmıştır ki, savaş esir
lerinin açlık grevleri biçimindeki dire
nişleri gündeme gelmiş, bundan kor
kuya kapılan rejim ve zindan yönetimi 
baskının biçimini değiştirmek zorunda 
kalmıştır. Şimdiye kadar sürdürdüğü 
çabalarla zindanlarda direnişi kıra
mayan, tersine geniş gücün kaya gibi 
direnişiyle karşılaşan, önce zindan
larda başlatılıp daha sonra da dışarıya 
saldığı 3-5 çapulcu ajanıyla, yürütülen 
ulusal direniş mücadelesi karşısında
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hale gelen baskı ve zulüm karşısında 
askerler çareyi kaçmakta bulmuşlar, 
her türlü tehlikeyi göze alarak böyle bir 
olaya başvurmak zorunda kalmışlar
dır.

Bilindiği gibi, Kürdistan'da yükse
len 15 Ağustos silahlı atılımı karşı
sında Türk ordusu içinde büyük bir 
panik ve korku gelişmiş, bu durum 
giderek huzursuzluğun artmasına, as
kere gitmemeye ve peşpeşe gelişen 
askerden kaçış olaylarına yol açmıştı.

Devamı 15. sayfada
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Baslaraji i l. sayfada 
bu hainlerin cezalandırılması için dev
rimci kuvvetlere ısrarlı taleplerde bu
lunmaya başladılar. Bu doğrultuda, 
düşmana uşaklık yapan bu güçler, 
ulusal kurtuluş kuvvetleri tarafından 
birçok kez uyarıldılar, yanlış yolda 
oldukları, faşist Türk sömürgecilerine 
hizmet etmekle hiçbir sonuca ulaşa
mayacakları, böylece halk düşmanı 
haline geldikleri belirtilerek, bundan 
vazgeçip halk saflarına geçmeleri doğ
rultusunda bilgilendirildiler. Ancak 
bütün bu çabalara rağmen, bu güçler 
halka ve ulusa! kurtuluş mücadelesine 
karşı düşmanlıklarını arttırarak sürdür
düler ve bunda ısrarlı olduklarım 
ortaya koydular.

Bilindiği gibi, bu çetelere de ders 
olması kabilinden. 1986-87 kışına 
girerken Gercüş’te büyük bir devrimci 
eylem gerçekleştirildi; kurtuluş kuvvet
leri tarafından Gercüş kasabası bası
larak karakol kurşunlandı, hükümet 
binası yakıldı ve geniş bir kitle gösterisi

Idil’de Pusuya Düşürülen 
Üç Komando Öldürüldü

Devrimci kış taarruzunun önemli 
bir halkası da Mardin’in İdil kasabası 
kırsal alanında gerçekleştirilen dev
rimci eylemle yaşandı. Ocak ayının ilk 
günlerinde, yörede yaptığı operasyon
larla yurtsever halk kitleleri üzerinde 
vahşi bir baskı ve zulüm uygulayan bir 
komando timi devrimci kurtuluş kuv
vetleri tarafından pusuya düşürülerek 
safdışı bırakıldı. Bir akşam üzeri ger
çekleştirilen ve faşist komando timi
nin uzun süre izlenmesi sonucunda mey
dana gelen olayda en az 3 komando 
öldürülürken, timin geriye kalan asker
leri de çeşitli biçimlerde yaralandılar. 
Halkımıza karşı yapılanları misliyle 
ödettireceğine and içmiş olan Halk 
Kurtuluş Ordumuzun birliği, andının 
gereğini başarıyla yerine getirdikten 
sonra alandan uzaklaştı.

Bilindiği gibi. İdil alanı son yıllarda 
savaşın en çok yoğunlaştığı alanlardan 
biridir. Yurtsever halk topluluğu ve 
stratejik yeriyle şimdiye kadar çok 
sayıda silahlı çarpışmaya sahne olmuş, 
bu çarpışmalarda onlarca faşist-sömür- 
geci asker öldürülmüş ve yaralanmış
tır. 1986’nın aym günlerinde, bir

Uludere'nin Kıror Köyünde Bir Komando 
Taburu Bir Hainin Evini Koruyamadı

Kış Taarruzunun önemli bir par
çası da, Hakkari'nin çeşitli alanlannda 
gerçekleştirilen bir dizi eylemle sür
dürüldü. Bu eylemlerden en büyüğü, 
Uludere’nin Kıror köyünde 22 Ocak 
1987 günü gerçekleştirildi. Ajan-milis 
çete grubunun toplantı halinde bulun
dukları eve yönelik gerçekleştirilen 
bombalı saldırıda 8 kişi öldü. 10’dan 
fazlası da yaralandı. Köyde sürekli 
bulunan ve bu hainin evini korumakla 
da görevli olan faşist Türk ordusunun 
en seçme komando taburu olaya 
müdahale bile edemedi. Bu durum, 
halkta büyük bir umut ve güven 
yaraürken, sömürgeciliğe uşaklık

yapıldı. Bundan da ders çıkarmayıp 
çeteciliklerini sürdürünce bu hain takı
mını imha etmek anık kesin bir zorun
luluk haline geldi. Durumu izleyen 
devrimci kuvvetler, alandaki çete gü
cünü bir arada ve toplantı halinde 
yakalamayı başardılar ve toplantı evini 
kuşatmaya aldılar. "Teslim olmalan" 
doğrultusundaki çağrıya çetelerce 
olumsuz karşılık verilip silah kullan
mak istenince, devrimci güçler tarafın
dan bomba ve silahlarla ev yerle bir 
edildi ve çete grubu tümden safdışı 
bırakıldı.

Gerçekleştirilen eylem yöre halkı 
tarafından büyük bir coşkuyla karşı
landı. Taleplerinin etkin bir biçimde 
yerine getirildiğini gören halk, kurtuluş 
güçlerine ve mücadelesine daha çok 
destekte bulunarak bunu gösterdi. Böy
lece, alanda ajan-milis çetecilik temiz
lenirken, Kürdistan genelinde de 
tümden temizlenmesi doğrultusunda 
bu eylemin büyük bir etkisi oldu.

hainin ihbarı sonucu meydana gelen bir 
silahlı çarpışmada, çok sayıda düşman 
askeri öldürülürken, halkımızın kahra
man savaşçısı Haşan SEVİLGEN 
yoldaş da şehit düşmüştür. Alanda 
denetimini büyük oranda kaybeden 
faşist-sömürgeci düşman, araba yolu
nu ve petrol boru hatünı koruyabilmek 
için her yüz metrede bir devriye bulun
durmakta, korkularından yalnız bek- 
leyemeyen askerlerinin yanında yöre 
halkından insanlar bulundurmaya, de
netimi böylece sağlamaya çalışmakta
dır. Halk bunu kabul etmediği için de 
yöre halkı üzerinde daha yoğun bir 
askeri zulüm uygulamaktadır. Kurtu
luş birliğimizin gerçekleştirdiği son 
eylem, düşmanı çok daha fazla korku 
içine sokarken, halk tarafından coş
kuyla karşılanmış, düşmanı operas
yon yapamaz hale getirerek halk 
üzerindeki baskıyı azaltmış. Haşan yol
daşın ve halka karşı uygulanan zulmün 
öcünü almış, yeni yılda alanda çok 
daha yoğun bir savaşın süreceğini ve 
işlenen her suçun cezasının mutlaka 
verileceğini göstermiştir.

edenleri büyük bir korku ve panik 
içine soktu.

Uludere'nin, son yıllarda savaşın 
en çok yoğunlaştığı alanlardan biri 
olduğu bilinmektedir. Her köyünde, 
resmi olarak bölük, gerçekte ise tabur 
düzeyinde bir faşist ordu birliği bulun
maktadır. daha küçük birlikler korku
dan alanda bulundurulamamaktadır. 
Kendi inini çok az terkedebilen bu bir
likler, bulundukları yerlerini korumak 
ve parmakla gösterilecek kadar az olan 
hainin evini güvenlik içinde tutmak ile 
meşguldürler. Bu köylerden en stra
tejik konumda olan birisi de Kıror'dur. 
Bu köyün, hem köyde hem de kasaba

merkezinde bulunan her iki evi de 
askeri kışla içinde olan Kasım Abzeı 
isimli ajanı, yöre halkına en büyük 
kötülüğü yapan ve yörenin en meşhur 
ajanıdır. Korkudan bir süredir köye 
gelemeyen ve kasabadan da çıkamayan 
bu hain, köyde Yakut ailesi denen gücü 
kendi durumuna getirmeyi başarmıştır. 
Defalarca uyarılmasına rağmen bu aile 
ajanlıktan vazgeçmemiş, daha da az
gınlaşması üzerine şiddet kullanmak 
zorunlu olmuştur.

Bilindiği gibi, 12 Ağustos I986’da 
gerçekleştirilen ve 20’den fazla koman
donun ölümü, 30'dan fazlasının da yara
lanması ile sonuçlanan büyük saldın 
eylemi bu köyün yakmlannda olmuştu. 
Eylemden sonra yüze yakın köylüyü 
tutuklayıp ağır işkencelere tabi tutmak, 
birçoğunu idamla yargılamak gibi 
vahşi bir faşist-sömürgeci baskı alanda 
uygulanmışü. Bu baskılann uygulan
masında en gayretkeş rolü Kaso haini 
ile Yakut ailesi oynadı. Onlarca yurtse
veri ihbar ederek, hatta bizzat faşist 
ordu birlikleriyle operasyonlara katı
larak halka karşı büyük suçlar işledi.

Midyat’ta Hainler Hakkettikleri Cezayı 
Buldular: 6’sı Asker 16 Ölü, 5 Yaralı

Türk sömürgeciliğine ağır kayıplar 
verdiren devrimci kış operasyonları
mızdan en şiddetlisi Mardin'in Midyat 
ilçesinde gerçekleştirildi. 23 Ocak 
1987 tarihinde Midyat'ın Başyurt

köyüne bağlı Gündükkörte mezra
sında. kurtuluş kuvvetlerimiz tarafın
dan hain-miiis çetelere yönelik bir 
operasyon gerçekleştirildi. Aynı anda 
iki ayn eve baskın düzenleyen bir
liklerimizin bu iflah olmaz çetelerin 
evlerini başlarına yıkması sonucunda 
10 kişi öldü, 5 kişi de yaralandı. Aym 
gün köyden aynlırken de sömürgeci 
ordu sürüleriyle çarpışmaya giren 
kurtuluş kuvvetlerimiz düşman ordu
sundan da 6 asker öldürerek alandan 
aynldılar.

Edinilen bilgilere göre olayın geliş
mesi şu şekilde oldu: Gündükkörte 
mezrasında oturan ve Türk sömürgeci
leri tarafından ulusal kurtuluş mücade
lemize karşı silahlandırılarak halka ve 
devrimcilere karşı girişilen tüm alçak
ça uygulamalarda piyon gibi öne sürü
len hain-milis çetelere ait iki ev dev-

Bütün uyanlara rağmen buna devam 
etti. Bu durum karşısında, bir uyan 
özelliği de taşıyan bir eylemle, bu işe 
elebaşılık yapan bir kişi daha önce 
cezalandırıldı ve diğerlerinden faşist- 
sömürgeci rejimle ilişkilerini kesmeleri 
istendi. Buna rağmen, vazgeçmek 
yerine silahlanarak devrimci kuvvet
lere karşı savaşa kaülmak yolunu 
seçince, bu güce hakkettiği cezayı ver
mek zorunlu hale geldi. Ve bu ceza, iki 
metre kar altında 22 Ocak günü yaptık
larına uygun bir biçimde verildi. 
Hainlerin cezai andın İması eylemi yö
redeki çeteleri darmadağın etti, azık 
bazıları kaçıp alanı terkederken, aldatı
lan ya da zorla silah verilen birçoklan 
da devrimci kuvvetlere sığınarak teslim 
olma ve halktan affedilme yolunu seçti
ler. Komando taburunun bir aileyi bile 
koruyamaması, hatta kendinin bile 
büyük bir korku içinde yaşaması, halkın 
gözündeki korkutuculuk rolünü azalttı 
ve halk faşist-sömürgeci orduya karşı 
duyduğu büyük kinini kendine duyar 
hale geldiği güvenle birleştirdi.

rimci kurtuluş kuvvetlerimiz tarafın
dan sanldı. Ardından evlere girerek 
içerdekileri etkisiz hale getiren birlik
lerimiz. evde bulunan çeteleri yargıla
mak üzere birlikte götürmek amacıyla

dışan çıkarttı, Sözkonusu hain çeteler 
bir araya getirilip alandan uzaklaşıl
mak üzereyken, evde saklanıp daha 
önce farkedilmediği anlaşılan kişiler 
tarafından grubun üzerine ateş açıldı. 
Bunun üzerine birliğimiz, çeteleri ora
da cezalandınrken, etkin ve ani bir 
müdahaleyle evlerden açılan ateşi de 
susturarak bu hainlerin sömürgeci
lerden aldıkları silahlarla adeta bir 
cephaneye dönüştürdükleri evlerini de 
başlarına yıktı. Kurtuluş kuvvetlerimiz 
köyden ayrılacağı sırada hain çetelerin 
yardımına gelen bir sömürgeci ordu 
birliğiyle karşılaştı ve yoğun bir çatış
maya girişildi. Düşman güçlerinden 6 
asker öldürerek saflarım darmadağın 
eden birliğimiz kayıp vermeden alan
dan aynldı. Düşman bu olayı ve askeri 
kayıplan ısrarla gizlemeye çalıştıysa 
da başaramadı, anında tüm yörede
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duyulan olay sevinçle karşılandı ve 
geniş yankılar uyandırdı.

Düşmana. 6’sı asker olmak üzere 
toplam 16 ölü ve 5 yaralı ile verdirilen 
bu ağır kayıp, aynı zamanda milis 
çeteciliğin de bu alanda bir daha diril
memek üzere çöküşünün göstergesi 
oldu. Oysa Türk sömürgecileri son 
dönemlerde en çok bu alanda çeteciliği 
örgütlemeye hız vermişti ve bu alana 
büyük umutlar bağlamıştı. Öyle ki, bu 
hain çeteler devrimcileri alana sokma
mak için alan koruması düzenine 
geçirilmişti. Bu hain yapının temizlen
mesiyle yurtsever yöre halkı da bun- 
lann ihbar ve baskınlarından kurtula
rak, ulusal kurtuluş mücadelesine daha 
çok destek sunma olanağına kavuş
muştur.

Kış Taarruzunda gerçekleştirilen 
diğer eylemlerden bazıları da şöyle- 
dir

16 Kasım 1986 tarihinde Diyar
bakır’ın Dicle ilçesine bağlı Gelin
cik köyü yakınlannda bir baskın dü
zenleyen kurtuluş kuvvetlerimiz, ajan - 
milis Abdullah Avşar’ı ölümle ceza
landırmıştır. Olayda milis-çetenin oğlu 
Salih Avşar da ağır yaralanmıştır.

24 Kasım 1986 tarihinde Çukurca- 
Şırnak arasındaki Taşdelen köyü ya- 
kınlarında bulunan şantiyeye kurtu
luş güçlerimiz tarafında baskın düzen
lenmiştir. Baskında sömürgecilere ait 4 
araç ve 1 Jeneratör ateşe verilerek 
tahrip edilmiştir.

25 Kasım 1986 günü, Şımak kırsa
lında kurtuluş kuvvetlerine bağlı bir 
birliğimiz, kendilerinden teknik ve 
sayıca çok üstün olan bir sömürgeci 
operasyon birliğiyle çaüşmaya girmiş
tir. Devrimci birliğimizin sayı azlığı ve 
konumlandıklan yerin olumsuzlu
ğunu gören işgalci faşist ordu sürüleri, 
onlan imha etme hevesine kapılarak 
etraflarım sarmıştır. Fakat hiç um
madıkları bir ateşle karşılaşan düşman 
birliği ağır kayıplar verip hezimete 
uğramış ve birliğimiz hiçbir kayıp ver
meden alandan ayrılmıştır. Düşman. 2 
er ve 1 köy korucusu oldu biçiminde 
açıklama yaptıysa da, yöre halkı düş
man kayıplarının çok daha fazla oldu
ğunu söylemekledir.

25 Kasım 1986 günü. Eruh'ta 
kurtuluş kuvvetlerimiz tarafından defa
larca uyarılmasına rağmen, düşmana 
uşaklık etmekten vazgeçmeyen bir 
milis-çete ölümle cezalandırılmıştır.

28 Kasım 1986 günü. Uludere 
yakınlannda bulunan bir şantiye.

Dağılan AJan-Milis Çete
Yeni Biçimlerde Örgütlenmek İsteniyor

Devrimci Kış Taarruzu ile faşist- 
sömürgeci birliklere ve ajan-miiis çete
lere vurulan ağır darbeler sonucunda, 
çetecilik mevcut yapısıyla işlemez kılı
narak çökertilmiştir. Ancak daha baş
langıçtan beri ajan-milis çetecilik ü- 
zerine çokça hesaplar yapan ve bu hain 
kesime önemli oranda umut bağlayan 
Türk sömürgecilerinin, bunları yeni 
biçimlerde örgütlendirerek bir süre 
daha ulusal kurtuluş mücadelemize 
karşı kullanacakları anlaşılmaktadır, 
Sömürgecilerin şimdi yaptığı hazırlık, 
çetelerin sayılannı azaltarak bir araya 
toplamak ve düzenli birlikler haline 
getirmek doğrultusundadır. Daha mo
dern silahlarla donatılarak ve tek tip

kurtuluş güçlerimiz tarafından bası
larak, sömürgeci operasyon birliklerine 
dağlık kesimde yol yapan 3 dozer 
imha edilmiştir,

27 Kasım 1986 günü. Siirt'in Şır- 
nak ilçesine bağlı Güleçler köyü yakın
larında kurtuluş kuvvetlerimize bağlı bir 
birlik sömürgeci ordu sürüleriyle 
çatışmaya girmiştir. I saat kadar süren 
çaüşmada 1 düşman askeri öldürülmüş 
birçoğu da yaralanmıştır. Devrimci 
birliğimizin hiç kaybı olmamıştır.

9 Aralık 1986 tarihinde. Diyar
bakır’ın Dicle ilçesine bağlı Kırkpınar 
köyü civarında kurtuluş kuvvetleri
miz düşman güçleriyle girdiği çatış
mada milis-çete Mustafa Akbaz’ı ağır 
yaralamışür.

1986’dan 87’ye girilen günlerde
kurtuluş kuvvetlerimiz Dersim ve 
Ovacık merkezlerinde çeşitli nokta
lara yönelik operasyonlar düzenlemiş
tir. Eylem sırasında dağıtılan yaygın 
bildirilerle de, alanda oynanmak iste-

devrimci direniş mücadelemiz karşı
sında içine düştüğü çaresizlik ve aciz
liğin en açık bir kanıtı da köy sürgünleri

nen düşman oyunlan teşhir edilmiştir. 
Kalabalık sayılarla gerçekleştirilen 
operasyonlar sırasında, sömürgeci or-

du ve polis güçleri hiçbir müdahalede 
bulunamamışür. Bölgedeki gücümüzün 
açık bir kamu olan ve halka büyük bir 
güven veren eylemler, kitleler tarafın
dan sevinç ve coşkuyla karşılanmış ve 
düşmanın acizliğini bir kaz daha gözler 
önüne sermiştir.

10 Ocak 1987 tarihinde. Siirt’in 
dağlık kesimlerinde sömürgeci ope
rasyon birliklerine yol açan ve milis- 
çeteler tarafından korunmaya alınan 
çok sayıda araç kurtuluş güçlerimiz 
tarafından tahrip edilmiştir. Bu tür 
eylemlerimiz düşmanın bölgede hare
ket edebilme olanaklarını ortadan 
kaldırmaktadır.

asker elbiseleri giydirilip bir nevi paralı 
asker durumuna getirilmek isteniyor.

Aslında faşist sömürgecilik ajan- 
milis çeteciliği örgütlemek için daha ilk 
adımlan attığında bile böylesi bir 
örgütlülüğü hedeflemekteydi. Ne var 
ki. bunu kademe kademe ve sinsice 
uyguladı. Önce belirli kesimleri ajan
lığa, ihbarcılığa teşvik etti. Ardından 
çeşitli etmenlerle -hain feodaller aracılı
ğıyla. baskı ya da para vb- ellerine 
silahlar tutuşturularak, "sadece ken
dinizi, evinizi ve köyünüzü koruyun” 
dendi. Daha sonra adım adım köy 
çevresinde nöbet tutturma, ordu sürü
leri ve kontr-gerilla timlerinin önünde 
operasyonlara çıkanlma vb. aşamalar-

dan bugünkü konuma kadar getirildi
ler. Ve hatırlanacağı üzere bir ara 
sayılan 25-30 bine kadar çıkanldı. 
Ancak devrimci birliklerimizin yoğun 
çabalan sonucu eğitilen, ikna edilen 
büyük bir kesimi silahlan geri sömür
gecilere iade ederek bu onursuz konum
dan kurtuldular. Halta aralannda 
sömürgecilerin gerçek amaçlan nı öğre
nen, devrimcilerin şahsında ulusal 
kurtuluş düşüncesiyle tanışarak be
nimseyen bir çoğu, ya silahlanyla bir
likte kurtuluş kuvvetlerine katıldılar, 
ya silahlannı veya mermilerini dev
rimcilere verdiler, ya da devrimcilerin 
verdikleri görevleri yapar duruma 
getirildiler. İkna olmayanlar, bilinçli 
düşmanlığı sürdürenler de devrimci

Faşist Sömürgecilerin Köyleri Sürgün 
Etme Çabalan Yoğunlaşıyor

Sömürgeci-faşist rejimin, gelişen almayı amaçlamaktaydı. Böylece gü-

yöntemidir. Emperyalist efendilerin
den öğrendikleri ve bir “özel savaş" 
yöntemi olarak, savaşın yoğunlaştığı 
alanlarda öteden beri uygulamaya çalış- 
tıklan “stratejik köyler” oluşturma, 
"alan boşaltma", köyleri toptan veya 
kısmen yakıp-yıkma vb. yöntemleri 
şimdi de Dersim’de, özellikle Mazgirt 
yöresinde hayata geçirmek istemekte
dirler.

Anımsanacak olursa, ulusal direniş 
mücadelemizin en çok geliştiği alan
larda, Hakkari. Siirt, Van. Mardin. 
Dersim vb. yerlerde daha 1985’ten baş
layarak bu tür uygulamalar gündeme 
getirilmişti. Bir yandan "stratejik köy" 
uygulamasıyla sömürgeci-faşist otori
tenin sarsıldığı, yerine devrimci otorite
nin hakim olmaya başladığı alanlarda 
bulunan köy ve mezraları boşaltarak 
kendince uygun noktalara loplarken, 
bir yandan da tüm baskı, zulüm ve 
işkencelerine rağmen mücadeleye 
maddi-manevi her türlü desteği sun
maktan geri durmayan köyleri yakıp- 
yıkmakta ve halkı zorla başka alanlara 
göçe zorlamaktaydılar. Bu tür örnekle
rin güçmişte çokça yaşandığı bilin
mektedir. Faşist rejimin bu doğrultu
daki en sistemli çabasına da “Güney 
Van Projesi" adıyla giriştiği uygulama
larda tanık olundu. Öyle ki. gelişmekte 
olan direniş mücadelemiz açısından 
stratejik önemi büyük olan Van ve 
Hakkari arasında birkaç ilçeyi kapsa
yan geniş alanı devrimcilerden arın
dırarak tamamen kendi denetimine

şiddet yasası gereği, para cezasından 
ölüm cezasına kadar çeşitli uygulama
larla önemli oranda sindirildiler. En 
son kalıntıları ve aynı zamanda en iflah 
olmazları da ‘87 Kış Taarruzu ile 
çökertilerek işlemez kılındı

Şimdi daha da çaresiz bir duruma 
duşmuş bulunan sömürgeciler, bu 
insanlıktan çıkmış tortu, lumpen-ser- 
seri unsurlardan 5 bin kadarını düzenli 
birlikler haline getirerek, bir milyonluk 
faşist ordu sürüleriyle başa çıkamadı
ğını bu 5 bin serserinin elliyle ba
şaracağını umul etmektedir. Evet, bu 
komik durum, aynı zamanda düşmanın 
çaresizliğini ve çıkmazını açıkça or
taya koyması açısından da oldukça 
ilginçtir.

ney-kuzey arasındaki bağlantının za- 
yıtlaülacagı hesaplanıyordu.

Benzer uygulamalara en çok baş
vurulan bir alan da Dersim alanı 
olmuştur. Düşman, devrimci direnişin 
gelişmesini önlemek için durmaksızın 
yöntemler 'icat edip' uygulamaya çalış- 
ü. Atalanndan devraldıkları vahşet yön
temleriyle en olmadık katliamlara giriş
tiler, yaz-kış demeden her gün operas
yonlar geliştirdiler. Bir yandan da “beyaz 
katliam” girişimlerini, papaz politika- 
lannı aralıksız sürdürdüler. En düşkün, 
en aşağılık ihanetin bin bir çeşidini 
türetip bundan medet umdular. Mun- 
zur dağlanndaki köy, mezra vb. yer
leşim birimlerinden onlarcasını bir 
araya toplayarak “stratejik köyler” 
oluşturmaya çalışülar. Yine, kimi

zaman zorla, "mecburi İskan" kanun
larıyla. kimi zaman da uyguladıkları 
ekonomik yöntemlerle her türlü geçim 
olanağım ortadan kaldırıp halkı göçe 
mecbur ettiler. Bu göçlerin önü Tür
kiye’yi aşarak Avrupa metropollerine 
çoktan ulaştı.

Ne var ki, tüm çaba ve çırpınışına 
rağmen düşman amacına ulaşamadı ve 
hiçbir zaman da ulaşamayacaktır. 
Sömürgeci-faşist düşmana ve her soy
dan işbirlikçisine gün geçtikçe daha 
etkin darbeler vurarak gelişen devrimci 
direniş, bugün bir daha sökülmemek 
üzere alanda kök salmıştır. Ve 1987'ye 
girdiğimiz şu dönemde devrimci kurtu
luş kuvvetlerimiz. PKK'öncülüğünde 
ve ERNK bayrağı altında birliğini ve 
gücünü daha da pekiştiren halkımızdan 
aldığı en geniş destekle, düşmana bu 
alanda da kahredici darbeler vur 
makta, şehir merkezlerine kadar inerek 
operasyonlar düzenlemekte ve köhne- 
miş rejimi adeta lemellerinden sars
maktadır.

İşte, düşmanın hiçbir baskı ve 
şantaj yöntemi, öncüsüne güveni gide
rek artan yöre halkının ulusal kurtu- 
luşçu saflara katılmasını anık önle- 
yemiyor. Tam bir çıkmaza giren faşist 
rejim bunun üzerine yeniden köy sür
günlerine başvurarak, çeşitli alanlan 
tamamen boşaltarak çözümsüzlüğüne 
çare aramakladır. Bu amaçla her türlü 
baskıya rağmen mücadeleye en çok 
destek sunan, son dönemlerde onlarca 
kişinin saflara katıldığı Mazgirt yöre
sinde Şevkan. Beroj, Gölek, Gomek,
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Kereç vb. birçok köy zorla İzmir, 
Manisa gibi yörelere sürgün edilerek 
bu alan tamamen boşaltılmak isten
mektedir.

Fakat şimdiye kadar başvurulan 
tüm yöntemler gibi bu yöntemin de 
kemalist-faşist rejimi çöküşten kurta

Devrimci Eylemler Bütün 
Komploları Boşa Çıkarıyor

Kış Taarruzunun önemli bir etkisi 
de. ulusal kurtuluş mücadelemize karşı 
içte ve dışta tezgahlanan bütün komp
loları boşa çıkarması oldu. Daha 
1987 yılına girilir girilmez Türk 
sömürgecilerinin ulusal kurtuluş müca
delemize karşı oldukça geniş bir bi
çimde ve çok yönlü olarak planladığı 
anlaşılan kampanyanın belirtileri uç 
vermeye başlamıştı. Sömürgeciler, ağır 
kış koşullannı düşünerek bu dönemde 
böylesi bir eylemliliğe ihtimal vere
miyor, o nedenle tüm hesapların! bahar 
eylemliliğine yönelik yapıyordu. Büyük 
ihtimalle içte ve dışta çeşitli komplolar 
da plana alınarak, ağırlıklı olarak da 
ya lan-karalama faaliyetlerine hız veri
lecekti, "İrtica sorunu"nun bilinçli 
olarak gündeme getirilip öne çıkanl- 
ması, hatla giderek PKK'yle ilişkili 
gösterilmeye çalışılması, yine burjuva 
basının sayfalarında PKK'ye yönelik 
uydurma haberlerin görülmeye başlan
ması bu girişimlerin ilk belirtileriydi. O 
tarihlerde bir tek Tercüman'da bile yer 
alan şu birkaç örnek bu gerçekliği daha 
da anlaşılır kılmaktadır: "PKK yer- 
alıma iniyor. Yasadışı bölücü PKK'- 
nın, devlete karşı gerçekleştirdiği 
bölücü faaliyetler ve eylemlerinde 
beklenen başarıyı elde edememesi 
yüzünden örgütün yeraltı faaliyet
lerine geçeceği belirtildi. "(18 Ocak 
1987, Tercüman) "Bölücü örgüt 
PKK'dan itiraf: Bozguna uğradık." 
(14 Ocak 1987, Tercüman) "PKK'ye 
büyük gözaltı!.. Olof Palme 'nin geçen 
yıl öldürülmesinden vegüvenlik yetki

1987, Ulusal Kurtuluş Mücadelemizde 
Büyük Bir Hamle Yılı Olacaktır

içte ve dışta sağladığı önemli geliş
melerle 1987 Kış Taarruzu, ulusal 
kurtuluş mücadelemizde bir dönüm 
noktası niteliğindedir. Ağır ve olumsuz 
kış koşullarında yaratılan bu güçlü 
eylemlilik, düşman cephesinde adeta 
bir bozgun havas: estirmiş, Türk 
sömürgecilerinin en üst düzeydeki 
yetkililerini çöküş ve çaresizliklerini en 
açık biçimde itiraf etmek zorunda 
bırakmıştır. Sömürgecilerin İçişleri 
Bakanı Yıldırım Akbulut'un, ondu 
sürülerinin operasyona çıkma cesare
tini bile gösteremediği gerçeğini kitle
lerden gizlemek amacıyla yaptığı 
"... emin olun ki, bölge hakimiyeti bizim 
elimizdedir" biçimindeki açıklama
nın ne derecede inandırıcı olduğu, kul- 
lamlan ifadede bile rahatlıkla anla
şılmaktadır. Yine aynı yetkilinin, 
"Başka tedbir varsa bilen çıksın söy
lesin" şeklindeki açıklaması da, düş
manın çaresizliğini ve çırpınışını tar- 
uşmasız ortaya koymaktadır. Gerçek
len de, en son çareler olarak başvuru
lan toplu köy sürgünleri, komploculuk.

ramayacağını; ve kurtuluşu için PKK 
öncülüğünde ayağa kalkan halkımızı dur
durmanın artık olanaksız olduğunu 
dost da. düşman da görüp anlamalıdır. 
Bunun en açık kamu da, adı geçen köy
lerde yaşayan halkın faşist rejimin bu 
uygulamasına karşı çıkarak direnme
sidir.

lilerinin... PKK terör örgütünü ke
sinlikle suçlayarak bazı militanlarını 
tutuklamasından sonra bölücü eşkiya 
için Batı ülkelerinde 'büyük gözaltı' 
başladı. " (15 Ocak 1987, Tercüman) 
"PKK'dan irtica eylemi." (1 Ocak 
1987, Tercüman) "PKK baltayı taşa 
vurdu. PKK'nın aralarında üst düzey 
yöneticilerinin de bulunduğu bazı ele- 
mantarının... Hıristiyanlıklarını ilan 
etmesi, örgüt içinde 'din kavgasına' 
sebep oldu." (11 Ocak 1987, Ter
cüman)

İşte bu tür yalan ve uydurma faa
liyetlerle sömürgeciler bahara hazırlık 
yapmaktaydılar. Fakat Kış Taarruzu 
ile baltanın taşa değil, tam da faşist reji
min boynuna vurulduğu ortaya çıkınca 
bu kez de aynı sayfalarda beddua ve 
küfür iniltileri duyulmaya başlandı: 
"Yine kudurdular", "Elleri kın- 
lasıcalar" vb.

Öte yandan dışta da bir kez daha -ve 
belki de son bir umutla- alevlendirilen 
Palme olayı, sonuçta yine düşman için 
hüsran oldu. Bu çırpınış, İsveç devleti 
başta olmak üzere komplocu güçlerin 
çok daha geniş boyutlarda tecritine yol 
açü. Çünkü, Kürdistan’ın karlı dag- 
lannda, faşist rejimin 'canına ot tıka
makta' olan PKK'nin böylesi bir olayla 
ilgisi olduğuna kimseyi inandırmak da 
artık mümkün değildi.

Aynca yukandaki paragraflarda 
kısaca değinilen çeteciliğin ve köy sür
günleri. alan boşaltma vb. uygulama
ların da boşa çıkarılması, yine kış 
eylemliliğinin sonucu olmuştur.

hain-milis çetecilik vb. yöntemlere 
bağlanan az-buçuk umut da devrimci 
kış operasyonlan sonucunda yerle bir 
edilerek sömürgecileri yeni baştan 
'tedbir' arar hale getirmiştir.

Diğer yandan bu eylemlilik. Parti
mizin. Cephemizin ve Halk Ordumu
zun gücünü ve ulusal kurtuluş müca
delemizin vardığı düzeyi de çok net bit 
şekilde ortaya koyabilecek niteliktedir. 
Gerillanın, Kürdistan gibi bir ülkenin 
kış koşullarında böylesi bir hareketli
liğe ulaşması. 1987'nin, ulusal kurtu
luş mücadelemizde büyük bir adlım 
yılı olacağını şimdiden müjdelemekte
dir.

Bu özelliklerinden dolayı modern 
KUKM; tarihin derinliklerinden sürüp 
gelen ağır sorunlar temelinde acımasız 
bir boğuşmanın sürdüğü, güçler den
gesinin giderek hassaslaştıgı. öyle ki. 
küçük bir ağırlığın yerinden oynaması- 
nın bile büyük gürültülere, hatta altüst 
oluşlara yol açabileceği Ortadoğu böl
gesinde bugün daha da önemli bir 
konum arzetmektedir.

NEWROZ’A ÇAĞRI
Halkımız ve onun öncü gücü ‘87 Newroz ‘unu büyük görevlerle yüklü, fakat her 

zamankinden daha yoğun bir hazırlık, coşku ve azimle karşılamaktadır. Böylesi 
bir coşku, azim ve görev bilinciyle bu yıl, Kürdistan dağlarının doruklarında, ova
larda, Ortadoğu'da ve Avrupa'nın birçok ülkesinde (yaklaşık yirmi yerde), 
uNewroz Birlik, İsyan ve Direniş Geceleri” adıyla kutlanacaktır.

Diğer halklarda olduğu gibi Kurdisian'da da her ulusal günlerin kutlanışında, 
günün anlam ve önemi üzerinde durulmakta, değerlendirmeler yapılmakta ve bun
lar bilince çıkarılmaya çalışılmaktadır. Geçmişte yapılan değerlendirmelerde, 
Newroz veya Nuroz (yeni günfun ilk kutlanış tarihi ve halk dilinde efsaneleşen 
Demirci Kawa olavı, modem ulural kurtuluş mücadelemizin gelişimi, Çağdaş 
Kana Mazlum D0ĞAN'ın21 Mart 'SPdefaşist zindanlarda yaktığı ateş ile direni
şin yenilmezliğini, direnişin zafer kazandığını ilan ederek düşmanı kahrettiği ve 
bütün bu direnişlere sahip çıkışın bir ifadesi olan ERNK'nin 21 Mart 1985‘te ilan 
edildiği belirtilmiş, birçok yazıda bunlar genişçe değerlendirilmişti. Elbette '87 
Newroz'unu kullarken bunların üzerinde tekrar durmak, günün anlam ve önemini 
daha derin bir şekilde bilince çıkarmak gerekecektir. Fakat sorun sadece bununla 
sınırlı kalırsa, bu eksik bir yaklaşım olacaktır.

Evet Newroz öz tanımıyla düşmana karşı direniştir, direnişin zafer kazanması
dır. Yeni bir günün; kölelik zincirlerinin kırıldığı ozgur bir yaşamın başlangıcıdır. 
DemirciKawa olayı bunun ilk adımıdır. Butun düşman saldırılarına rağmen halkı
mız günümüze kadar bunu yaşatabildi. Ancak modern ulusal kurtuluş mücadele
mizin gelişimi Newrozû gerçek anlamına, çağdaş bir öze kavuşturdu. Çağdaş 
Kana Mazlum DOĞAN olayı ve ERNK’nin böyle bir günde ilan edilişi, zafer için 
birliğin ve direnmenin şart olduğunu, birlik ve direnmenin ise mutlaka zafer 
yaratacağını kanıtladı. Fakat Newroz bununla da sınırlı kalmayacak, halkımız 
Newroz'u Bağımsız-Birleşik-Demokra  tik bir Kürdistan'da Ulusal Bayram olarak 
kutlamayı mutlaka başaracaktır.

Açıktır ki böylesi bir zaferi yaratmak için de fedakarlık, fedakarlık ve yine de 
fedakarlık gerekecektir. Bedelsiz en ufak bir şeyin alınmadığı bilinirken, sınırlı 
fedakarlıklarla zaferi yakınlaştırmak bir yana, daha da uzaklaştırılacaktır. Bu 
nedenle ‘87 Newroz'u bütün devrimci ve yurtseverler açısından güzel vatanımız 
Kürdistan’ın dağına, ovasına, suyuna, güneşine, insanına ve bütün olumlu değer
lerine daha fazla sarılmanın, buna bağlılığı bir tutku haline getirmenin, kaybedi
lenleri tekrar kazanmak için hiçbir bedelden kaçınmamanın, bir nebze nefesimiz, 
bir damla kanımız kalana kadar zafer için yaşamanın ve savaşmanın adı olmalı
dır. Sunu bilmek gerekir ki zaferin uzak veya yakın oluşunu -dışımızdaki olaylar 
etkilese bile- devrimcilerin ve yurtseverlerin devrime yaklaşımları belirler. Bu 
nedenle bütün devrimci ve yurtseverlerin '8 7 Newroz ünu yeni bir sürecin başlangıcı 
olarak ele a ima lan, mücadeleye ve devrime yaklaşım durumlarım değerlendirme- 
ieri gerekiyor. Bu konuda tarihe karşı sorumlulukların yerine getirilip getirilmediği 
konusunda kendisini değerlendirip olumsuzluklarından, hara ve yetersizliklerin
den arınması gereken sadece öncü güç değildir. Öncü bu konuda yapı iması gereken
leri yapmış, aylarca sürdürülen tartışmalarla kendisini yeni mücadele surecine 
hazırlamıştır. Fakat, eğer dava sadece öncü saflarında yer alanların davası değilde 
bir halkın bağımsızlık ve özgürlük davası olarak kabul ediliyorsa, o zaman butun 
bir halkın, özellikle de yurtsever duygulan canlı olanlann davalarına nasıl yak
laştıkları konusunda kendilerini gözden geçirmeleri, devrimci mücadeleye sınırlı, 
eksik ve yanılgılı yaklaşımları mahkum ederek '87 Newroz‘unu ulusal kurtuluşça 
görevlere daha fazla sanlmanın bir adımına dönüştürmeleri gerekiyor.

Arak dönem birleşmek, örgütlenmek ve bir halk olarak düşmana karşı savaşma 
dönemidir. Bunun için Avrupa'da bulunan 7'den 7Û'e bütün yurtsever Kürdistanlı- 
iar! ERNK'ye bağlı birliklerde yer alarak düşmana karşı mücadeleyi bu 
cepheden yükseltelim!

işçiler! Bir taraftan çalışırken, diğer taraftan da aile, akraba ve yakınlarımıza 
ulusal kurtuluşçuluğu taşıralım, çalıştığımız fabrikayı, gittiğimiz her alanı ulusal 
kurtuluş mücadelemizin propagandasının yapıldığı alanlara dönüştürelim, birçok 
insanın maddi ve manevi desteğini mücadeleye kanatize ederek işçi birliklerinin 
orgutlendirilmesinde aktif görev üstlenelim!

Kadınlar! Yüzyıllardır kollarımıza takılan kölelik zincirlerini parçalayarak. 
ERNK'ye bağlı kadın birlikleri saflarında yerierimzi alalım! Mücadeleye her turlu 
maddi ve manevi desteğini sağlayarak cephemizi güçlendirelim! Çocuklarımızı 
uiusal kurtuluşça eğitimle büyütelim!

Gençler! Dinamik yapımızla gençlik birlikleri saflarında yer alarak örgütlene
lim! Avrupa'da geliştirilen yozluğa karşı mücadele ederek ulusal kurtuluşça bir 
kişilik kazanalım ve davamıza sahip çıkalım!

Ülke dışında bulunan dindarlar! Düşmanın sistemli ve bilinçlice yöneldiği 
camileri, düşmanı teşhir eden ve ulusal kurtuluşçuluğu savunan alanlara dönüş
türelim! Yatanına ve toprağına sahip çıkmayanın dinine de sahip çıkamayacağını 
bilerek ronuna kadar davamızı savunalım! Bunun için hiçbir fedakarlıktan 
kaçınmayalım!

Kürdistanh diğer bütün kesimler! Davamıza en aktif bir şekilde sahip çıkalım, 
gittiğimiz her yeri mücadelemizin geliştiği alanlara çevirelim!

“Yaşasın Halkımızın Birlik. İsyan ve Direnme Geleneği Newrozl 
- Biji Eniya Rizgariya Netewa Kurdistnn-ERN Kİ

DÜZENLENECEK NEWROZ GECELERİ:
14 Şubat l987-0asel (İsviçre)*14 Şubat 1987-Berlin (Almanya) *21 Şubat 1987- 
Slutlgart (Almanya) *22 Şubat 1987-Strasbourg (Fransa) *28 Şubat 1987- 
Kopenhagen (Danimarka) *1 Mart 1987-Belçika *7 Mart 1987-Frankfurt (Al
manya) *8 Man 1987-Saarbrücken (Almanya) *14 Mart 1987-... *21 Mart 1987- 
Hamburg (Almanya) *28 Mart İ987-Köln (Almanya) *29 Mart 1987-Duisburg 
(Almanya) *4 Nisan 1987-Paris (Fransa) *4 Nisan 1987-Bielefeld (Almanya) *11 
Nisan 1987-Hannover (Almanya) *18 Nisan 1987-Den Haag (Hollanda) 
♦18 Nisan 1987-Viyana (Avusturya) *25 Nisan 1987-Nürnberg (Almanya) 
♦9 Mayıs 1987-Londra (İngiltere)
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İsveç Komplosu da Ters Tepti

KÜRDİSTAN HALKININ HAKLI MÜCADELESİNE DÜŞMANLIK BİR YERE VARDIRMAZ

1987 yılına girerken, içte ve dışta 
yaşanan gelişmeler ulusal kurtuluş 
mücadelemizin dünyanın birçok ala
nında bir kere daha yoğun bir şekilde 
konuşulup tartışılmasına neden oldu. 
Ortadoğu’da dengenin son derece has- 
saslaştığı bu dönemde Kürdistan'da 
gerçekleştirilen yoğun eylemlilik, 
ABD emperyalistlerinin bir numaralı 
kuklası ve bölge halklannın baş düş
manı konumuna gelmiş bulunan sömür
geci Türk buıjuvazisinin köhnemiş 
rejimine vurulan darbeler, proleter 
önderlikli KUKM'nin bölgedeki öne
mini alabildiğine artırmıştır. Ve dikkat
ler önemli oranda Kürdistan'a yönel
miştir.

Öte yandan Avrupa’da ulusal kur
tuluş mücadelemize karşı tezgahlanan 
İsveç komplosunun, birinci yılım dol
durmak üzere olduğu bugünlerde yeni
den alevlendirildiği gözlendi. Palme 
cinayetini soruşturmakla görevli SÂ- 
PO yöneticisi Holmer'in hiçbir kamı 
yokken ısrarla PKK adını öne sürmesi 
ve bir yıllık süre sonunda tam bir 
başarısızlığa uğraması görevden alın
masına neden oldu. Birçok Avrupa 
ülkesi TV, radyo, gazete vb. basın- 
yayın araçları da yeniden ulusal kur
tuluş mücadelemiz ve öncü gücü 
PKK'den sıkça söz etmeye başladılar. 
Ne var ki, soruşturmayı yürüten savcı 
Zaime de dahil olmak üzere arlık hiç 
kimse SÂPO ve Holmer’in bu asılsız 
iddialarına inanmıyordu, iddialar öy
lesine gülünçleşti ki, İsveç hükümeti 
ilerici kamuoyundan gelen baskılar 
karşısında Holmer’i görevden almak 
zorunda kaldı.

Halkımızın devrimci direniş müca
delesine karşı içte faşist rejimin başvur
duğu tüm ‘özel savaş’ yöntemleri ve 
vahşi uygulamalara, dışta ise emperya
lizmin C IA-MİT-SÂPO eliyle geliştir
diği komplo ve provokasyonlara karşın 
varılan nokta apaçık ortadadır. Evet, 
birçok cepheden ve çok çeşitli maske
ler alımda yöneltilen tüm gizli-açık 
saldınlara rağmen bağımsızlık müca
delemiz engellenebildi mi? Kürdistan’- 
ın doruklarında tutuşturulan direniş 
alevi söndürülebildi mi? Yoksa aksine 
her geçen gün daha da gürleşti mi bu 
alev? Bu kutsal mücadelenin karşı
sında yer alan güçlerin durumları 
nedir? Demokratlık ve ilericilik adına, 
insanlığın kabul edemeyeceği, çağdışı 
bir güc olan kemalist-faşist rejimin 
yanında yer alarak halkımızın kutsal 
mücadelesine düşmanlık besleyen an- 
layışlann sahipleri ne kazandılar, han
gi noktaya vardılar? Gerek içte, gerek 
dışta yaşanan son gelişmeler de bir 
kere daha gösterdi ki, bu ve benzeri 
sorulara sözkonusu güçler açısından 
olumlu yanıtlar verebilmek hiç de 
mümkün değildir. PKK gibi güçlü bir 
öncüye sahip olan bağımsızlık müca
delemizin hiçbir engel tanımayacağı 
gün geçtikçe daha iyi anlaşılmaktadır.

Bilindiği gibi Kürdistan'da PKK- 
nin doğuşuyla birlikte ortaya çıkan 
bağımsızlıkçı hareket daha ortaya 
çıkağı ilk dönemde bile, sömürgeci 
Türk buıjuvazisiyle birlikte emperyalist

lerin de irkilmelerine neden olmuş
tur. Politik mücadele alanına daha ilk 
adımını atarken ve henüz çok zayıf bir 
maddi güçken, üstelik sözde Kürdistan'- 
ın kurtuluşu adına yola çıktıklarını 
iddia eden bir yığın şekilsiz grup orta- 
hğı kaplamışken PKK'nin böylesine 
dikkat çekmesi, birçok gücü tedirgin 
etmesi boşuna değildi elbet. Çünkü O, 
donanmış olduğu güçlü ideolojinin 
gereklerine uygun olarak Kürdistan 
Devriminin yolunu öylesine belirgin ve 
sağlıklı çizmişti ki, tüm gerici 
güçler ve emperyalizm için ne büyük 
bir ‘tehlike’ olduğu daha o günden 
görülebiliyordu.

Sömürgeci politikalar altında yıllar 
yıh imha edilemeyen, tarihten silin
meye çalışılan ve artık öldüğüne, bir 
daha dirilemeyeceğine kesin olarak 
kanaat getirilen bir halk ayağa kalkı
yor, bağımsızlık talep ediyordu. Baş
langıçla çok zayıf da görünse bu ayağa 
kalkış, bu ilk çıkış emperyalizme neler 
kaybettireceğini gösterebilecek nite
likteydi. O nedenle de emperyalistlerin 
bu çıkış karşısında kaygılanıp irkilme
lerinin fazla anlaşılamayacak bir yanı 
yoktu. Oysa bugün gelmen aşamada 
durum ilk döneme oranla çok daha 
farklıdır. 1978’lerden günümüze kadar 
ulusal kurtuluş mücadelemiz, nice zor
lukları göğüsleyerek, nice badirelerden 
geçerek gelişmiş, güçlenmiştir. Bu 
anlamda her geçen gün, sömürgeci- 
faşist Türk burjuvazisi başta olmak 
üzere gerici güçler ve emperyalizm 
açısından durum daha da vahim hale 
gelmiştir. Buna paralel olarak mücade
lemize ve öncü gücümüze, başlangıçta 
daha çok dolaylı olarak yöneltilen sal
dırılar da giderek çeşitli emperyalist 
kuruluşlar eliyle doğrudan yöneltil
meye başlanmıştır. Fakat İveç ve 
Hamburg komplolarında somut olarak 
görüldüğü gibi bu tür yönelimler de 
beyhude çabalar olmaktan öteye gide
memiş, dahası sonuçta tertipleyici
lerini güç durumda bırakmıştır.

PKK şahsında Kürdistan halkının 
en kutsal hakkı olan bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelesine düşmanca tavır 
alan her güç, insanlık tarihinin en haklı 
en yoğun ve en zorlu mücadelelerinden 
biri olan modern KUKM tarihini iyi 
incelemelidir. Bunun yanında, başta 
sömürgeci TC olmak üzere karşı t güç
lerin durumları da gözönüne getirilme
lidir. Burada çok kısa ve ana batlarıyla 
da olsa her iki cephede de 1978’ierden 
bu yana meydana gelen gelişmeleri 
hatırlatmak yararlı olacaktır.

Bağımsızlık mücadelemiz daha 
düşünce aşamasındayken bile sömür
geci Türk devleti tarafından nasıl 
boğulmak istendiği ve bu amaçla her 
tür özel savaş yöntemlerini de içeren 
kural tanımaz bir savaşın nasıl dayatıl
dığı bilinmektedir. Fakat sağdan ve 
’sol’dan birçok destekçiyi de yanına 
alıp bağımsızlık mücadelemizi imha 
etmeye çalışan sömürgeci Türk dev
letinin kendisi biçimden biçime girmiş 
ve bugün çöküşün eşiğine gelmiş 
bulunmaktadır. Hatırlanacak olursa. 
PKK'nin mücadele alamna çıkışıyla

birlikte kitleselleşmesi çok çabuk 
olmuş ve sömürgeci Türk burjuvazisi 
Ecevit ve Demirel hükümetleriyle bu 
gelişmeyi göğüsleyemeyeceğini erken
den anlamıştır. Bundan sonra yaşanan 
gelişmeler biliniyor: Maraş katliamı 
tertiplenerek sıkıyönetimin ilan edilmesi; 
12 Eylül 1980'de faşist cuntanın işba
şına getirilişi, bu barbarlar eliyle girişi
len vahşi katliamlar ve işkenceler, ar
dından “sivil yönetime ve demokrasiye 
geçiş” aldatmacaları; 1982 Anaya
sası, cuntanın birer kuklası durumun
daki siyasal partiler, göstermelik se
çimler ve Özal’lı ANAP'm iktidara 
getirilmesi... Tüm bunlar kemalist- 
faşist rejimin KUKM karşısında kısa 
denilebilecek bir sürede geçirdiği aşa
malardan bazıları olmuştur. Çok geç
meden Evren-Özal yönetiminin de 
çıkmaza girmesi üzerine yeni alternatif 
arayışları gündeme gelmiştir. Fakat 
alternatif olarak ortaya çıkanlar SHP, 
DSP. DYP vb.'leri devrimci direniş 
mücadelemizin gelişimi karşısında 
daha uygulamaya bile konulmadan 
geçersiz kılınmıştır.

Düşman cephede yaşanan gerçek
lik bu iken, devrim cephesinde sürekli 
bir gelişme kaydedilmiştir. Her türlü 
zorluğa ve olanaksızlığa rağmen 
KUKM’ni bugünkü düzeye ulaştıran 
öncü güç PKK, ortaya çıkışından bu 
yana sürekli ve sağlıklı bir gelişme 
rotası izlemiştir.İşte 1978 Kasım’ında 
Partinin kuruluşuyla birlikte kısa sü
rede kitleselleşmesi, yoğun faşist sal
dırılar ortamında düzenli geri çekilme 
ve toparlanma; 1981’de I. Konferans, 
1982’de II. Kongre ve ülkeye giriş karan, 
zindan direnişleri, ardından ülkeye giri
şin gerçekleştirilmesi; 15 Ağustos Atı
lımı, HRK ve ERNK’nin ilanları; 
1986 pratiği, silahlı direnişin sürekli
liği ve kökleşmesi; Ekim-1986 III. 
Kongre. HRK'den ARGK’ye ve ge
rilla aşamasına geçiş, 1987 kış eylemli
liği devrim cephesindeki gelişme ve 
büyümenin açık-seçik göstergeleri
dir.

Kürdistan'da bugün kıyasıya sa
vaşan iki güçten biri olan sömürgeci 
Türk devleti çöküşe giderken, karşı 
tarafta yer alan PKK önderliğindeki 
KUKM zafere gitmektedir. Artık ko
laylıkla görülebilen bu gerçekliğin lüm 
gerici güçler ve genelde emperyalist 
sistem açısından büyük bir kayıp 
olacağı açıktır. Ve aynı zamanda 
bu soylu mücadele ilerici insanlık için 
de önemli kazanç olacaktır. Emperya
lizmin, başlangıçtan beri sömürgeci- 
faşist Türk devletine her türlü desteği 
sunarak, hatta gerektiğinde ulus
lararası komplolar tertiplemede doğru
dan yer alarak kendi çıkan ve mantığı 
açısından gerekli olanı yapmaktadır. 
Kürdistan halkı, dünya ilerici insanlı
ğından gerekli desteği henüz alamıyor 
da olsa, şimdiye kadar olduğu gibi, 
bundan sonra da her türlü saldırıya 
göğüs gererek kutsal bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelesini nihai zafere dek 
sürdürmeye kararlıdır. Gücünü dar 
vasinin haklılığından alan bu halkın 
mücadelesine düşmanlık besleyerek

faşist Türk devletinin yanında tavır a
lan güçler bu gerçekliği iyi kavramalı ve 
Hamburg içişleri Senatörlüğü, İsveç 
hükümeti, SÂPO ve Holmer'in hazin 
durumlarını gözonunde bulundurma
lıdırlar.

Hamburg komplosunu tezgah
layanlar hakkettikleri yanıtı nasıl ki, 
seçimlerde bizzat Alman halkından 
aldılarsa, İsveç devleti ve SAPO yetki
lileri de aym şekilde İsveç ilerici kamu
oyundan gereken yanıtı almış bulun
maktadır. Palme suikastıyla ne amaç
landığı artık herkesçe iyi biliniyor. İs
veç’te yayınlanan Ekspressen gazetesi 
19 Aralık 1986 tarihli sayısında şun
ları yazıyor: "İsveç devleti PKK 
önderiiğinde gelişen K UKM 'ni ezmek 
istiyordu. Bunun için 19S3'te Kürt 
teslimiyetçi grup ve hareketlerini 
birleştirip savaş açtılar. " Fakat "de
mokratlığım’’ ve "ilericiliğini" bir an 
unutarak faşist Türk devletinin ya
nında yer alıp Kürt halkının bağımsız
lık mücadelesine “savaş açan" İsveç 
devletinin içine düştüğü durum bu
gün ortadadır.

İsveç’te yaşanan son olayları hatır
layalım; Palme’nin öldürülüşünün üze
rinden tam bir yıl geçmesine rağmen 
olayı soruşturmakla görevli Stockholm 
emniyet müdürü H. Holmer'in 
PKK’ye yönelik asılsız iddiaları öyle
sine gülünçleşti ki, artık sadece Hol
mer’in kendisinin değil, İsveç devle
tinin de önemli oranda teşhir olmasına 
yetti ve dünya ilerici kamuoyu “de
mokratik İsveç"i tartışır oldu. Bir yıl 
boyunca faşist Türk devletinin askeri 
ve polisine taş çıkarurcastna Kürdis- 
tanlı insanlara yönelik baskınlar dü
zenleyen İsveç polisi hiçbir kanıt elde 
edemezken. Holmer'in son güne kadar 
hala %95 "PKK ihtimali"ni sayıkla
masına savcılarda katlanamaz oldu ve 
aralarında uzlaşmazlık giderek büyü
dü. Savcılar bir yana, Holmer'le bir
likte soruşturmada görevli bazı polisler 
bile bu iddilara inanmadıklarım açıkla
dılar. 13 Ocak 1987 tarihli Aftonbla- 
det adlı İsveç gazetesindeki şu bir-iki 
kısa belirleme bile bu durumu açıklıkla 
gösteriyor: “'On aylık yoğun araştır
masına rağmen polis bir tek Kürdü 
bile tutuklayabilecek belirleyici delil 
elde edemedi... Ancak diğerleri Hans 
Holmer'in iddialarına inanmıyor. 
Çoğu polis savcılarla hemfikir. “

Yalnız İsveç basınında değil, bir
çok Avrupa ülkesinin de basın-vavr 
organlarında buna benzer açıklama ve 
görüşler dile getirildi. Bunun üzerine 
durumunu kurtarmak isteyen İsveç 
hükümeti, uzlaşmaya varmaları için 
savcı ile polise 24 saat sure tanıdığını 
açıkladı. Daha sonra da olağanüstü 
toplanan İsveç bakanlar kurulu Hol- 
mer ve savcı Zaime yi görevden ala
rak, olayın en üst düzeyde araşunla- 
cağını belirtti.

Fakat dünya ilerici kamuoyu nez- 
dinde o kadar teşhir oldu ki, tüm bu 
yapılanlar İsveç devletini düştüğü güç 
durumdan kurtarmaya yelmedi. Tüm

Devamı 14. sayfada
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Osmanlı imparatorluğunun son 
dönemlerinden başlayarak. Türk ege
menliğindeki esaret altında bulunan 
halklar, özgürlük ve bağımsızlık sa
vaşımlarını başlattılar... Bu savaşım 
giderek güç ve etkinlik sağladı. Buna 
koşut olarak Türk milliyetçiliği de 
belirginlik kazanıp örgütlenme yoluna 
girdi. Osmanlılık ve hilafetçilik esaret 
altındaki ulusları tutmaya yetmedi. 
Yıllar, yüzyıllarca geniş bir imparator
luk üzerinde çeşitli halkları kendisine 
boyun eğdirerek köleleştirmiş bulunan 
Osmanlı hanedanlığı, egemenliğini güç 
kullanarak sürdürürken, buna koşut 
olarak da "Osmanlılık" ismi altında 
Osmanlı imparatorluğunun birçok ulus
tan oluşan ve milliyet esasına dayan
mayan bir birlik olduğu görünümünü 
vermeye çalışıyordu. İmparatorluğun 
geniş kesimini oluşturan Müslüman 
halklann bağımlılığını pekiştirmek için 
de özellikle hilafetçilik kullanıldı...

Ancak 19. yüzyılda tüm dünyada 
esmeye başlayan özgürleşme ve ba
ğımsızlaşma rüzgarları Osmanlı esa
retindeki ülkeler üzerinde de esmeye 
başlayınca, Osmanlı devletinin ege
men gücüTürkler de karşıt olarak Türk 
milliyetçiliğini bayrak edinmeye baş
ladılar...

Yıllar yılı Arabistan’da. Kürdis- 
tan'da, Yunanistan, Arnavutluk, 
Romanya. Sırbistan ve Bulgaristan’da 
ulusal kunuiuşçulara karşı OsmanlIlar 
kanlı bastımla hareketlerine giriştiler... 
Yüzyıllarca süren İslâmlaştırma ve 
Türkleştirme çabalan sonuç ver
meyince ulusal kurtuluş hareketleri ve 
ulusal hak ve özgürlük istemleri ateş
le susturulmaya çalışıldı...

Osmanlı imparatorluğunu yeniden 
eski güç ve etkinliğine kavuşturma 
istemleri sonuç vermeyince, bu kez var 
olanın korunması ve esaret altındaki 
halklann kınmlarltı susturulması yön
temlerine daha da hız verildi. Binlerce 
Yunan, Bulgar. Sırp. Kürt ve Arap ile 
diğer halklardan insanın öldürülmesine 
karşın, Osmanlılann çabaları sonuç 
yermeyince devleti kurtarma amacıyla 
İttihat ve Terakki paşaları saldırıya 
geçtiler...

ittihatçılar Osmanlı egemenliğin
deki topraklan ellerinin altında bulun
durma istemlerinin yanışı ra. daha baş
ka topraklann da Osmanlı imparatorlu
ğuna katılması için hazırlıklara girişti
ler... İyiden iyiye Türk ırkçı, militarist 
ve yayılmacı eğilimler kendini baş- 
gösterdi. Bugün bile Türk milliyetçileri 
Osmanlılann "Tebaasına" iyi davran
dığı ve Türklerin dışındaki ulusların 
ulusal özelliklerine dokunmadığı, asi- 
mile politikası uygulamadığı savına yer 
veriyorlar. Oysa Orta Asya’dan belli 
sayıda gelen işgalci, barbar ve kan- 
dökücü Selçuklu ve Osmahlann nasıl 
oluyor da milyonlara ulaştığını belirt-

Daha Güçlü, Daha Coşkulu, Daha Savaşkan!..
İhsan AKSOY

mek istemiyorlar. Türk nüfusunun art
ması doğrudan doğruya diğer halklann 
İslâmlaştırma ve Türkleştirme yön
temleri sonucu olmuştur. Bunun yanı- 
sıra OsmanlIlar da kendilerinden son
rakiler gibi halklann özgürlüklerini zor 
ve baskıyla, katliam ve kınmlarla gasp- 
etmişlerdir. Bundan başkasını düşün
mek zaten olanaklı da değildir... Ancak 
tüm baskılan, zulümleri, kının ve kat- 
liamlan ulusların özgürlük arzularını 
yenmeye, savaşımlarını durdurmaya 
yetmeyince, bu despot, hegemonyacı 
yönetimin yıkılışını engellemek üzere 
İttihatçılar örgütlenip iktidara geldi
ler.

İttihatçılar iktidara gelmeden di
ğer halkları aldaüp. bağımsızlık sa
vaşımlarını savsaklamak için önce
leri "Osmanlılık” kavramını kullandı
lar. Ancak bu kavramın halkların 
özgürlüğü ve bağımsızlığı konusunda 
Türk milliyetçiliğinin ve egemenlik 
isteminin bir kılıfı olduğu açıkça ortada 
olduğundan Osmanlı esareti altındaki 
halklann savaşımı durmadığı gibi gi
derek güç, etkinlik ve yaygınlık ka
zandı.

Balkan halkları birbiri ardınca 
bağımsızlıklarına kavuştular. Arabis
tan ve Yemen. Osmanlı işgalcilerine 
mezar oldu...

Bu kez ırkçı, şoven, yayılmacı 
İttihatçılar. Ermenistan ve Kürdistan’a 
yöneldi. Ermeniler katledildikten sonra 
savaş bahanesiyle Kültler kitleler 
halinde iskana tabi tutuldu. İttihatçı 
paşalar hiçbir sınır tanımadan Turancı 
hülyalarını gerçekleştirmek için mil
yonlarca insanın kanını akıttılar. Ama 
ulusal kurtuluş hareketlerinin başansı- 
nı engelleyemediler. Çarlık Rusya’sına 
karşı aldıktan yenilgiden sonra iyice 
etten ve tırnaktan düşerek arkalarında 
masum milyonların kan, acı ve gözyaş- 
lanııı bırakarak çekip gittiler...

Onların takipçileri Kemalciler ka
lanı kurtarmak için harekete geçti. O 
gün Kürt ulusal kurtuluşunun yeterli 
örgütlülük, birlik ve güçten yoksun 
olması Kemalcilerin Kürdistan’da ege
menlik kurmasına olanak sağladı. 
Buna birçok Kürt feodal beyinin ve 
dinsel .etkinlik sahibi unsurların da 
katkı ve desteği oldu.

M. Kemal’in uluslara bakış açısı 
elbetteki İttihatçılardan farklı değildi. 
Zaten gerek kendi ve gerekse kadrosu 
İttihat ve Terakkinin üye ve ikinci 
dereceden yöneticileriydi. Bir farkla ki 
bunlar daha deneyimli, daha iki yüzlü 
ve koşullan daha iyi değerlendiren un
surlardı...

Cumhuriyetin kuruluşuyla birlikte 
Kürtler üzerinde otoritenin pekiştiril
mesi yoluna gidildi. Çeşidi bahanelerle 
iskanlara devam edildi. Irkçı, şoven 
propagandalar hızlandırıldı.

Türk ırkçıları Ermeni sorununu 
kendilerine layık olan bir biçimde bir 
çözüme ulaştırmışlardı. Kala kala en
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büyük tehlike olarak Kurtler kalıyordu. 
Bu konuda daha ilk adımda ikili bir ça
lışmaya girildi. Birincisi Kültleri Türk 
olduklarına inandırarak asimile etmek 
ve bunun için koşullar hazırlamak. 
İkincisi gerektiğinde zor ve baskı 
kullanmak...

Türk "Kurtuluş" savaşının paşa- 
lanndan “Şark Kuvvetleri Komutanı” 
Kazım Karabekir, "İstiklal Harbimiz" 
isimli yapıtında, Kürt sorununun çö
zümü için şu önerilerde bulunduğunu 
yazıyor "Altı yaşından küçük çocuk
ların (Kürt) alınarak kurulacak böl
gesel okullarda yarılı olarak eğitime 
tabi tutulup Türkleştirilmedi, Zeriyel 
müfrezeleri kurularak erişkin yaşta
ki Kültlerin kendi ülkelerinden uzak 
Türk kellilerinde sürekli çalıştırılma
ları, etkin Kürt ağa, bey ve dinsel şef
lerinin birbirlerinden uzak yerlere 
iskanı, iyi propaganda yapabilecek 
Hukuk ve İlahiyet fakültesi mezunu 
unsurların Kürtler arasında dolaşa
rak, onların Türk olduklarına inan
dırıcı propagandalar yapması..." 
Şeyh Sait hareketinden sonra, aynı 
Kazım Karabekir, kendisinin öneri
lerine zamanında uyulsaydı bu duru
mun olmayacağını belirterek hayıf
lanıyor.

Kemal ve kadrosu, Kürt ayaklan
ması üzerine bu işin unutulacak, vaz
geçilecek bir şey olmadığını yeniden 
fark ederek kanlı saldırılara geçtiler... 
Ermeni katliamiannın benzerleri Kür
distan’da yinelenirken, iskanlar, ırkçı 
baskılar, şoven ve erîtmeci yöntemler 
sürüp gitti...

Kemal’den sonra da durum değiş
medi. Bir yandan asimile yöntemleri 
daha da yoğunlaştırılırken, diğer taraf
tan amansız bir takip, gözleme, kor
kutma ve yıldırma sürüp geldi... Türk 
devletinin ırkçı, şoven yapısı değiş
medi ve "Kürt Tebaasf’na karşı aynı 
katılıkta tavırlar sürdü...

İnönü'den sonraki dönemde de bu 
durum ağırlığını korudu. Türk devleti
nin ideolojik yapısı aynıydı. Sadece 
ekonomide ve biçimde birtakım değiş
meler oluyordu.

Buna koşut olarak Kürdistan’da da 
durumlar değişti. Kurt ağa, bey ve 
dinsel kurum şefleri Türk hükümetiyle 
uzlaşıp kaynaşmaya başladılar. Buna 
karşın DP yönetimi. Kürt korkusunu 
her zaman saklı tutuyordu. Bunun 
için de hiçbir somut nedene, ciddi bir 
gerekçeye dayanmadan iktidarının son 
dönemlerinde 49 Kürt aydınını tutuk- 
laup idamla yargılamaya başladı.., 
Onlardan sonraki askeri yönetim ve 
daha sonra gelen sivil yönetimlerin de 
en büyük korkuları olarak Kürt sorunu 
vardı. 27 Mayısçılar Özgürlükçü bir 
anayasa getirdiklerini söylerlerken bir
biri ardınca yaptıkları toplantılarda 
Kürt tehlikesini göstermiş ve Kürt 
aydınlan, yurtseverleri izlenmeye ve 
kovuşturulmaya başlanmıştır. 1963,

1967 yılındaki Kürt tutuklamaları 
bunu somutlaştıran örneklerdir...

Talat Aydemir, Fethi Gürcan ve 
arkadaştan hükümeti devirme girişim
lerinin nedeni olarak mahkemelerde 
Kürt tehlikesinin olduğunu ve var olan 
yönetimin buna karşı önlemler almadı
ğını gösterdiler...

AP döneminde Kültlere soluk 
aldırtmamak için her türlü çabalara 
girişildi. 12 Mart 1970 Ordu muhtıra
sının gerekçelerinden biri ve en önem
lisi yine "Bölücülüktü...

Sonraki iktidarlar döneminde de 
Kürt tehlikesi hep gündemde kaldı. 
"Milli Güvenlik Konseyi"nin her top
lantısında Kürt sorunu gündemde 
kaldı. Kürtlere karşı saldırılarla bir
likte ve buna koşut olarak elbette Türk 
ilerici, devrimci, demokrat gelişimi de 
baskıyla karşılaşıyordu. İrkçı, şoven, 
eritmeci Türk buıjuva yönetiminden, 
emperyalizmin karakolluk görevini 
yüklenmiş iktidarlardan -elbetteki 
hangi kökenden olursa olsun-, ilerici
lere, devrimci ve demokratlara karşı 
baskıdan başka bir şey beklemek ola
naklı değildir. Ne var ki onların baskı
larının her dönemdeki gerekçe ve 
dayanağı "Kürt Tehlikesi” ve yeni 
ismiyle, "Dış mihraklarca kışkırtılan 
bölücülüktür." Bunun için de 1970 
Askeri müdahalesinde "anarşi”, "yı
kıcılık", "bölücülük” yine birlikte asıl 
gerekçe olarak gösterildi... Aldıkları 
tüm önlemler, çıkardıkları tüm yasalar, 
işkenceler, baskılar, güç gösterileri, 
korkutmalar, gözdağı vermeler, "bir 
avuç eşkıyayı yok ettik, bilirdik" sav
lan bugüne kadar sonuç vermemiş ve 
"bölücülük" yine Türk burjuvazisinin, 
emperyalizmin ve bölge gericiliğinin 
önündeki en büyük tehlike olarak dur
maya devam etmiştir.

En liberalinden sosyal-demokratı- 
na. faşistine kadar hepsinin birbiriyle 
yarıştığı "Atatürkçülük" Kürt soru
nuna karşı en etkili bir silah gibi 
ortaya konmuştur.

Bugün demokrasi havariliğini ya
panlar, Kürt sorununa diğerleri gibi bir 
"öcü” gibi bakmaktan kendisini ala
mıyor. Demokrasi havarileri Kürt hal
kını onun ulusal demokratik haklarını 
inkar ederek kendince bir ne idügü 
belirsiz demokrasi istiyor...

Bunun üstesinden gelmenin, Tür
kiye’de gerçek demokratik bir ortamın 
yaraülmasının. Kürt halkının özgürlük 
ve bağımsızlığına kavuşmasının yolu 
elbetteki bu demokrasi aldatmaca
larıyla oyalanmak değildir ve olamaz 
da. Özgür ve eşit yarınları yaratmak. 
Türk devletinin ırkçı, şoven yapısını 
kökünden sarsıp çökertmek için tüm 
ilericilerin, yurtsever, devrimci ve 
demokratların, daha güçlü, daha sa
vaşkan, daha coşkulu olarak kavgayı 
geliştirmek ve yeni aşamalara ulaştır
mak görevleri daha da dayatıyor...
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Kürdistan Ulusa! Kurtuluş Cephesi’nin 
Sesi Berxwedan’a OKUYUCUYA

Ben 12 yıldır İsviçre'nin Sı... 
şehrinde, emeğini pazarlayarak geçi
nen bir işçiyim. Kendim aslen SÜR- 
YANTyim ve Kürdistan’ın M... şeh- 
rindenim.

Avrupa’da Kürdistan Ulusal Kurtu
luş Mücadelesiyle tanıştım. 1984 yı
lında KUKM ve öncü gücü PKK ile 
tanışmam da -ilginçtir ama- ERNK 
sempatizanı olan, aslen kendisi ÇER
KEZ azınlığa mensup bir yurtsever 
önemli derecede rol oynamıştı. Size bu 
kısa mektubumda, yükselen KUKM 
karşısında faşist Türk sömürgeciliği
nin, emperyalizmin ve uşaklarının 
uygulaya geldikleri "Özel Savaş” 
uygulamasının bir kesitinden kısaca 
söz etmek istiyorum. Evet, emperya
lizm ve faşist-Türk sömürgeciliğinin 
Kürdistan’daki çeşitli azınlıklardan 
biri olan SÜRYANİLER üzerinde 
ortaklaşa oynamaya çalışüklan oyun
lardan bahsetmek istiyorum.

Bilindiği gibi Kürdistan topraklan 
üzerinde, köle bir halk olarak boyun
duruk altında tutulmak istenen Kürt 
halkının yanısıra. Kürdistan'da ya
şayan çeşitli azınlıklar (Araplar, Sür
yaniler, Azeriler vb.) ve Kürt olup 
farklı dinden olan (Yezittiler vd.) de bu 
işkence cenderesi alunda yaşamak 
zorunda bırakılmışlardır...

OsmanlIlar döneminden beri, Kür
distan’daki sömürgecilerin, ne kadar 
iğrenç uygulama ve politikalarla kendi 
varlıklarım ayakta tutmaya çalışüklan 
bilinmektekir. Kürdistan’da bir yandan 
geçmişten beri her türlü mezhepsel, 
aşiretsek bölgesel vb. suni çelişkileri 
kullanarak kardeşi kardeşe kırdırmayı 
başaran vahşi sömürgecilik, diğer yan
dan da çeşitli maskeleri suratına ge
çirerek, Kürdistan’da yaşayan çeşitli 
azınlıklara karşı Kürtleri bir maşa 
olarak kullanmaya çalışmıştır. Nite
kim tarihte ilk büyük soykırım olan 
ERMENİ soykırımında bizzat bunu 
nispi oranda başarmıştır da.

Yine geçmiş tarih göstermiştir ki. 
sömürgeciler aynı zamanda Kürdis
tan’da yaşayan çeşitli azınlıkları da 
zaman zaman birbirlerine kırdırmayı 
denemişlerdir. Sömürgecilerin bu sinsi 
politikalarını uygulamaya geçirmeye 
çalışmalarında. Kürt halkının gen top
lumsal yapısı, diğer azınlıkların dinsel, 
mezhepsel ayrılıkları vb.’nin yanısıra. 
Kürt egemen sınıflarının işbirlikçi, 
uşak karakterleri, barbar sömürgecilik 
için oldukça elverişli bir zemim oluş
turmuştur. Böylelikle sömürgeciler 
Kürdistan’da yaşayan suni çelişkileri 
sürekli derinleştirmeye çelişkileri canlı 
tutmaya çalışmışlar ve halkları bir
birine binbir sinsi metodia kırdırmayı 
temel politikaları haline getirmişler
dir.

Osmanhlann işgalci-barbar karak
terlerini de devralan Kemalist burju
vazi. bu uygulamaları giderek emper
yalizmin dünya çapında uyguladığı 
emperyalist metotlarla bütünleştirip, 
yetkinleştirerek binbir kılıf alunda 
uygulamaya devam etmiştir. Bilindiği 
gibi. 1920-1940 yılları arasında Kürdis
tan’da boyveren isyanlar karşısında, 
Türk sömürgeciliğinin ayakta kalabil
mesinin yegane nedenlerinden bin
de, o meşhur "Kürdü Kürde kırdırma" 
politikası olmuştur. Türk sömürgeci-

ligi bu iğrenç politikasını hayata ge
çirirken, her türlü oyuna başvurmak
tan geri durmamışür. Barbar sömürgeci
liğin biz Süryaniler üzerinde uygulaya 
geldiği oy unlara kısaca göz attığımızda 
bunu açıkça görebilmek mümkündür.

Yüzyıllardır Kürt halkıyla içiçe 
yaşayan SÜRYANİLER. Hıristiyan di
nine mensupturlar. İşte bu din çelişki
sini ustaca kulanan Türk sömürge
cileri. bir yandan şeyh, molla, dede 
vb. vasıtasıyla bilinçsiz halkı kışkırtıp 
üzerimize saldı rarken, diğer yandan da 
“timsah gözyaşları" dökmüş ve bu 
olanları bahane ederek mazlum Kürt 
halkına karşı her defasında yeniden 
yoğun katliamlara girişmiştir. Türk 
sömürgecileri, Kürdistan’daki işbirlik
çi-uşak ağalar ve feodaller ile gizli ant
laşmalar yapmış, sindirip göçe zorlaya
cakları Süryanilerin tüm topraklarını 
bu uşaklara vermeyi vaadederek, imha 
ve asimilasyon politikasını uygulamış
tır. Diğer yandan da sözde birtakım 
"antlaşmalar” imzalayarak azınlıklara 
ne kadar "sahip çıktığını” göstermeye 
çalışmıştır... BöyleceTürk sömürgeci
liği her zaman bir taşla 2-3 değil, 4 
kuştan fazlasını vurmayı hedeflemiş
tir: Birincisi. Kürt halkı ile Kürdis
tan’da yaşayan azınlıklar arasında 
düşmanlığı körükleyip, birliği parça
lama; İkincisi, imha ve asimilasyon 
politikasını hayata geçirtmek için, azın
lıkları ve Kürt halkını göçe zorla
ma, eritme imha... üçüncüsü Kürt hal
kına karşı yeni katliamlara girişmek 
için zemin yaratma ve dördüncüsü 
sahte birtakım "antlaşmalarla” kendi 
gerçek yüzünün yanısıra. emperyalist 
efendilerinin de gerçek yüzünü gizle
meye çalışma vb. olarak sayılabili- 
nir...

Dün olduğu gibi, bugün de emper
yalizm ve Türk sömürgeciliği bu sinsi 
politikalarını ortaklaşa uygulamaya 
çalışmaktadırlar. Bir yandan Türk 
sömürgeciliği azınlıkları Avrupa’ya, 
Amerika'ya göç ettirirken, orada sözde 
kendilerine "kucak açan" emperyalist 
devletler "entegrasyon” (uyum) adı 
altında, planın ikinci kısmını, yani asi
mile etme, eritme, yok etme planım 
uygulamaktadırlar. Burada hemen şu
nu belirtmek gerekir. Emperyalist devlet
lerin -özellikle belirli azınltklara- 
sunduğu nispi “Himmetler" (oturma- 
çalışma izni, ev, iş vb.) niçin sunul
makta? Aeaba bu emperyalist devletler 
ezilen halkların ve azınlıkların gerçek
ten dostlan mıdırlar'.’

Emperyalizmin karakterine baktı
ğımızda bu sorulana cevaplarını rahat
lıkla şöyle vermek mümkün: Türk 
sömürgeciliği ve emperyalizm hiçbir 
zaman ezilen halkların ve azınlıkların 
dostu olmamışlardır, olamazlar da... 
Örneğin: Sözde buğun azınlıkları 
“bağrına basan” emperyalıstdevleder, 
dun Ermeni soykırımının planlan
masında bizzat rol almadılar mı? Sö
mürgeci TC bu soykırımı uygularken 
kendileri ne yaptılar? Madem ki ezilen 
halkların "dostudurlar”, niçin bizzat 
kendileri katliam yapıyorlar? Eğer biz 
azınlıkları “seviyorlarsa”, niçin kendi

- Emperyalizmin ve Türk Sömürgeciliğinin Tüm “Özel Savaş’’ Uygulamaları Boşa Çıkacakl
- Kürdistan Halkıyla Beraber. ERNK Saflarında Birleşen vç Direnen Tüm Ezilenler Kazanacaktır!

İsviçre’den bir ERNK taraftarı

19S7 yılına girerken Berxwe- 
dan'da bazı değişiklikler ve yeni 
düzenlemeler yapmayı gerekli ve 
uygun gördük. Her şeyden önce, Berx- 
wedan’i şimdiye kadar olan dergi 
görü nümunden çıkarıp bir gazete görü
nümüne getiriyor, buna göre daha 
etkin birhaberorganı olarak yayınla
mayı amaçlıyoruz. Ulusal Kurtuluş 
Hareketimizin ve mücadelemizin da
ha avrıntılı ve etkin bir haber orga
nına ihtiyaç duyması, mücadelenin 
gelişiminin bunlı bir zorunluluk ola
rak dayatması, Berxwedan'da böyle 
bir değişikliği gerekli kıldı. Buna 
uygun olarak bu sayıdan itibaren 
ebatlannı büyütüyor ve bazı düzenle
meler yapmayı ve bunu giderek daha 
da geliştirmeyi esas alıyoruz.

Gazeteniz Berxwedan, Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Hareketinin ve mü
cadelesinin aktif bir sesi olma görevini, 
şimdiye kadar olduğu gibi, bu değişik
likle birlikte daha da etkin olarak 
yerine getirmeye çalışacaktır. Halk 
gerçekliğimizin, ulusal kurtuluş mü
cadelemizin ve gerçek yurtseverlik 
ölçütlerinin yansıtılmasını esas ala
cak, Kürdistan’daki mücadele haber-
terini ayrıntılı olarak verme: önemli ha etkin katılıma çağırır, başarılı 
dünya haberlerini okuvucuva yan- mücadeleler dolu yaşam dileriz.
sıtma, politika, savaş, kültür, tarih

topraklarımızdan koparılmamıza göz- 
yummaktadıriar? Eğer bizim kültürü
müze saygı duyduklarını iddia ediyor
larsa, niçin bizieri adım adım asimile 
ederek, kendi benliğimizden uzaklaş
tırıyorlar? vb. vb.

Bugün Kürdistan'da yükselen 
KUKM'ne deslek veren, kendi kurtu
luşlarını ERNK saflarında birleşmekte 
gören bizieri, emperyalizmin her alan
da çeşitli biçimlerde -açık veya gizli- 
tehdit etmesi, gözdagı vermesi vb. 
uygulamalar da açıkça göstermektedir 
ki, Avrupa’da bizlere dayatılan yaşam 
gerçek bir yaşam değil: Türk sömür
geciliği ve emperyalizm de bizlerin 
gerçek dostlan değildirler...

Şunu çok iyi anlıyorum ki; bugün 
her türlü din. mezhep, aşiret, bölge, 
yöre, hatla aile vb. suni çelişkilerin 
yumağı olan Kürdistan'da. birliğin, 
beraberliğin, bağımsızlığın ve eşitli
ğin sembolü olarak doğup büyüyen 
PKK öncülüğündeki Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi bizim tek kurtu
luş yolumuzdur. Daha doğuşunda 
Haki KARER gibi büyük bir enıer- 
nasyonalist kahramanın komutasında, 
ilerleyen bu yurtseverlik ve enter
nasyonalizm pıttan, 11 yiğidin Filis
tin’de döktükleri soylu kanla bir 
ırmağa dönüşmüş, yine Kemal PİR. 
Hilmi AYDAR. Ebubekir AYYIL- 
D1Z vb. gibi çeşitli azınlık ve milliyet
lerden şehitlerin değerli kanlarıyla bu 
ırmak giderek coşmuş, emperyalizmi 
ve Türk sömürgeciliğini tehdit eden bir 
derya olmuştur.

PKK. III. Kongresiyle beraber, 
artık PKK sadece Kürt halkının ve 
diğer azınlıkların kurtuluş umudu de
ğil. aynı zamanda tüm Ortadoğu halk
larının kurtuluş umudu olduğunu

vb- konularda okuyucuyu bilinçlen
dirme çabalarını sürdürecektir. Türk
çe ve Kürtçe dillerinde yayınlanan bir 
organ olarak, bundan sonra Kürtçe 
bölümünü daha çok geliştirmeye ve 
daha sık yayınlanır düzeye ulaştır
maya çalışacaktır. Bu değişikliklerle 
okuyucuların daha çok katılımına, 
daha çok haber, makale, değerlen
dirme vb.yazılanna ihtiyaç duyacak, 
okuyucularının kollektif bir organı 
olma geleneğini devam ettirecektir.

Bir başka değişiklik olarak, bu 
sayıdan itibaren fiyatında biraz artış 
yapılmaktadır. Bir mücadele organı 
olarak Berxwedanin fiyatında böyle 
bir artışa gidilmesinin başka tür 
yayınlarla kıyaslanmayacağı, oku
yucuları tarafindan hoşgörü ile ve bir 
gereklilik olarak karşılanacağı, her- 
şeyi ile şiddetle süren kutsal bir müca
deleye tabi olan böyle bir organ için 
verilen paranın doğrudan mücadeleye 
yapılmış bir katkı olduğu bilincinin 
tüm okuyucuları tarafından sürekli 
canh tutulacağı ve bu durumun kesin 
bir gereklilik olarak görüleceği şimdi
den inancımızda:

Bu inancımızın tüm okuyucular 
tarafından paylaşılacağı umuduyla, 
okuyucuları Berxwedan yayınına da-

BERXWEDAN

ispatlamıştır. Yüzlerce şehidin kanıyla 
biçimlenen ERNK arlık tüm Ortadoğu 
halk!arının direniş cephesi olmaktadır...

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephe
sinin sesi olan Berxwedan aracılığıyla, 
Süryani azınlığa mensup bir ERNK'li 
olarak, başla tüm Süryani kardeşlerim 
olmak üzere, tüm azınlık ve halklara 
şöyle seslenmek istiyorum: Emperya
lizm ve Türk sömürgeciliği, bizieri 
kölece bir yaşam içinde tutmak için bizi
birbirimize kırdırtmaya dün 
bugün de sinsi metodlaria 
KUKM karşısına dikmeye 
maktadır. Unutmayalım ki.

çalıştı, 
birleri 
çalış- 

bizieri
“birinci vatanımızdan” binlerce kilo
metre ötelerde, gurbette yaşamak zo
runda bırakan gerçek suçlu TC ve 
emperyalizmdir. PKK-ERNK ise. 
faşizmin pis çizmeleri altındaki toprak
larımızı karış karış düşmandan temiz
liyor. Geçmiş suçların hesabını soru
yor... Öyleyse, eğer dağlarımızda açan 
çiçeklerin hoş kokusunu yeniden duy
mak, topraklarımızda, özyuvamızda 
tüm halklarla kardeşçe, özgürce yaşa
mak istiyorsak ERNK saflarında bin
leşelim. Avrupa metropollerinde fosil
leşmek, eriyip yok olmak islemiyorsak, 
kendi türkülerimizi özgürce söylemek, 
oyunlarımızı coşkuyla oynamak, kül
türümüzü. dilimizi serbestçe geliştir
mek istiyorsak ERNK birliklerinde 
örgütlenelim. ARGK (Kürdistan 
Halk Kurtuluş Ordusuj’yi destekleye
lim Yani insanca bir yaşam, özgür 
bir gelecek isteyen herkesi ERNK 
silahına sıkıca sarılmaya çağın yorum 
Çünkü gerçek kurtuluş BİRLEŞMEK- 
DİRENMEK ve SAVAŞMAK'tan 
geçer, ERNK ise BİRLİĞİN-SA- 
VAŞMAN1N ve DİRENMENİN 
kendisidir.
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İran sınırına 80 km olan Van'dayız. 
Türkler Türkiye diyorlar, buradaki 
insanlar ise Kürdistan diyorlar. Böyle 
söylemenin cezası idam olsa da. Pazar
daki adam, çoğu gibi, bütün gün çayev- 
lerinin birinde kalıyordu. Başkalanyla 
birlikte oturup yavaş ve sessiz geçen 
zamanı izleyebiliyordu. Biraz sohbet 
edip geçen tanıdıklan selamlıyordu. 
Biryabancı geçiyor mu, hemen birbar- 
dak çaya davet ediliyordu. Kendisine 
Kürt demenin cezası ölüm olmasına 
rağmen. Kürt halkının tabi olduğu 
baskıyı arzuyla anlatıyordu ve işsiz 
birinin anlatmak için bir hayli zamanı 
vardı, şehirdeki mevcut %5O-7O işsiz
lerden biriydi.

KÜRTLER ÜLKESİZ BİR HALK

Türkiye bölümündeki Kürdistan, 
toplam Kürdistan'ın yalnızca -ama en 
büyük- bir bölümü. Burada 13 milyon 
-toplam 25 milyon- Kürt yaşıyor. 
Diğerleri İran. Irak'ta ve birkaç yüz- 
bini Sovyetler'de ve Suriye'de yaşı
yor.

Kürdistan hiçbir zaman ülke olarak 
varolmadı. Birinci Dünya Savaşı’ndan 
önce Osmanh imparatorluğu ve Pers- 
ler tarafindan bölünmüştür. Buna rağ
men Kürl kişiliği ve kültürü çok güçlü. 
Bunlar folklor, kültür ve dil aracılığıyla 
ifade ediliyor. Türk hükümeti başla 
olmak üzere, tüm hükümetlerin yıl
larca kültürü sömürme ve Kültleri Türk
leştirme. İranlılaştırma ve Iraklılaş- 
tırmasına rağmen.

Sömürü, en fazla azınlığın yaşadığı 
Türkiye'de her zaman büyük olmuştur. 
Buradaki Kültler Birinci Dünya Savaşı 
döneminde Yunan işgalci birliklerini 
Türkiye’den kovmak için yardım et
miştir ve buna karşılık bir otonomi sözü 
almıştı. Yalnız verilen söz tutulmadı. 
Bunun yerine Kürt halkını tutan 
kanca biraz daha sıkıldı. 1921'deki 
zaferden 3 yılksonra Kürtçe eğitim 
yasaklandı. Bir yıl sonra Kürt halkı bu 
sebepten dolayı isyan etti. Çok kanlı 
basunlan bir isyandı.

ikinci Dünya Savaşı yıllarına ka
dar üç isyan daha gerçekleştirildi Türk 
devletine karşı, ama hepsinin kaderi 
birincisi gibi oldu. Türk hükümeti hiçbir 
koşul gereği Kültlere haklar vermedi 
ve kendi yönetim düzenini oynatmadı. 
Değişik yöntemlerle Kurt kişiliğini yok 
edecek programlan gerçekleştirmeye 
başladı. Kürtlerin batı Türk kent
lerine mecburi İskana tabi tutulması 
uygulandı. Kürtçe dili yasaklandı (yal
nız eğitsel düzeyde değil, sıradan 
konuşması da: halkın yüzde doksanı
nın tek dili olmasına rağmen). Kürdis- 
lan gelişme evresinde aşağıda tutuldu 
ve en sonunda hükümet Kürtlerin Türk 
olduklarını -yalnız unuttuklannı- 
kanıtlamak için tarihi ters çevirmeye 
kadar aşağı indi!

1970'LERDE SİYASAL AÇILMA

Kürdistan’da sömürgecilik o kadar 
kuvvetliydi ki, kalan 30 yılda durum 
çok durgunlaşmışb. Ancak 70'lerin 
başlangıcında durum biraz değişti. 
Hükümet şimdi Kürtlerin Türkiye'nin 
ekonomik gelişmesine uyum sağla
masını talep ediyordu. Kültler için bu
nun anlamı, kültür demekleri adı altında 
politik örgütlerin kurulması imkanı

KÜRDİSTAN İŞGAL ÜLKE
oluyordu. Okullar inşa edildi, yalnız 
Kürt çocuklarının, yalnız Türkçe ve 
resmi Türk tarihini öğrenecekleri okul
lar. Bazıları için Türk üniversitelerine 
devam etmek, yüksek mezuniyet için 
imkan verdi.

Bu ufak politik açılış, yeni ulusal 
akımın Kürdistan’da gelişmesine yetti 
bile. 1970'lerin sonlarında o kadar teh
likeliydi ki. Türk hükümeti I979'da 
Kürdistan’da sıkıyönetimi devreye 
soktu. Sömürgecilik daha da koyulaş- 
unldı ve 12 Eylül 1980’de KAY
NAK uzaklaştırıldı. Çiçek açan orga
nizasyon ezildi. Aktifler hapse atıldı, 
öldürüldü ya da sürgünde kaldılar. 
Bütün politik faaliyet öldü.

YENİ BİR İSYAN

Cunta dönemindeki yıllar Kürt 
örgütleri arasında birlik yaratmadı. 
Tam tersine büyük örgütler arasında 
şiddetli sorunlar geliştirildi. Bu sebep
ten dolayı Kürdistan'daki savaş için 
ortak bir strateji gelişmedi. Yalnız bir 
örgüt Kürdistan'a geri dönme ve silahlı 
mücadeleyi devam ettirmeye karar 
verdi: PKK, Kürdistan İşçi Partisi. 
Karar 1982'de alındı ve partizan faa
liyetleri Ağustos 1984’te başladı.

Partizan faaliyetleri şimdiye kadar 
gelişme kaydetti. Orduyu daha önce 
küçük köylerde bulunan karakollardan 
kovmayı başardı. Köylü bölümünde 
destek, aydın ve öğrencilerde sempati 
var.

Ordu bir daha değişik biçimlerde 
cevap verdi. Askeri olarak da. 350.000 
asker Kürdistan’da bulunmaktadır. 
Yalnız hükümet, onun partizan geliş
melerini durduramadığını kabul etti. 
Bu nedenle Van'da 1986 ilkbahannda 
komando birlikleri kuruldu; gece ope
rasyonları için, partizanların izlerini 
takipetmek için, gündüz izleyip kaldık- 
lan yerleri orduya haberdar etmek 
için.

Hükümet isyanı durdurmak için, 
sivil halka karşı da önlem aldı. Mecburi 
iskan geliştirildi. Bunlar, örneğin baraj- 
projesiyle paralel uygulanıyor. En bü
yüklerinden böylelikle 106 yerleşim 
alanı göçecek. Bunun haricinde ordu 
1986 baharında stratejik köylerin 
kurulmasına başladı. Amerikalılann 
Vietnam'da kurduğu gibi. Bunalımlı 
bölgelerdeki köyler dörder-dörder bir
leştiriliyor ve partizanlarla ilişkileri 
engellemek için ordu tarafından kont
rol ediliyor. Sivil birlikler kuruluyor ve 
silahlandırılıyor, telsiz veriliyor, parti
zanlarla buluştuklarında orduyu çabuk 
çağırmaları için. Bu iş için aylık 50.000 
(550 kr.). asgari ücretin bir hayli 
zerinde! 34.000). Fakir köylüler için 
halen ütopya olan asgari ücret Bu 
maaşın dışında ordu her yakalanan 
partizanın kellesine 2 milyon lira 
veriyor.

Birçok köy bu sebepten dolayı bu 
sivil birliklere (köy korucuları) katıldı. 
Burada yaşayabilme olanağı vardı. 
PKK'nin başlangıçtaki stratejisi kau- 
lanlan öldürmekti. Onlar hain olarak 
görülüyordu. Yalnız taktik 1985'den 
bu yana değişti. Şimdi PKK. onları 
kendi tarafına geçmeleri için ikna 
etmeye çalışıyor, ya da en azından

ordu ile işbirliğini kesmek için. Bu laktik 
o ölçüde başarılmıştır ki. sivil birlikle
rin etkisi önemli çapta düştü. Bunlara 
rağmen isyan birkaç soruna çarpıyor

Herkes PKK’yle çalışmak iste
miyor. Kürt gruplan arasındaki birlik 
halen eksik.

Köyler isyana oportünistçe tepki 
gösteriyorlar. Taraflann gücüne göre 
taraf seçiyorlar. Bir bölümü partizanlan. 
bir bölümü ise orduyu, çoğunluğu ise 
halen tarafını seçmedi. Birçok köyün 
ağa tarafından yönetilmesi sebebiyle 
bu durum daha da zorlaşıyor. Onun 
sözü kanundur. PKK. köylülerin des
teğini.almak için ağalarla işbirliğine 
gitmek zorunda kalıyor.

Partizanların askeri rakibi Türk

Diyarbakır Surlarından Bir görünüm
ordusudur. 800.000 silahlı adamıyla 
NATO'nun ikinci silahlı ordusu ve 
ikinci sıradaki düşman ise ABD’nin 
kendisidir. Türkiye -Sovyet sınırına 
stratejik durumu nedeniyle-. Amerika’
nın ülkede 20 civannda askeri üssü var. 
bunlann en çoğu Sovyet sınırına 
en yakın olan Kürdistan'dadır. ABD 
ne üslerini kaybetmeyi kabul eder, ne 
de hür bir Kürdistan kurulmasını.

Nihayet Türk ordusu İrak ile sınırlı 
işbirliğine girdi, mesela 1986 Ağus- 
tos'unda Türk uçaklannın İrak sını
rından 10 km içerdeki Kürt köylerini 
bombalamasına imkan verdi.

Bu durumlar, isyanın bu koşullar 
alünda ne kadar derinliğe incelendi
ğine önemli bir sınır koymaktadır.

GÜNÜMÜZDE KÜRDİSTAN

İsyan Kürdistan'ın değişik bölge
lerinde değişik bir biçimde yaşanıyor. 
Partizan eylemleri belirli alanlarda 
yaygın; örneğin İran-lrak sınır bölge
lerinde. Sayısızca yol kontrolüyle karşı
laşıyoruz. Kimlik kartı günde 6 ya da 8 
defa gösterilecek ve otobüste silah olup 
olmadığı gerekçesiyle aranıyor. Askeri 
birlikler aralarına 30-40 m'lik farkla ip 
üzerindeki boncuk gibi duruyorlar. 
Yalnız bu partizanların büyük çapta 
hareket etmelerine ve gündüz eylemler 
yapmasına engel değil.

Büyük şehirler polis ve askerle tıklım 
tıklım, otomatik silahlarla ve modern 
teknolojinin silahı telsiz ile sürekli 
arayıştalar. Arada bir panzer geçiyor
du. Yan tarafında büyük harflerle"PO- 
LİS" yazıyor. O çok askerler ve

polisler yabancı bir ülkede işgalci güç 
gibi gözüküyordu. En büyük Kürt
şehirlerinden biri olan Diyarbakır'da 
nüfusun %90-95‘i Kürt ve kalanı Türk 
bürokratı, askeri veya polisi: görevleri 
Kürt halkını idare etmek. Asker
lere nasıl oldukları sorulduğunda, 
spontan cevap: 53 günüm kaldı, ya da 
88 gün sonra tekrar evdeyim.

Sohbet devam ediyor ve açıklama
lar geliyor

Buradaki halkla hiçbir ilişkimiz 
yok. Bizden çok değişikler. Onların ne 
dediklerini de anlamıyorz. Bizden 
değişik konuşuyorlar.

Ve alelacele ekliyor
Resmi olarak ne Kürdistan var ne 

de Kürtçe, halkın yüzde 40-50’si için 
tek geçerli dil olmasına rağmen.

Öyleyse Kürtler kendi ülkesinin 
sorununu Türk işgalcileriyle nasıl

çözümleyecek? Halk değişik biçimde 
tepki gösteriyor. Örneğin Van kentinde 
dinin büyük önemi var ve cevap gökyü
züne bir bakış ve bir: Allah bilir!

Biraz daha batıdaki Diyarbakır'da 
halk biraz daha katılmak istiyor. Ev 
sahibimiz pazarda günlük gazeteyi 
çı karı yor ve orta sayfada renkli resimli, 
muhafaza edilen Başbakan Turgut 
Özal'ı göstererek... BOOM. diye ya
nıtlıyor. Ötekilere, kentin up fakültesi 
öğrencileri bakıyor İşte benim halkım. 
Büyük bir fakirlik içerisinde yaşıyor ve 
bu Türklerin suçu. Durumu bunlara 
öğretmeliyiz ve bir şeyler yapmalıyız.

Normal olarak kin Türk halkına 
karşı yöneltilmiyor. Kürtlerin Türk 
dostlan da var, kanşık halk ve prob
lemsiz köyler var ve iki grup arasında 
evlenmelerde yapılıyor. RakipTürkler 
değil. ABD’nin arkasındaki Türk hü
kümeti. Birçoklan PKK'nin gerçekleş
tirdiği eylemleri, üye ve sempatizan 
olmaksızın destekliyorlar

"PKK en azından Kürdistan’a geri 
döndü ve bizi kurtarmak için bir şeyler 
yapıyor. Ötekiler neredeler? Kendi
lerini Avrupa ve başka alanlarda 
saklıyorlar.”

Ama savaş bayağı uzun oluyor. 
Kürt kişiliğinin ve kültürünün kuvvetli 
olmasına rağmen, bu güç Türk ordusu 
ve polisiyle buluştuğunda soluyor. 
KÜRDİSTAN daha birçok yıl bir 
rüya oluyor. Ama çok kuvvetli bir 
rüya.

Kürdistan'dan dönen

İsviçreli bir demokrat
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5. İslam Konferansı Zirve top
lantısı 26-29 Ocak 1987 tarihinde 
Kuveyt’te yapıldı. Asya, Afrika ve 
Ortadoğu’da bulunan 46 ülkenin üye 
olduğu İslam Konferansı Örgütü. 
Suudi Arabistan Kralı Faysal’ın gi
rişimi üzerine 1969’da Rabat’ta ku
ruldu. Amaçlarının başında, İslam 
dünyasını etkileyen önemli konularda 
ortak tavır belirleme, Filistin Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin desteklen
mesi. kültürel-ekonomik alanlarda da
yanışma gibi konuların yer aldığı İ slam 
Konferansı Örgütü kuruluşundan bu 
yana dört doruk toplantısı yaptı. İlk kez 
1969’da Rabat'ta (Fas) toplanan üye 
ülkeler devlet başkanlan, ardından 
1974’te Lahorda (Pakistan), 1981'de 
TaİFde (S. Arabistan) ve 1984’te 
Casablanca’da (Fas) bir araya geldi
ler.

Ortadoğu bölgesinde siyasi orta
mın çok hassas olduğu bir dönemde 
yapılan 5. Zirve, üye ülkeler arasın
daki çeşitli görüş ayrılıkları nedeniyle 
zaten pek somut sonuç vaadetme- 
mekteydi. Ama. İran-Irak savaşının en 
"sıcak" günlerini yaşadığı. ABD savaş 
gemilerinin Akdeniz ve Hint Okya
nusunda tehditkar dolaştığı bir dö
nemde ve 80-100 km ötedeki 
Basra’dan duyulan top sesleri altında 
yapılan ve oldukça tartışmalı geçen 
Zirve, yine de ilgi ile izlendi.

5. İslam Zirvesinin gündeminde 
ağırlıklı olarak üç temel sorun yer almak
taydı: İran-Irak savaşı. Libya-Çad 
sorunu ve Filistin sorunu. Fakatherüç 
sorunda da çözüm konusunda somut 
bir adım atılamadı, sonuç bir temenni 
karanndan öteye geçemedi. Iran ın, 
evsahipliği yapan Kuvveyt’in savaşta 
Irak'ı desteklediği gerekçesiyle Zir
veye katılmayışı; Libya lideri Kadda- 
fı'nin toplantıyı verici bir konuşma 
yaparak Kuveyt'e gitmeyeceğini açık
laması, yine Filistin konusunda Arap 
ülkeleri arasındaki görüş aynlıklan. 
gündemdeki bu temel sorunlara bir 
çözüm gelirilemeyişinin etkenleri ol
du.

Öte yandan yoğun tartışmalara 
sahne olan 5. İslam Zirve top
lantısında. tartışmaların daha örgüt 
üyesi ülkelerin dışişleri bakanlarının 
22-24 Ocak tarihleri arasında yaptık
ları "Zirve gündemini hazırlama" 
çalışmalar, sırasında alevlendiği gö
rüldü ve özellikle iki noktada yoğunlaş
tı: İsrail'le ilişkiler ve terörizm. Dış
işleri bakanlanndan oluşan Hazırlık 
Komitesinin toplanusında Suriye nin, 
"Mısır ve Fas'ın İsrail'le ilişkileri 
dolayısıyla İslam ülkeleri tarafından 
kınanması ve bu konunun Zirve günde
mine alınması" önerisi, delegeler ara
sında tartışmalara yol açtı. Bu öneriye 
Mısır ve Ürdün'ün yanısıra en çok 
karşı çıkan ise Türkiye oldu. Bu öneri 
gündeme alınmamakla birlikte Zir- 
ve’de üzerinde en çok tartışılan konu

5. İslam Zirvesinin Düşündürdükleri
oldu. Diğer bir konu da. evsahibi Ku
veyt'in getirdiği, "uluslararası teröriz
min bütün biçimlerinin kınanması" 
önerisi oldu. Bu öneriyi hararetle 
destekleyen faşist TC yetkilileri. "Üye 
ülkelerin teröristleri doğrudan ya da 
dolaylı biçimde desteklemeyi reddet
meleri, aynca bunlara bannak sagla- 
mamalan ve saldın-şiddet olayları için 
eğitmemeleri" vb. açıklamalarla asıl 
hesaplarını açığa vurmaktaydı. Buna 
karşılık Suriye getirdiği öneride, "Te
rörizm ve ulusal kurtuluş mücadeleleri 
arasında aynmın açıkça yapılması" 
gerektiğini savundu.

Daha sonra Kuveyt Emiri Şeyh 
Cabir-el Sabah’ın konuşmasıyla açılan 
Devlet ve Hükümet Başkanlannın 
katıldığı ana Zirve toplantısında tartış
maların bu çerçevede ve Suriye-Mısır 
arasında yoğunlaştığı gözlendi. Birçok 
siyasi çevrenin üzerinde birleştikleri 
nokta; başlangıçta toplantıya katıla
mayacağını açıklayan ancak daha 
sonra Kuveyt Emiri'nin özel çağrısı
nın da ardından Kuveyt'e gelen 
Suriye Devlet Başkam Hafız Esat'ın 
Zirvede ağırlığının belirgin olarak 
görülmesi oldu. Zirvenin en uzun 
konuşmasını yapan Esat, Arap ülke
lerinin kendi aralarında aldığı kararlar
dan söz ederek, bu kararlar gereğince 
hiçbir Arap ülkesinin İsrail'le ilişkiye 
girmemesi, anlaşma imzalamaması 
gereğini vurguladıktan sonra. Mısır'ı 
bu kararlara uymadığı için eleştirdi. 
-Bilindiği gibi Mısır'ın, İsrail’le 1979’- 
da barış anlaşması imzaladığı için İs
lam Konferansına üyeliği askıya alın
mış, 1984’te yeniden örgüte kabul 
edilmişti- Aynı konuda Esat İslam 
Konferansı Örgütümün geçen dönem 
başkanı Fas Kralı Hasan'ı da eleş
tirerek, "Hem dönem başkanı olacak
sınız, hem de İsrail’le temas kuracak
sınız. Böyle şey olmaz" dedi. Konuş
masını "terörizm" konusundaki görüş
lerini açıklamakla sürdüren Suriye 
Devlet Başkanı, bu konuda da, “önce
likle terörizmin tarifinin yapılması 
gerektiğini" belirterek, "ulusal kurtu
luş hareketlerini terör saymamak ge
rektiği" şeklindeki görüşlerini yineledi. 
Amerika'nın kendilerini "terörü destek
lemekle" suçladığını hatırlatan Esat, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: "Ameri
ka bizi, terörü desteklemekle suç
luyor. Ama kendisi başlangıçtan beri 
terörün arkasında olan İsrail’e destek 
oluyor. Dünyada uçak kaçırma terörü
nü bile İsrail başlatmıştır. İsrail, teröre 
desteğini açıkça yapıyor. Yüzlerce 
insan ölüyor. Kimse İsrail'i kınamı
yor.”

Dana sonra söz alan Mısır Devlet 
Başkanı Mübarek ise. Esat'ın ken
disine yönelttiği eleştirileri Konferans 
ortamında yanıtlamayacağını söyledi 
ve "Mısır da ulusal kurtuluş hareket
leriyle terörizmi ayrı tutmakladır" 
sözleriyle Esat a katıldığını belirtti.

Faşist TC'nin ise, toplanudaki 
tutumu bir yana, o zeminde yer alması 
bile kaypak, tutarsız ve çelişkili yapı
sının bir göstergesi oldu. 12 Eylül reji
minin miman faşist Evren. İslam 
Zirvesine katılmak üzere Kuveyt'te 
bulunduğu günlerde. Dışişleri Bakanı 
Halefoğlu ise "Biz her şeyimizle 
Batı ya aitiz" vb. onursuz açıklama

larda bulunarak Avrupa Konseyi Da 
nışma Meclİsi'ne katılmak üzere 
Strasbourg yolunu tutmaklaydı 
-Gerçekten de Halefoglu’nun gidera
yak yaptığı açıklama Türkiye halkı 
ve emekçileri yönünden onur kinci 
nitelikteydi. Türk egemeni, burjuvazisi 
için, hiçbir anlamda onurdan söz etmek 
zaten olanaklı değil - İslam Zirvesine 
kanlan, öte yandan kendisinin "Batılı 
sayılması için adeta yırtınan ve üstelik 
emperyalist saldın örgütü NATO’ya 
üye tek ülkenin TC olduğunu haur- 
laürsak çelişkinin boyudan daha net 
görülebilecektir. Nitekim İslam Kon
feransı Örgüt Genel Sekreteri Şerifud- 
din Pirzade’nin, Zirveye sunduğu 
raporunda geçen "sizler hepiniz bag- 
lanusızlar hareketinin birer üyesi oldu
ğunuza göre” biçimindeki sözleri bile. 
Pirzade’nin dalgınlığından öte. NATO 
üyesi faşistTC'nin ucubeliginin bir ifa
desidir. Bu tutarsız yapısıyla Kon- 
ferans’ta herhangi bir etkinliği de 
olamazdı. Zaten toplantı boyunca 
süren tartışmalarda TC’yi temsilen

Ortadoğu’da Gerginlik Tırmanıyor

ABD’NİN BÖLGEYE MÜDAHALESİ Mİ?
Körfez savaşının son dönemlerde 

giderek şiddetlenmesi, Lübnan'da çö
zülmeyen sorunlar ve buna bağlı olarak 
zaman zaman ön plana çıkan rehineler 
sorunu ve Kürdistan'da yaşanan 
gelişmeler, günümüzde Ortadoğu'da 
gerilimin son derece arttığının birer 
göstergesidir.

İran birliklerinin Basra kentinin 
önlerine kadar gelip dayanması, böl
gede ‘statüko'nun bozulacağı kuşku- 
lannı arttırdı. Bunun üzerine. ABD 
emperyalistlerinin Körfez’de ve Doğu 
Akdeniz'deki savaş filosunu güçlen
dirip alarma geçirmesi ve yine emperya
list yetkililerin zaman zaman yaptığı 
açıklamalar. ABD’nin bölgeye müda
hale edeceği görüşünü kuvvetlen
dirdi. Böylesi bir müdahaleyi en çok 
arzu eden güçlerin başında da Türk 
burjuvazisi gelmektedir. Sömürgeci 
Türk burjuvazisinin öteden beri var 
olan Kerkük ve Musul üzerindeki 
emelleri, sonuçsuz bir maceraya atı
lacak kadar iştahını kabartır hale gel
miştir. Buna en uygun ortamın da. 
ABD’nin bölgeye müdahalesi duru
munda ortaya çıkacağını hesapla
maktadır. Faşist rejimin, kamuoyunu 
böylesi bir duruma hazırlamak için 
basında başlattığı tartışmalar son 
günlerde daha da yoğunlaşmıştır

Ancak. Basra Körfezi ne ve Doğu 
Akdeniz e yığdığı savaş filolarıyla göz
dağı verip tehditler savurmasına rağ
men ABD’nin bölgeye müdahalesi 
pek de öyle kolay gerçekleşebilecek bir 
durum değildir. Bir kere Lübnan’da. 
Suriye’nin denetimindeki alanlara 
herhangi bir müdahaleyi göze alacağı 
oldukça uzak bir olasılık. İran’a yöne
lik ise; ne tür bir müdahalede bulunabi
leceği ve hangi sonuçlarla karşılaşaca
ğı sorulan akla geliyor. ABD’nin kendi 
kuvvetleriyle Ortadoğu’da İran’la doğ
rudan bir savaşa girmesi gerçekten de 
•elini an kovanına sokması’ anlamına 
gelecektir ki, bu da emperyalistler için 
Vietnam yenilgisinden daha beter bir

katılan faşist Evren, ABD emperyalist
lerinin ağzından aldığı "terörizm" 
sakızını gevelemekten öteye bir düşün
ce de ortaya koyamadı.

Faşist rejimin 5 İslam Konferansı 
Zirve toplantısından beklentilerine ve 
sonuçlarına gelince; denilebilir ki bü
yük bir hay al kırıklığı ve bir "hiç" oldu. 
Çunku TC'nin beklentisi olan "KKTC"- 
nin tanınıp desteklenmesi ile Bulgaris
tan'ın açıkça kınanması gibi durum- 
lan hayalden öteye geçemedi. Dışişleri 
bakanlarının hazırlık toplanulan sıra
sında "Müslüman olmayan ülkelerde 
yaşayan Müslüman azınlığa karşı 
uygulanan baskılar" -ki özellikle 
Sovyetler Birliği ve Afganistan kast
edilmektedir- konusu görüşülürken. 
TC'nin sonuç bildirisinde "Bulgaris
tan'daki Türklere yönelik baskıların 
kınanması” maddelerinin de yer al
ması yönündeki isteği Suriye. Güney 
Yemen ve Cezayir tarafından redde
dildi. Yine Kıbrıs konusunda da TC; 
Pakistan ve Sudan dışında hiçbir 

Devamı 15. sayfada

yenilgiyle sonuçlanacaktır. Bu tür bir 
girişimi kendi kamuoyunun bile onay
lamayacağı açıkür. Diğer yandan 
1986 yılı başlarında Libya’ya yaptığı 
türden bir saldın ise yine fiyaskoyla 
sonuçlanmaktan öteye gidemeyecek
tir.

ABD emperyalistlerinin asıl istem
leri İran-Irak savaşında her iki tarafın 
da galip gelmemesidir. Fakat savaşın 
seyri giderek İran'ın lehine işlemekte, 
hatta İran ordularının Basra önlerine 
kadar gelmesi, birçok çevrede savaşın 
sonuna yaklaşıldığı karasını uyan
dırdı. Bu durumda da iki olasılık ağır
lık kazanmaya başladı. Birincisi, Sad- 
dam yönetimini devirerek yerine Hu- 
meyni yanlısı bir yönetimin işbaşına 
getirilmesi; İkincisi ise. İran'ın Irak'ı 
işgal ederek petrol bölgelerine hakim 
olması durumudur. -Ki Türk sömür
gecileri de daha çok bu ikinci durumda 
Musul-Kerkük’e yönelik girişimler 
düşünmektedir.- Bu durumda ilk 
olasılık, yani Saddam'ın devrilmesi ve 
Irak'ta Humeyni yanlısı bir yönetimin 
işbaşına gelmesi akla daha yatkın 
görünmektedir. ABD emperyalistleri
nin bölgedeki gövde gösterisinin de 
daha çok bu duruma yönelik olduğu 
anlaşılmaktadır. Yani müdahale vb 
tehditlerle gözdağı vererek Hu
meyni yönetimine karşı pazarlık gücü
nü arttırmak; böylelikle de İran'ın daha 
fazla ilerlemesini, diğer Körfez ülke
lerine de yönelmesini engellemek. 
Bunun için de Saddam'ın gözden 
çıkarılması gerektiği açıktır. Birçok 
kaynak, ABD’nin bu amaçla İran 
yönetimiyle ilişkiye geçmek istediğini, 
hatta bu ilişkiyi sağladığım bile be
lirtmektedirler

Sonuç olarak, ABD emperyalist
lerinin tüm tehditlerine rağmen, böl
gede doğrudan bir müdahaleyi göze 
alabilmesi fazla olanaklı görünme
mektedir. Olsa bile, sonuçta kaza
nacak olan bölge halkları ve ilerici 
güçler olacakür.
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Günümüz Kürdistan'ında faşist 
sömürgecilik çok ciddi ve tehlikeli 
politikalar uygulamaktadır. Ama bu 
yalnız işin bir yanı ve gerçeğidir, işin 
diğer yanıysa, bu gelişmelerin uzaktan 
bir bakışla tam ve doğru olarak anlaşıl
maması, çok yakınında olan bizlerin 
bunu görmesi, ama görebildiklerimizi 
tam olarak anlatamamamız ve içimiz- 
dekini ustaca kullanamamamızdır. Bu 
nedenden dolayı bu tehlikeli ve ciddi 
uygulamalar dünyaya yeterince yan
sıtmamakta ve dünya kamuoyuna mal 
edememekteyiz. Gerçi bu konuda son 
yıllarda epey mesafe katedilmiştir, 
fakat bunun tam ve yeterli olduğu söy
lenemez. Aynı durum ülke için de 
geçerlidir. Geçmişte halkımızın büyük 
çoğunluğu bu uygulamalar erkenden 
görüp karşı tedbirler geliştireceğine 
seyirci kalmakta, ama uygulamalar 
ilerledikçe tehlikenin boyutlarnı an
cak o zaman farkedebilmekte, sonucu
nu gördüğünde de büyük bir acı 
duymakta, içten içe tepki göstermekte, 
fakat "olan oldu" diyerek daha beterini 
beklemeye başlamaktayız. Ancak yü
rüttüğümüz çalışma sonucunda halkı
mız bu yapısını kısmen aşmış, gelişme 
ve uygulamalara yönü belli bir kesim 
tarafından önceden görülmeye başlan- 
mıştır. Ama bu da yeterli değildir. Evet 
Kürdistan’da bazı şeyler vardır ki 
ancak ilerici bir kültür ortamında tüm 
dünyaya yansıtabilinecek, halkımız o 
zaman onlan görüp anlayabilecek ve 
kendisi için valıim olan bazı şeylerde 
tarihin derinliklerine gömülecektir. 
Bunlar en başta ülkemiz Kürdistan’ın 
derinliklerine, tarih öncesine uzanan 
Mezopotamya uygarlığının ilk sanat 
güneşini yaratan birçok kabile ve 
halkın tarihi miras olarak bırakukları. 
sanat değeri büyük olan birçok tarihi 
eserin Fırat baraj gölünün mavi su
larına gömülmesi olacaktır. Bunun 
yanısıra. faşist sömürgecilik bugün 
Kürdistan’daki birçok tarihi eserimizi 
yağmalayıp Türkiye'ye götürmekte, 
çeşitli yerlerde bunları sergilemekte, 
hayasızca kendisine mal etmekte ve 
hatta işin ticaretini de yaparak dışarıya 
dahi satabilmektedir. Bunları belki de 
göremedik. Fakat şu gerçegi biliyoruz 
ki; Kürdistan’ın dört bir yanında aşağı 
yukarı her bir yerinde tarihi bir kule, 
tarihi bir abide ve geçmişi yaşatan anıt
lar dikilidir. Ama sömürgecilerin biz- 
lerde yarattığı hissizlik sonucudur ki. 
bizler bunlara ilgi duymuyor ve sahip 
çıkamıyoruz. Çevremizde görebilece
ğimiz böyle çok sayıda tarihi eser 
varken, dünyanın dört bir tarafından 
gelen turistlerden buralar geçilmezken, 
bu kadar yakınımızda olan bu değer
lerimizi bir türlü gidip de görmüyoruz. 
Çünkü bu abideler “Gavur işi" olarak 
tanıülmış, halk onlardan özellikle uzak 
tutulmuş, bir diğer yandan sömürgeci
liğin yaratıcısı olduğu kültürsüzlük or
tamında onlara ilgi duymamız, onlan

FAŞİST TÜRK SÖMÜRGECİLİĞİNİN KÜRDİSTAN’DAKİ 
AÇIK VE SİNSİ KATLİAM UYGULAMALARI
anlayacak bir yapıya ulaşmamız her 
zaman çeşitli zor politikalar ile engel
lenmiştir. Bazıları kalkıp “orada bir 
halk katliamının planlan yapıl
maktayken, sen kalkıp tarihi eserlerden 
bahsediyorsun” diyebilirler. Bu arka
daşlar alınmasınlar, onlara da deği
neceğiz. Ama onlara giden yolun 
yakınından geçerken bu uygulamalan 
da belirtmeden edemedik. Ülkemizin 
talan edilen sayısız zenginliğinin ya
nında, bu tarihi değerlerimizin de nasıl 
yağmalandığına, tahrip edildiğine, dik
katleri çekmek istedim.

Günümüz Türkiye’sinde sömür
gecilerin uygulamaya koyduklan en 
ciddi proje GAP adıyla bilinen ve orta 
Fırat havzasında geliştirilen projedir. 
Bu proje ki gerçekten de çok büyük ve 
ciddi bir projedir. Sömürgeciler bile 
projeye "yörenin çehresini değiş
tirecek bir proje" demektedirler. Bi
linçten yoksun bazı saf insanlar yöre
nin çehresini değiştirmek deyiminden 
bugünkü yoksulluğun, kültürsüzlük ve 
kişiliksizliğin ortadan kaldırılması so
nucunu çıkarmaktadır. İşin aslına 
gelince: Hedeflenen bölgedeki Kürt 
nüfusı.nun projenin uygulanacağı alan
dan sürülmesi ve 20. yüzyılın değişik 
mecburi iskan biçimlerinin hayata 
geçirilmesi, mevcut Kürt nüfusunun 
Turkiye’ye göç ettirilmesi ve bu şekilde 
giderek Türkleştirilmeleri. böyle yo
ğun bir nüfusun toprağından ve ulusun
dan koparılmasıdır. Bu yurtsuz, işsiz 
insanların ülkesinde her türlü kişi
liksizliğin ve olumsuzluğun geliştiril
mesi amaçlanmaktadır. İlk çağlarda 
uygarlığın merkezi olup her tarafa 
medeniyet yayan Mezopotamyamız 
bugün her türlü hastalığın, gericiliğin 
en temel kaynaklarından birine dönüş
türülmeye çalışılmaktadır. Gerçek 
olan şudur ki. çağdaşlıktan nasibini 
alamamış yöre insanımızın bu biçimde 
ülkesinden ve mensubu olduğu toplu- 
mundan kopartılmasıyla, bunlardaki 
kişiliksizlik daha da geliştirilmek isten
mekte. her türlü irtica saplantısı yozluk 
ve çürümüşlüğe zemin hazırlanmakta. 
bu insanlanmız birer araç haline 
getirilmekte, hammadde olarak kulla
nılmakta, en tortu işlerde düşük ücret
lerle çalıştınlarak bu yapılanyla em
peryalizmin ve sömürgeciliğin birer 
hizmetkarları durumuna getirilmekte
dir. Diğer yandan da her türlü kinci ve 
dökücülügün. lumpenligin. fahişeliğin, 
saulmışlıgıngeliştirilmesinde bu insan
lar kullanılmaktadır. Aynca bu yapıyla 
her türlü gericiliğin, irticanın ve ajan- 
milis yapının dayanağı olan işsizler 
ordusunun oluşturulması hedefleniyor. 
Gerçekten-de projenin tamamlanması 
halinde. Kürdistan’ın o verimli toprak- 
lannda çağdaş tekniğin de yardımıyla 
verim yüz kat daha da artacaktır. Ama 
artan bu verimden de uluslararası 
tekeller, Vehbi Koçlar, Sakıp Sabancı
lar ve diğerleri yararlanacak, olan 
halkımıza olacak, insanımız üzerin
deki fakirlik ve yoksulluk artarak kat- 
merleşecektir. Projenin bugünkü aşa
masında bile tekeller şimdiden devreye 
girmiş ve ülkemizi parselleyerek bölüş- 
müşlerdir. Bu acı gerçeği hiçbir dema

gog örtbas edemez. Bu açık ve gözler 
önünde meydana gelmektedir. İnsan
larımız kendi topraklarında başka
larına kölelik edecek, sömürgeciler 
katbekat zenginleşecek, vurgun üstüne 
vurgun vuracak, ama insanlanmız 
ancak sadece yaşamım devam ettirebi
lecek. ölmemek için çalışacak, hayatı 
gene de fakirlik, yoksulluklar içinde 
geçecektir. Pratik çok acı ve açık bir 
biçimde bunun böyle olduğunu ortaya 
koymaktadır.

Yine bazılan, "yörede bu temelde 
kapitalizmin tanm alamna girmesiyle, 
mevcut alandaki insanlanmızın da bir 
tanm proleterine dönüşeceğinden” 
dem vurmaktadırlar. Gerçi yörede 
burjuvalann ve proleterlerin olacağı, 
ama bunlann yöre kitlesinden oluş
mayacağı. başka bir deyişle bunlann 
Kürt olmayacağı açıktır. Çünkü bura
larda bu düşünceyi doğrulayacak bir 
milli kapitalizmin gelişmesi sözkonusu 
değildir. Mevcut kapitalizm yabancı 
patentli, tepeden inmedir. Ve hatta 
büyük oranda yabancı işçi ve memur 
kadrosu sözkonusu olacaktır. Sözün 
kısası halkımız bu modernleşmeden, 
kapitalistleşmeden, üretimin artmasın
dan yarar değil, zarar görecektir. Her 
şeyden önce toprağından edilecek, 
ülkesinden ve halkından kopanlacak, 
el kapılannda, Türkiye’nin büyük kent
lerinde. Avrupa'dan Afrika'ya. Orta
doğu'ya kadar modem köleler olarak

saülacaklar. en tortu işlerde çalıştın- 
lacaklar ve emeklerinin karşılığını hiç
bir yerde alamayacaklardır. Ve bu 
temelde geleceği karartılacak, umudu 
tüketilmeye çalışılacaktır. Harran'da 
üretim yüz katına çıkınca elde edilen 
değerlerin tümü dünyaya savrulmasına 
başlanacak, ve ne acı bir gerçektir ki 
Kürdistan insanı buralann gerçek 
sahibi olarak değil, herhangi normal bir 
insan gibi bundan pay bile alamayacak 
ve yaşam koşullan düştükçe düşecek
tir.

GAP, bir yanıyla da Kürdistan 
devrimine karşı geliştirilen ve hızlan- 
dınlarak uygulanmaya çalışılan bir 
projedir. Haurlanacağı gibi bu proje 
daha önce planlanmış ama hayata 
geçirilmemişti.

Bunun iki nedeni vardın Birincisi, o 
günkü koşullarda böyle bir işe giriş
meyi kendi yararlanna uygun bulma- 
malan. İkincisi, projenin gerçekleştiri
lebilmesi için o günkü kargaşa ve 
güvensizlik ortamı yüzünden dış kre
diyi bulamamaian sözkonusudur. An
cak bugün sömürgecilerin uyguladığı

faşist politikalarla alan geçici olarak 
sakin bulunmuş, krediler alınmış ve 
planın aceleyle uygulanmasına başlan
mıştır. Mücadele yeniden yükselince 
bu projeden yararlanarak halkımızın 
mücadelesinde ve ülkesinden koparıl
ması hedeflenmektedir. Sinsice uygu
lanan bu politika ile yüzbinlerce in- 
sammız mücadelesinden uzaklaşun- 
larak safdışı edilmiştir. Diğer yandan 
ise sömürgeciler mücadeleye karşı o 
yöre halkını ülke topraklan üzerinde 
stratejik köylere toplamakta, askeri 
karakollarla denetlemekte, dikenli tel
lerle çevrelemektedir. Ancak faşist 
Türk sömürgecileri her ne kadar bu 
yöntemi uygulasalar da, kendi tarihi 
geçmişlerinde de gördükleri gibi. Kürt 
insanını bu biçimde de kontrol alünda 
tutamayacaklardır. Onun içindir ki 
kendilerinin de çokça tekrarladıkları 
gibi halkımızı mecburi iskanlarla ülke
lerinden sürmeyi doğal görünümlerle 
kamufle etmek, uygun biçimler bulmak 
ve bu politikalannı da çeşitli şekillerde 
maskelemektedirler. Elbette halkımıza 
uygulanan politikalar bununla sınırlı 
değildir. Sömürgeciler, ülkelerinden ve 
topraklanndan uzaklaştırdıkları bu 
insanlarımızı bu kez de bu topraklarda 
ve bu halk içinde yükselen ulusal kurtu
luş mücadelesine karşı bir milis gücü 
olarak kullanmak istemektedirler. Yer
lerinden. yurtlarından kopanlmış işsiz, 
güçsüz bırakılmış bu insanlar, kırılıp 
dökülmeye, yeniden biçimlenmeye vt 
en olmadık işlerde kullanılmaya uygun 
bir konum arzederler. Böyle şartlarda 
kim olursa olsun, bu gerçek böyledir. 
Bu insanlanmızı. milis-çete şeklinde 
beyaz ordu olarak örgütlendirip müca
delemize karşı kullanmaya çalışacak
lardır.

GAP’ın en önemli bölümlerinden 
birini oluşturan Atatürk Barajı
nı okuyucularımıza pratikteki örnek bir 
uygulama ile verelim: Ve ardından bu 
projeden kimlerin yararlandığını ve 
ilerde de kimlerin yaralanacağım var
sın okuyucularımızın kendileri karar 
versinler. Bugün barajın yapımında 
yaklaşık 6 bin insan çalıştırılmaktadır. 
Çalıştırılan bu 6 bin insanın içindeki 
Adıyamanlı sayısı 150’yi bulmaz. 
Aynı durum Urfa için de geçerlidir. 
Geriye kalan tüm işçiler Türkiye’den 
ve başka yerlerden getirilmişlerdir. 
Kaldı ki, AdIyamanlIlar bu sayıyla da 
olsa devamlı olarak çalıştınlmıyorlar. 
Gerçi işçi olarak işe alınmakta ama 
işveren bunlan istediği zaman işten 
atabilmektedir. Bu işçiler yerli bazı fir
malar tarafından kiralandıklan için, en 
tortu, en zor, en ağır ve en ucuz bir 
biçimde çalıştınlmaktadırlar. Peki 
Adıyaman’da işçi mi bulamadılar da 
bunlar dışandan getiriliyor? Elbetteki 
sebep bu değildir. Bırakalım genç 
nüfusumuzun Avrupa. Afrika ve Orta
doğu’ya sürülmesi, İstanbul, İzmir, 
Adana, Mersin vb. büyük kentlerde 
bile çalışunlan binlerce Adıyamanlı 
vardır. Yine pamuğun kazmasına, top
lanmasına. mercimek ve nohut hasa
dına ırgatlar şeklinde binlerce aile 
topluca çalışmaya gitmektedir.

DEVAM EDECEK
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CEPHE GERİSİ, CEPHENİN AKTİF BİR ÖĞESİDİR
Savaşta zafer kazanmanın önemli 

koşullarından biri, cepheyi kesintisiz 
bir biçimde destekleyen, besleyen, 
kısaca tüm gereksinmelerini karşılayan 
bir geri cepheye sahip olmasıdır. Her 
cephenin açıldığı yerde, güçlü bir geri 
cephe örgütlemek kaçınılmazdır. Bu
güne değin yürütülen savaşlarda, cep
henin gereksinmelerini kitlelerin örgüt
lü gücünden daha güvenilir ve kesin
tisiz karşılayan başka bir güç olmamış
tır. Bu gerçek, ancak halka dayalı 
gelişebilecek olan ulusal ve sınıfsal 
kurtuluş mücadelelerinde katbekat 
daha geçerlidir. Bu anlamıyla, cephe
leri yenilmez kılan gerçek geri cephe
ler. kalpleri ve kafaları kazanılan 
kitlelerdir. Kalpleri ve kafalan kazanı
lan kitlelerin örgütlü gücüdür. Böy- 
leşine bir geri cephe yaratmak, güçlü 
bir cephe açmakla mümkündür. Adına 
layık bir geri cephe yaratmada bu. 
teVnel unsur olmasına karşın savaş 
yürüten gücün uluslararası stratejik ve 
taktik ittifakları küçümsenmez bir 
destek ve dayanak sunar. Dolayısıyla 
tüm bu veriler bütünleştirilerek güçlü 
bir geri cephe yaratılabilir.

Cephe gerisi, kitlelerin eğitildiği, 
örgütlendirildigi. yönlendirildiği, cep
heye hazırlayarak yedek güç olarak 
aktarıldığı, cephenin lojistik ihtiyaç
larının karşılandığı, cephedeki güçlerin 
desteklenip eğitildiği, cephe ve cephe 
gerisi için gerekli yaşam kaynaklarının 
örgütlendiği, uluslararası alana açıl
mama sağlandığı, düşmanın siyasal ve 
askeri etkinliğinin kırıldığı mücadele 
sahasıdır. Gen cephe, uzun süreli halk 
savaşının en basit biçiminden ordu- 
lararası mevzi savaşına kadar, savaşın 
somut durumuna bağlı olarak şekille
nir. Bir başka deyişle cephenin duru
muna göre koşullanır. Yani, savaşın 
geldiği aşamaya göre cephe gerisi 
rolüne uygun olarak örgütlendirilip 
savaşın hizmetine sokulur. Görevleri 
de bu doğrultuda -savaşın gelişim 
seyrine paralel- çeşitlenir. Eğer savaş 
uzun süreli ise. cephe gerisi buna uygun 
bir tarzda görevlerini yerine getirecek 
biçimde örgütlendirilir. Bir hazırlık 
dönemiyle gerilla savaşı döneminde 
geri cephenin görevleri, bir gerilla 
savaşı ile mevzi savaşındaki geri 
cehenin görevleri esasta aynı olmakla 
beraber, görevlerin çeşitliliğinden fark
lılıklar mevcuttur. Bu farklılıklar 
dikkate alınmadan, savaş gerçekli
ği tüm yönleriyle hesaplanmadan sağlık
lı bir cephe gerisi yaraülamaz. Silahlı 
propaganda döneminde mevcut güçle
rin hazırlanması ve örgütlendirilmesi, 
yönetim sorunlarının çözümü, kitle 
çalışmalan cephe gerisinin temel görev
leridir. Gerilla döneminde büyüyen 
savaş sorunlarına bağlı olarak bu 
görevlerde büyüyor. Cephe gerisine bu 
büyüme temelinde biçim verilir. Bu 
donemde kitleler cepheye göre örgüt
lendirilir, cepheye yeni güçler eğiti
lerek sevkedilir, artan lojistik ihtiyaçlar 
karşılanır, basın-yayın faaliyetleri dü
zenlenir, mücadelenin azami oranda 
yararlandınldığı yetkin ve güçlü ulus
lararası ilişkiler yaratılır vs.

Gerilla savaşı ve kısmi ayaklanma 
taktiğinin gündemde olduğu önümüz
deki dönemde geri cephe nasıl örgüt-

lendirilmelidir sorunu, konunun esasını 
teşkil etmektedir. Geri cephe; taktiğin 
başarısıyla kurtarılacak alanları, geril
la savaşı gereği eylemden sonra gerilla
nın bulunduğu her yeri, kazanılıp 
örgütlendirilen kitleleri kapsamakla 
birlikte, burada, ülkemizin parçalan
mışlığından doğan özgül durumunun 
mücadelemiz açısından yarattığı elve
rişlilikten ötürü geri cephe olabilecek 
alanları örgütleme sorunu ele alı
nacaktır. Sürdürülecek temel çalışma- 
lan belli başlı başlıklar altında işleye
rek, sorun izaha kavuşturulmaya ça- 
lışılacaktır.

ÖRGÜTLENME VE YÖNE
TİM SORUNU: Bu alanda sorun 
karşımıza iki biçimde ortaya çıkmakta
dır. Her şeyden önce genelde Parti 
sorunlarının çözüme kavuşturulduğu, 
takviye güçlerinin eğitildiği, örgütlen- 
dirildiği alanlar olarak cephe gerileri 
yerine getirmesi gereken görevlerle 
yükümlüdürler. Güçlerin hazırlıklarını 
yapmak için gerekli olanaktan yarat
mak, cepheye sevkedilecek güçlere 
uygun ve sağlam üsler kurmak, akta- 
nmlannı sağlamak cephe gerisinin 
görevleri arasındadır.

Diğer bir sorun ise, bu faaliyetleri 
sürdürecek birimin örgütlendirilmesi 
görevidir. Faaliyet yürütecek bir birim 
kendi arasında örgütlenerek komiteleş- 
meyi sağlamalıdır. Çalışmalarda kol- 
lektivizm ve gizlilik esas alınmalı, 
çalışmalar komitede merkezleşmeli- 
dir. Parti çizgisi ve tüzüğü temel ölçüt 
olmalı, kurallı bir çalışma tarzı tuturul- 
malıdır. Silahlı mücadelenin ihtiyaç
larına cevap verecek tarzda örgütle
nerek sorunlann üzerine cesaretle 
yürümelidir. Bunun için bu faaliyetleri 
yürütenler özeleştirisi verilen anlayış
ları hızla terkederek, kendilerini eğitip 
yetkinleştirmeli, tüm çalışmalara ege
men olmalıdırlar. Vardığı aşamada 
mücadelemizin bireyden kaynaklanan 
yetersizlikler ve bu yetersizliklerin 
yarattığı tahribatlara aruk tahammül 
gösteremeyeceğinin bilinciyle pratiğin 
üzerine yürümeli, ortaya çıkacak her 
türlü anlayış ve tutumlara karşı ta
vizsiz bir mücadele sürdürülmelidir.

KİTLE ÇALIŞMALARI: Geç
miş dönemde yetersiz de olsa yürütü
len faaliyetlerle kitlelerde mücadelenin 
geniş sempatisi yaratılmış, belli bir 
oranda kitle ilişkisi oluşturulmuştur. 
Şimdiye kadar büyük oranda örgütlü 
bir güce dönüştürülemeyen bu ilişkile
rin derinleştirilerek örgütlülüğe kavuş
turulması. önümüzdeki süreçte cephe 
gerisi faaliyetlerinin başanyla sürdü
rülmesi gereken temel sorundur. Ör
gütlendirilmeyen bir kitle kendi ara
sında bir birlik oluşturamayacağı gibi, 
mücadelenin hiçbir sorununa cevap 
veremez. Kaldı ki, halkımızın parçala
nan ulusal birliğinin yaratılması gibi 
önemli bir sorunu vardır. Genelde kitle
leri Kuzey-Baü'da gelişen mücadele 
etrafında çeşitli biçimlerde cephe ör
gütleri içinde örgütleme görevi, yürütü
lecek mücadelenin hem kaldırabileceği, 
hem de ihtiyaç duyacağı bir örgütleme 
olduğundan çalışmalarda aruk öne 
alınmalıdır. Örgütlendirilen kitleleri 
cephe örgütlerine bağlayıp, Cephenin 
kollan ülkemizin diğer parçalarına da

sarkıtılarak ulusal birliği yaratmanın 
temelleri atılmalıdır. Bu dayanaklar 
aynı zamanda güçlü üsler biçiminde 
örgütlendirilerek muhtemel yönelimler 
böylesine bir siyasal tedbirle boşa 
çıkarılmalı, yükselen mücadelenin tü
kenmez kaynaklan haline getirilme
lidir.

Geri cephe, yeni güçleri hazırlama, 
eğitme ve cepheye aktarmayı hedefle- 
melidir. Toplanan yedek güçler belli 
bir yaş standartına göre toplaülacağı 
gibi, genel seferberlik yöntemiyle de bu 
iş gerçekleşebilir. Savaşta kayıpların 
yerini doldurmak, bunun için yedek 
güçleri eğiterek ulusal ve sınıfsal bilinç
lerini pekiştirmek, savaş yeteneklerini 
geliştirip morallerini yükseltmek dü
zenli ve Örgütlü bir geri cephe ile 
mümkündür. Özellikle mevcut örgütle
rin içinde bulunduğu çözülmeler ve 
mücadelemizin kitleler üzerinde yarat
tığı olumlu etkiler dikkate alındığında, 
uzun yıllar sömürgeciliğe karşı savaş
mış geniş kitlelerin önemli bir yedek 
güç potansiyeli durumunda olduğu 
görülecektir. Doğru bir çalışma tar
zıyla bunlann mücadele alanlarına 
aktarılmalarının olanaklan vardır. Bu 
elverişli ortamdan yararlanılarak, uy
gun yol ve yöntemlerle mevcut potan
siyeli örgütlülüğe dönüştürmek gerek
mektedir. Soruna devrimci ustalıkla 
yaklaşıldığında mutlaka istenilen so
nuç alınacaktır.

Bu dönemde kurtarılmış bölgeler 
yaratma taktiğin hedefi olduğuna göre, 
artacak maddi ihtiyaçları karşılamak, 
kitle çalışmalarında yerine getirilmesi 
gereken diğer bir görevdir. Kurtarılmış 
alanlar yarauldıgında düşmanın eko
nomik tecrit politikası uygulayacağı 
açıktır. Eğer şimdiden gerekli hazır
lıklar yapılmazsa bu durumun mücade
leyi zorlayacağı kesindir. Bunun boşa 
çıkarmasının hazırlıklan daha şimdi
den yapılmalıdır. Bu amaçla kitlelerden- 
düzenli yardımlar toplanmalıdır. Kit
lelerin siyasal desteğinin yanısıra, 
maddi desteğinin de örgütlendirilmesi 
bir zorunluluktur. Bu görevin başarıl
ması yürütülecek çalışmalarda ona 
gerekli önemin verilmesine bağlıdır.

Kitle çalışmalarında, geri cephe ile 
cephe arasında bağlantı yollarının tes
pit edilmesi, bu kanalların düzenli kul- 
lanılması ve sürekliliği için sağlam bir 
iletişim ve ulaşım ağının örgütlendiril
mesi hedeflenmelidir. Bu ag haberleş
meden taşımacılığa kadar bütün gö
revleri yerine getirecek nitelikte olmak, 
süreç içinde daha da güçlendirilmeli- 
dir. Ulaştırma ve haberleşme kanalları 
silahlı mücadelenin üst düzeyde geliş
tirileceği, sıradan bilgi ve lojistik ihti
yaçların kesintisiz ve güvenlikli bir 
tarzda aktarılmasına temel olacak bir 
biçimde hazırlanmalıdır. Dış bağlantı
ların sağlıklı bir şekilde kurulması da 
böylesi bir örgütlülüğü sağlamakla 
mümkündür.

Mücadelemizin daha çok boyut- 
lanmasıyia birlikte düşmanın cepheyi 
bir anlamda desteksiz bırakma, kitle
lerde panik yaratma, yalan haber 
yayma, askeri saldırılar düzenleme, 
suikast ve sabotajda bulunma vb. 
tarzda geri cepheye yüklenmesi kesin- 
diı. Geri cephenin rolünü oynamaması

için her türlü sabote ve engelleme 
girişimlerinde bulunacaktır. Düşmanın 
bu faaliyetlerinin etkisizleştirilerek 
boşa çıkarılması, geri cephenin kendi 
rolünü yeterince oynamasında 
Önemli bir sorundur. Bunun için en 
etkili önlem, siyasal olarak kitleleri her 
türlü düşman faaliyetlerine karşı uyar
mak, eğiterek bilinçlendirmek, pratik 
olarak düşman faaliyetlerine karşı etkin 
askeri yöntemlerle yönetmektir. Düş- 
manın cephedeki durumunun yanısıra, 
bu alandaki yönelimlerini açığa çıka
ran bir istihbarat agı örgütlemek ve 
geliştirmek bu görevi yerine getirebil
mek için bir zorunluluk arzetmektedir. 
Düşman faaliyetlerini ortaya çıkar
mada böylesi bir örgütün önemi bü
yüktür.

Tüm bu görevlerin adım adım 
başarılması için, şimdiden somut bir 
biçimde cephe gerilerinde bazı alanlan 
temel çalışma alanlan olarak tespit 
edip, ilk etapta programlanan hedeflere 
ulaşmayı amaçlayan verilere dayak 
gerçekçi bir planlamayla işe başlan
malı, bu çalışmanın kademeli olarak 
alanın tüm sathına yaygınlaştırılması 
hedeflenmelidir.

LOJİSTİK SORUN: Gelişen bir 
mücadelenin sorunlarının büyüyeceği 
bilinen bir gerçektir. Önümüzdeki dö
nemde lojistik sorunlannın büyüyece
ği. hatta kurtarılmış alanlar yaratıldı
ğında düşmanın yoğun bir tecritliliği 
uygulayacağı, bu yöntemle mücade
leyi zor koşullarla karşı karşıya bırak
mak isteyeceği gerçeğiyle hareket 
ederek şimdiden önlemlerin alınması 
gerekmektedir. Geri cephe, bu sorun
lann önemli oranda çözüleceği bir alan 
olduğundan, buna uygun tarzda lojistik 
ihtiyaçların temini için örgütler yarat
mak kaçınılmazdır. Cephane, erzak, 
giyecek, ilaç vs. ihtiyaçtan sağlamak, 
acil olanları başa alarak bu ihtiyaçlan 
toplamak, uygun bir biçimde depola
mak. bu amaçlarla güvenlikli ve sağlam 
depolar hazırlamak, aktanlması gere
keni savaş alanına aktarmak, aktara
bilmek için sağlam ulaşım hatları 
örgütlemek cephe gerisinin yerine 
getirmesi gereken görevlerdir. Konu
lan görevlerin başanİması için yardım 
örgütleri oluşturmak, bağış kampanya- 
lan açmak, düzenli aidatlar toplamak 
vb. gibi yöntemlere başvurmak, örgüt
ler oluşturmak şarttır. Önümüzdeki 
dönemde şiddetlenecek olan savaşın 
açıkça görülen ihtiyaçlannın karşılan
ması bugün cephe gerilerinin somut 
görevi durumundadır. Başta cephane 
gereksinmeleri olmak üzere cephenin 
ihtiyaçlarım asgari düzeyde temin 
etmek, giderek yeterli kapasitelere ulaş
tırmak başarılması gereken önemli 
bir görevdir.

SİYASAL İLİŞKİLER: Bu alan
daki çalışmalarda, geri cephe duru
mundaki alanlarda bulunan güçlerin 
taktik ittifak güçleri oldukları en çok 
dikkate alınması gereken bir husustur. 
Bölgedeki siyasal gelişmelerin esinti
sine göre biçimden biçime bürünen bu 
güçlerle, mücadelemizi yararlandırma 
temelinde usta taktiksel ilişki ve ittifak- 
lan geliştirmek. Parti politikasını 
hayata geçirmenin vazgeçilmez bir

Devamı /5. sayfada
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ULUSAL DİRENİŞ

MÜCADELEMİZDEN...

Dört yoldaş, gece boyu yürüyerek 
sabahın ilk ışıklarında Şırnak şehir 
merkezinin güneyinde bulunan orman
lıklardaki asıl noktamıza vardık ve ilk 
dikkatlerimizle çevreyi izledik. Son 
baharın esen serin rüzgarlanyla hışır
dayan yaprak seslerinden başka gö
rünürde hiçbir şey yoktu. Doğanın ken
disine has güzellikleriyle ortam olduk
ça sakindi. Fakat, düşmanın hareket 
tarzından her zamankinden daha farklı 
bir şaşkınlık içinde yaşadığı belli 
oluyordu. Anlaşılan Apocuiugun tufa
nına bir kez daha uğramış ve derinden 
bir yara almıştır. Bulunduğumuz 
noktada düşmanın hareket tarzını ve 
doğayı seyre dalarken, kısa bir zaman 
aralığından hemen sonra güneş doğdu 
ve hemen her arkadaş bir meşe ağacı
nın altına yerleşerek uyumaya başladı. 
Genellikle ilk nöbetçi hep ben olur
dum. O gün de bu sıramı hiç kimseye 
kaptırmadan düşmanı izlemeye devam 
ettim. Bir ara dürbünle şehir merkezin
deki panzerlerin şaşkın şaşkın dolaş
malarına. helikopterlerin kalkış ve iniş
lerine bakarken, biraz ötemde bulunan 
Saadet yoldaş, her zamanki gibi güler 
yüzlü hali, doğal ve sade konuşmasıyla 
bana seslenerek:

«Uyuduğum falan yok. Hep seni 
seyrediyorum. Ne var. niye o kadar 
bakıyorsun, o kadar bakmanı gerekti
ren herhangi bir durum mu var? 
Herhangi bir durum yoksa, bir noktaya 
o kadar fazla bakmana gerek yok. göz
lerin sonradan agrayabilir.»

«Bunun farkındayım ama. düşma
nın bu manzarası hoşuma gidiyor 
doğrusu. Bugün düşman adeta tavşan 
yürekli bir aslan edasıyla hareket eder 
durumdadır. Öyle ki, manevi alandaki 
çürümüşlüğünü maddi ve teknik alan
daki üstünlüğü ile gizleyemiyor artık. 
Baksana, pilotlann gözdagı verme 
manevralarına bile gücü kalmamış
tır.»

Açık deniz mavisi gözlerini üste 
doğru çevirdi, biraz bakınıp düşün
dükten sonra:

«Gerçekten de öyle, insana, ha 
düştü, ha düşecek gibi geliyor. Kanat
lan kırılmış kuşlar gibi uçuyor bütün bu 
helikopterler.»

Hemen ardından bana dönerek:
«Hem oldukça telaşlılar, yorgun ve 

bilgin bir halleri de var üstelik. Saldın 
için lam uygun bir ortam, bir-iki 
helikopter düşürürsek ne yapacaklannı 
şaşırırlar; tam da hedefe isabet edebi
leceğimiz tarzda uçuyorlar, bak pilota 
da çok rahat nişan alabiliyorum... Ama 
mesafe var!.. İlenkı donemde çok daha 
düşüreceğiz. Hakikaten şimdi bunlara 
saldırır, birkaç helikopter düşürürsek 
ne olur Z... arkadaş?»

«Hiç... ne olacak ki: Halk sevi
necek, düşman da beklenmedik darbe
nin ardından şaşınp kalacak. Tabii bu

“İki Yoldaş Ulusal Direniş Mücadelemizi Böyle Yaşadık!.. ”
arada Serxwebûn ve Pêşmerge'ye de İş 
düşecek. Ve bunu, bir patlamanın 
ardından kalp krizleriyle birer birer 
yere düşen '■dostlarımızın" "acılı" 
sahnesi ... vb. başlıklanyla okuyucu
lara sunmak gerekecek değil mi?»

Kendisini kaüla katıla gülmekten 
alıkoyamayan Saadet yoldaş, çevik 
hareketiyle hızla kalkıp yanıma geldi 
ve sırtını dayadı bir kayalığa, biraz 
düşündükten sonra: ’

«Sanki gerçekten olmuş gibi her 
şeyi oldu bittiye getirdin. Üstelik, 
benimle ilişkisi olmayan şeyi bana niye 
soruyorsun ki? Öyle bir durumda 
yazarlanmız kendi görevlerini iyi bilir
ler. Hani helikopterler gezmiyor, dut 
yemiş bülbül gibiler bugün. Kalkış sağ- 
ladıklan gibi iniş yapıyorlar. Bari buna 
biraz devam etselerdi...»

«Şimdi işin espri tarafını bir yana 
bırakalım da. düşman gerçekten de 
ifade edilemeyecek büyük bir telaş, 
panik ve korku içindedir. Özellikle 
Şırnak gibi bir alanda bunu yaşaması
nın derin bir anlamı vardır. Düşman, 
devrimci mücadelemizin merkezi du
rumunda rol oynayan Şımak alanını 
işlevsiz kılabilmek için bugüne değin 
bütün maddi ve manevi gücünü sefer
ber etti. Buna rağmen, bize, yani müca
delemize ciddi bir darbe vurmuş değil
dir. Bu ne demektir? Devrimci müca
delenin, karşı-devrim mücadelesinden 
üstün gelmesidir, halkın devrim müca
delesinden yana tavır almasıdır. Düş- 
manın uyguladığı savaş yöntemlerinin 
boşa çıkarılması ve uzun süre savaşı 
yürütememesidir.»

«Doğru. Ama mücadelemizin bek
lenmeyen darbeleri karşısında düşman 
bu duruma sıkça düşecek. Hatta bu 
çok daha yüksek boyutlu olacaktır. 
Bundan sonra açık gövde gösterilerin
den ziyade sinsi planlarla mücadele
mize yönelip darbe vurmaya çalışacak. 
Onun için çok dikkatli olmak, onun bu 
durumuna kesinlikle aldanmamak ge
rekecek »

Bu konuşmalarımızın ardından bir 
sessizlik başladı. İkimizde sanki anlaş- 
mışcasına susup düşünüyorduk. Açık 
ki. ulusal kurtuluş mücadelemizin salt 
düşmanda yarattığı değişikliği sözko- 
nusu edemezdik. Böyle bir durumda 
daha çok biz de yaşadığımız gerçekleri 
düşünce ve duygularımızla dile getiri
yor ve buna gereken anlamı kazandırıp 
pratiğe uygulamak isliyorduk. Daldı
ğım düşünceler deryasında doğal ola
rak mücadele yaşamımı; yetişerek 
büyüdüğüm, devrim davasına atıldı
ğım alanı ve halkımı düşünüyordum o 
an. Bunların ödenmeyen emeği karşı
sında fazlasıyla borçluydum. Özellikle 
şehit yoldaşları yaşadığımda, müca
dele karşısında gerekli konuma ulaşa
mamanın sınırsız acısını çekiyordum. 
Öyle ki başımda müthiş biragn, midem 
de bir sancı ve bulantı, ağzımda sanki 
kan kokusu, istifra edecek gibi olu
yordum.

Bu durumumu fark eden Saadet 
arkadaş, kızgın bir ses tonuyla:

«Herkes düşünür, ama senin gibi 
yapmaz ki. Bunun da belli bir sının 
var.»

Cevap vermek istedim, fakat boğa

zıma tıkanmış düğümü bir türlü çöze
mez oldum. Ancak, aradan geçen 
dikkalardan sanra:

«Biraz düşüncede kendimi zorladı
ğım doğrudur. Ama yetkin bir devrimci 
yapıya ulaşmak da zorunludur. Bunun 
için, devrimci yaşam gerekli anlamını 
kesin bulmalıdır, soylu bir davanın 
güçlü adamları olmak gerekiyor. Bu 
kadar derin düşünmemin ası) amacı 
budur.»

Halbuki, hiçbir zaman böylesine 
konuşamazdım. Hatta bu gibi durum- 
lan yaşadığımda yanımdakine bile his- 
settirmezdim. Birazcık hissettirmiş 
olduğumu farkettiğim an. bunu bir es
priye dönüştürmek veya başka bir 
biçimde geçiştirmek için çaba sarfe- 
derdim. Yapım gereği sevincimi yol- 
daşlanmla paylaşırdım, ama acıma 
kesinlikle ortak etmek istemezdim. 
Çekilen acıların düşmana karşı soylu 
bir kin ve intikam aracına dönüştürül
mesi gerektiğini bildiğimden herhal
de. Bunun için istemiyordum. Bazen 
gerekli derslerin çıkanlması açısından 
belki, fakat bunun dışında da kolay 
kolay dile getirmiyordum. Benim 
açımdan mücadelenin tatlı yanı kadar 
acının da anlamı vardır. Bunun için 
özellikle dikkat gösteriyordum. Ya o 
gün, her nedense bunları içiçe işliyo-

Rahime Kahraman (Saadet)

rum ve aym biçimde Saadet arkadaş da 
buna ortak oluyor. Sankiogün, böylesi 
bir şey bizim içi zorunluymuş. Öyle- 
ki. son gün ve son saatlerimiz gibi ko
nuşmalarımız sürüyordu.

Saadet bir anda yüzünde beliren 
düşüncelerle, ifadeli derin bir iç çeke
rek:

«içimde bilinmeyen kötü bir his 
dolaşıyor, tıpkı Rukenleri şehit verdiği
miz günkü gibi. Bu beni rahatsız 
ediyor... Bu arkadaşlann özlemini çeki
yorum. Gerçekleştirdiğimiz bir eyle
min ardından yaptığımız toplantıda sa
de. sakin ve kararlı konuşmasıyla 
Ruken arkdaşı hatırlıyorum. Aynı 
gruptaydık. Kararlara bağlı biriydi, alı
nan kararlan hayata geçirebilmek için 
özveriyle çalışırdı. Grubumuzun çoğu 
yeni savaşçılar olduğu için ben, Ruken 
ve Firaz arkadaş bilinçli hareket eder, 
birbirimize söylediklerimizi dikkate 
alır, konuşup tartışırdık. Tabii diğer 
arkadaşlara da aynı anlayışla yaklaşır
dık. Firaz arkadaş da bu konularda 
bize öncülük ederdi...»

Rukenleri (Çiçek SELCAN) şehit 
verdiğimiz günü unutamıyorum, ya
nımda ilk şehit arkadaşları verdiğimde

çok sarsılmıştım. Bir ajanı cezalan
dıracaktık. Eylemi gerçekleştirmek 
için köye girdiğimizde arkadaşlann 
çoğunluğunu köyün çevresinde ko
numlandırdık. Ajanın kapısının önüne 
vardığımızda da Ruken. Firaz. Edip 
evi ve köyün içini denetime alacak
lardı. ben ve iki arkadaş da içeri girip 
eylemi gerçekleştirecektik. O an, Ru
ken sırtımdaki çantaya yapışarak: 
«Çantanı bırak, ne olur ne olmaz, 
içeride herhangi bir boğuşma vb. sal
dırı olursa zor durumda kalmayasın.» 
Sözleri hala agzındaydı. Ben de sag 
tarafımda bulunan Edip arkadaşın 
kolunu tutmuş, şakadan bana yol ver 
geçeyim diyecektim. Sol yanımda da 
Firaz arkadaş hem bu durumumuza 
bakıp gülüyor, hem de bana, «Çabuk ol, 
geç kalma» diyordu. Ben, üçünün tam 
ortasındaydım. Eylemi gerçekleş
tirecek diğer iki arkadaş benden üç 
adım ileride tam kapıya dayanmışlardı. 
Bunlann tümü bir dakikayı bile doldur
madı. O an, birden her taraftan oto
matik silah sesleriyle üzerimize yağ
mur gibi kurşunlar yağdı, ardından da 
'teslim of çağrılan. Fakat, roket ve 
bomba sesleri yapılan çağn seslerini 
basunyordu. Diğer arkadaşlar kurtula
bilmemiz için düşmana habire ateş 
ediyorlardı. Düşmamn hedefi daha çok 
biz olduğumuz için, havada tozu 
dumana katmış, bir kütle içindeyim 
gibime geliyordu. Etrafımı hiç göre- 
miyordum, ancak el yordamıyla arka
daşları arayabiliyordum. O ara, üst 
üste aulan ışıldaktan yararlanmaya 
çalıştım, fakat gözlerime sanki toz 
biber konulmuş gibi, bir türlü aça- 
mıyordum. Tekrardan el yordamıyla 
aramaya çalıştım, birden elim yeni can 
vermiş yoldaşlarımın sıcak bedenine 
değdi. İlkin biraz sarsıldım ve hemen 
ardından duygularım ayaklanmaya 
başladı; düşmana haykırmahyım. sila
hımı konuşturmakyım ve burada ölme
liyim. Ama. bu isyanıma dur diyen 
devrimci iradem ağır basıyor ve bana 
şöyle sesleniyordu adeta: «Hayır, bu 
acı ve zor anı kesin atlatmalıyım, 
kurtulmalıyım. Partime, bu yoldaşları
mın gerçekliğini ve yine bu acı kaybın 
sorumlularım anlatmalıyım.» Artık bu 
görevi kesin yerine getirme sorumlulu
ğunu üstlendiğimden dolayı, daha 
dikkatli bir biçimde çember hattını 
atlatarak randevu yerine gittim ve ben
den önce giden bir arkadaşla orada bir
leştik. Sabah oldu, her tarafım kanlar 
içinde. Saçlanmdan çoraplarıma Ka
dar. Oysa ben sadece parmaktan yara 
almışum. Demek ki bu kan. düşman 
kurşunlanyla yoldaşlarımın bedeninde 
akı ulan ve bana fışkıran kandı

Bu olay beni çok etkiledi. Öyle ki 
Mazlumların, Delillerin ve Bakilerin 
acısını derinden yeni hissediyordum. 
Geçmişte, mücadele şehitsiz olmaz 
diyorduk, ama buna gereken anlamı 
vermekten de bir hayli uzaktık. Yani, 
bu konumda da derin değildik. Fakat, 
insan bunu kavradıkça mücadeleye 
daha çok sanlı yor ve olaylar karşısında 
devrimci tutuma daha bilinçli sahip 
çıkıyor. Bazen düşünürdüm, yanımda 
yoldaşlarım şehit düşseler nasıl bir 
tavır takınırım acaba? Bu yaşadığım
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olayla birlikte, bu soru doğal olarak 
kendiliğinden ortadan kalkmış oldu. 
Bundan sonra kendimden eminim ar- 
uk.

Saadet bütün bunları anlattıkça; bir 
halkın geleceğe yürümesinin inancı, 
cesareti, güç ve güveni onda somutluk 
kazanıyordu. İnsan özlenen yannlan. 
onun umut dolu gözlerinde yaşamak 
istiyordu o an.

Şehit olan yoldaşlardan Ruken’i 
tanıyordum. Aynı dönemin ve aynı ala
nın devrimcileriydik. Zor dönemin 
mücadelesini acılı, sancılı, tatlı yan
larıyla beraber paylaşmıştık. Doğal 
olarak geçmişteki beraberliğimiz bir 
film şeridi gibi gözlerimin önünde can
lanıyor. Profesyonel devrimcilikte kar
şılaştığımız o ilk zorlu günümüzle 
hatırlıyorum Ruken’i: 1981 Şubat’ly- 
dı. -Ovacık köylerinden Dersim'e 
gidiyorduk. Kar diz boyunu aşıyor ve 
lapa lapa yağıyordu. İkimiz yalnızdık. 
Bir caddenin yanına varmamızla bir
likte. kendimizi düşmanın kuşatması 
içinde gördük. İhbar ve takip edil
diğimizi sanıyorduk. Bu nedenle biz- 
deki belgeleri hemen imha ederek, 
birbirimize yakın yerlerde yedi-alt- 
mışbeş tabancamızla mevzilenip çatış
maya hazırlandık. Bu tavnmızı daha 
güçlü kılabilmek için takınılması gere
ken tutum üzerine öz olarak konuştuk. 
Düşman ise, habire silah sıkıyor ve bir 
grup hızlı adımlarla bize doğru iler
liyordu. Biz ise, ona karşı koymanın 
hazırlığını tamamlamıştık. Bize doğru 
gelen düşman grubu yakınımıza yaklaş- 
Ugında bizim ayrıldığımız alana 
nasıl gideceklerini ve bunun çok zor 
olduğunu konuşuyorlardı. O an anladık 
ki, bizi görmemişler, ama izlerimiz bizi 
ele verir diyorduk. Onlar, tam bizim 
aramızdan geçip izimize geldiklerinde. 
«Allah razı olsun yolu açana, hiç 
olmazsa rahat gideriz" diyorlardı. Sağ 
ve sola kayan izlerimiz üzerinde dur- 
mayışlanna da şaşırdık aslında. Fakat, 
bu oldukça bizi rahatlatıyordu da. 
Çünkü, artık iz onlara mal oldu ve bizi 
farketmeyeceklerdi. Akşam karanlı
ğında caddeyi geçip bir köye ulaştığı
mızda, bu kez de köyün bütün köpek
leri çevremizi sardılar. Köylüler, asker 
zannettikleri için müdahale etmiyordu. 
Çağırdığımız seslerle bizi tanıyıncaya 
kadar da epeyce zaman geçti. O gün, en 
çok yorulduğumuz gündü.

Bu durumumuz karşısında, köylü
lerden adeta bir tufan koptu. Biz, ilk 
etapta bunu anlayamadık ve hatta ölü 
var diye düşündük. Hemen ardından 
köylülerin tutum ve davranışlanndaki 
asıl gerçeği anlamaktan da gecikmedik. 
Bizim bu durumumuzu kabullene
meyeceklerini; kimi başım, göğsünü 
yumruklayıp, ağlayıp çağırmasıyla, 
kimi düşmana küfretmesiyle, kimi ise, 
daha mütavazi davranıp ögütleyici 
sözleriyle belirtiyordu. Biz, durumu 
yauştınp dönemin devrimci zorlukla
rını izah ederek kavratmaya çalıştık. 
Bütün bunlar, bizi halka daha çok bağ
lamaya ve halkı da, bize daha çok sahip 
çıkmaya itiyordu.

Ruken’Ie o gün yaşarken, düşmana 
karşı koyduğumuz kararlı tutumla bir
birimize olan güvenimiz daha da art
mıştı. Bu olaydan sonra da zorlu günler 
ve anlan da beraber yaşayacaktık. 
Onun, düşman karşısındaki kararlı 
tutumuna, cesaret ve soğukkanlılığına

hayrandım. Bu hayranlığımı, şehit 
olmadan iki gün önce gördüğüm Azime 
yoldaşa anlatmıştım. Başanh bir ey
lemden dönüyorlardı. Ruken bunda 
önemli rol oynamış, soğukkanlılığı ve 
cesaretiyle düşmana darbe vurarak 
arkadaşlar ölümden kurtarmıştı. O an. 
Ruken'e sanlarak, tüm içtenliğimle 
kutlayıp hayranlığımı, yoldaşça güve
nimi haykırmak istiyordum.

Her arkadaşın ölümünden doğal 
olarak insan acı duyuyor. Ama, ardın
dan da onur ve gururla yaşıyor. Fakat 
onun ölümünün acısı farklıdır. Müca
dele farklılığını bilmeyen, bu acının 
farklılığını da anlayamaz. O. mücade
leye başladığı zaman, adeta temiz 
havada yeşermiş bir çiçek gibiydi. Bu 
çiçek mücadelenin öz suyuyla beslendi 
ve daha da gelişip canlandı. Tohum 
verme aşamasına gelince düşman buna 
tahammül etmeyerek zehirlemeye çalış
tı. O. bu güzel haliyle kötü döneme 
denk düştü. Devrimci mücadelenin 
egemen olmadığı ve karşı-devrim ka
sırgasının bütün şiddetiyle estiği bir 
dönemdi. Parti geri çekilme sürecine 
girmiş ve dolayısıyla alan ilişkisiz ve 
denetimsiz kalmıştı. Bu dönemde, 
kararsız, kaypak, yılgın insanlar düş
mana teslim olmuş, hainane plan ve 
faaliyetlerin başındaydılar. Gerçek 
mücadele sahipleri ise, hala çok toy, 
çok yönlü mücadele geliştirme bilin
cinde ve gücünde değillerdi. Bundan 
böyle talihsizlik yaşamına işledi onun. 
Gerçi düşmana karşı devrimciliğin ve 
direnmenin zorunluluğunu biliyordu. 
Bütün iyiniyetiyle. saf ve tertemiz duy
gularıyla savunuyordu, koruyordu ve 
var gücüyle sahip çıkıyordu. Ama bu 
yetmiyordu ki. Ve tam da bu noktada 
kaybediyorduk. Düşman, devrimcilik 
ve direnişçilik adı alünda. yeni yaşam 
kültürüyle yaratılmak istenen sosyal 
İlişkiyle onu kazanabilmenin hesabın- 
daydı. Bu savaş yöntemini, alan faa
liyetimizin tümüne egemen kılarak 
başarı elde etme çabası vardı, ama bazı 
arkadaşlanmız üzerinde oynanan belir
gin oyunlar vardı. O. düşmanın ince- 
hesaplı oyunlarına yabancıydı, nasıl 
işlevsiz kılacağını anlayamıyordu, bi
linci yetmiyordu buna. Bunu fark ede
medi. Yurt dışına çıkıncaya kadar da 
böyleydi. Fakat, yurt dışında Parti 
yaşamı içinde kaldıkça, bu acı gerçeğin 
ansızın kişiliğine nasıl işlendiğini ya
vaş yavaş hissetti. Ve giderek aradaki 
uçurumu gördü, sınırsız bir acıya 
gömüldü. O, bu yapısıyla, düşmanın 
toplumsal gerçekliğimiz üzerindeki 
tahribatın somut örneği oldu. Ve özel
likle de Dersim’in bütün gerçekliğini 
şahsında yaşadı. O, bunun çağdaş

özünü temsil etmenin mücadelesini 
kişiliğinde verirken. Partiden aldığı 
destek ve güvenle bilinçlenip gücü 
artarak yetkinleşti.

Onu. ülkede bir tesadüf sonucu son 
bir kez mücadele etmenin coşku ve 
neşesi içinde gördüm. Bu durumu beni 
duygulandırmış ve sevindirmişti Ve 
yine. O, güzel günlerin çiçeği olarak 
benimle yaşıyordu. Birkaç gun bir

arada kaldık. Geçmişin dersleri ve 
geleceğin görevleri üzerinde konuşma- 
lanmız oldu. Ayrıldığı zaman, «Yol
daş sözü veriyorum, daha güçlü 
devrimciler olarak birbirimizi görece
ğiz» demişti. Bundan öte, birbirimize 
söyleyecek başka bir sözümüz yoktu ve 
de olamazdı. Ben. O'nu içimde besledi
ğim güvenle uğurlayıp, mücadelesin
de başarılar dileyerek ayrıldım.

Bunlan anlatükça benim kadar 
Ruken’i tanıyan Saadet, dikkatli bir 
bakışla ve gerilmez bir yüz batıyla 
adeta Ruken'in (Çiçek SELCAN) 
acısını içten içe kaynayan bir yürekle 
duyuyorgibi dinliyordu. Çünkü, zama
nında Ruken’i en iyi anlayıp kavrayan. 
Partinin doğru devrimci anlayışıyla 
gereken destek ve yardımı sunan, 
devrimci olmayan tutum ve davranış
lara karşı koruyan ve çıkış yapmada 
son derece çaba gösteren, yeni döne
min pratik mücadelesini birlikte yaşa
yan ve O'nu, ansızın kahpe bir ölümle 
kaybeden kendi olmuştu. Bütün bun
larla doğal olarak, en yakından acısına 
ortak olmuş ve gelecek için beslenen 
umut, duygu ve düşünceyi paylaşmıştı. 
O, bunlan hatırlayıp konuştukça, düş
mana karşı kin ve öfke volkanıydı o an. 
Birdenbire bir haykınşla:

«Tarih karşısında alnının akıyla 
yaşıyor O. Düşmandan bütün yapuk- 
lannın hesabını ağır soracağız. Alçak
lar! Birde gelip ne yapıyorlar, Siirt’ten 
gelip bizimle görüşen kadının konuş
malarını anladın mı sen?»

«Az anladım, ne demek istediğini 
detaylarıyla kavrayamadım. Fakat, 
Havva (Hanım YAVERKAYA) ve 
Ruken arkadaşlara yapılanlardan 
bahsediyordu.»

«Şimdi kadın, çocuğu felç geçirdiği 
için Siirt devlet hastenesinde ikibuçuk 
aydır kalıyor. Düşman, o süreç içinde 
hem Havva’nın ve hem de Ruken’in 
cesedini hastaneye götürüp, üzerinde 
kendi gerekli işlemini tamamladıktan 
sonra, bundan özel görevli olan yüz
başı. Havva'nınkinden kopardığı fer
yadın aynısını, Ruken’inkinde de ko
parıyor «Bunlann hepsi böyledir, yıl
larca dağlarda kaldıklar halde kendi
lerini de nasıl koruyorlar. Ya şimdi, 
bizim ordumuz içinde olmuş olsalardı,

böyle olacaklar mıydı? Anlaşılan dava
larında çok ciddiler. Ve bugüne kadar, 
bunun bu kadarını da bilmiyorduk. 
Ama bundan sonra bunlardan korkmak 
vç kendıicnni kesinlikle dikkate almak 
gerekir Bu sim çözmek için de kesin
likle aç yakalamamız lazım.» O an, 
halktan orada bulunanlara elini uzata
rak: "Bir bayanı sağ yakalayan veya 
bize gerekli istihbaratı zamanında sağ
layana istediği her şeyi bağışlanz. değil 
milyonlar, milyarlar bile veririz» 
demiş. İşte kadın tanık olduğu bu olay
lar anlatarak dikkatli davranmamızı 
isliyordu.

-Doğrudur, düşman asıl bizim 
gerçekliğimizi mücadele sürecinde gö
rerek kavnyor. Fakat, bunu şimdiye 
kadar hiç anlamamış mıydı? Açık ki 
değil. Mücadelenin ilk dönemlerinde 
bile, sınırlı da olsa bu gerçekliğin 
mücadelemizdeki öneminin farkın
daydı ve bizzat, bu halkayı devrimci 
yapının çökertilmesinin temeli haline 
getirmeye çalıştı. Bunu, küçük-burjuva 
ilişkiler temelinde oluşturulmak iste
nen ajan yapıyla başaramayınca; ceza
evlerine yönelerek, bayan arkadaşların 
şahsında teslimiyet eğilimini hakim 
kılma uygulamalarında bulundu. Bildi
ğimiz gibi, bundan da sonuç alamadı. 
Ardından provokasyon çizgisiyle, “yeni 
sosyal yaşam", "çağdaş aile dünyası" 
teranelerini ortaya serpiştirdi. Bunda 
kesin sonuç almak için, faaliyetini daha 
çok Parti bünyesi içinde yoğunlaştırdı. 
Fakat, devrimci mücadelenin, bu faa
liyeti etkisiz kılmasıyla saflar belirgin
leşti. Düşman bundan da başarısız 
kılındı.

Düşman bugün bütün bunlan fiili 
mücadele dışı kalan kadınlanmız üze
rinde uyguluyor. Bir zamanlar gerilik
leriyle suçlanan, horlanan kadınlan- 
mıza. bizzat devletin güvenilir yetkili 
kadrolanndan yüzbaşılar, binbaşılar, 
subaylar ve astsubaylar tarafından

özel ilişki ve ilgi gösteriliyor. Öyle ki. 
günlük somut istemlerinden yola çıka
rak ve hatta bunlan yerine getirerek 
kazanmaya çalışıyor. Dikkat edilirse, 
bu yöntem özel savaş uygulamasıyla iç- 
içe kullanılıyor. Ama ne var ki. uygula- 
dıklan tüm yöntemler direnişle karşılık 
buluyor. Özellikle Kürdistan kadınına 
yabancı şeyler dayatıldı mı, o, buna 
kesinlikle sessiz kalmıyor. Çünkü. 
Kürtlüğü ve Kürdistan’ı yaşıyor, bu 
onun tek sermayesidir. O. buna sahip 
çıkıp korumada her türlü acıyı ve zor
luğu göğüslüyor ve gerektiğinde ölü
me gidiyor.

DEVAM EDECEK
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KÜLTÜRÜN ÖNEMİ VE GÜNÜMÜZDE DAYATTIĞI GÖREVLER
Kûrdistan Ulusal Kurtuluş Müca

delesinin bir çığ gibi yükseldiği. Kür- 
distan halkının ERNK içinde topyekün 
örgütlendiği ve örgütlenme çalışma- 
lanrun hızlandığı bu ortamda kültür ve 
sanatın ulusal kurtuluş mücadelemiz
deki yerinin ve öneminin belirtilmesi ve 
bu alanda yapılan etkinliklerin gözden 
geçirilmesi, III. Kongrenin ruhuna 
uygun daha yetkin ve daha örgütlü bir 
yapıya kavuşturulması bakımından 
önemlidir. Bu nedenle, sorunu bilince 
çıkarmak için sınıflı toplumlann kültür 
ve sanatına bir göz atmakta yarar var
dır. Sınıflı toplumlann kültür ve sanatı 
başlı başına bir araştırma olabilecek 
kadar geniş ve kapsamlıdır. Böyle 
olmakla beraber konuya çok kısa da 
olsa değinmek gerekir.

Sınıflı toplumlann tarihine bakıldı
ğında kültür ve sanatın çok önemli bir 
etken olduğu açıkça görülmektedir. Bir 
üst yapı kurumu olan kültür, halkların 
oluşum ve biçimlenişlerinde belirleyici 
bir özellik arzetmektedir. Sınıflı top- 
lumlarda kültür sürekli egemen güçlere 
hizmet etmiş; her tür ilişkiden 
ahlaka, gelenekten göreneğe, resimden 
müziğe, tiyatrodan her türlü yazıma 
dek her alanda egemen sınıfların ih
tiyaç ve çıkarlanna göre şekillenmiş
tir, Sınıflı toplumlarda kültür ezen ve 
ezilen sınıfların kültürü şeklinde bir
birinden farklılıklar göstererek gelişmiş
tir. Köle ile köle sahibinin, feodal ile 
sertin, burjuvazi ile proletaryanın 
kültürü birbirinden farklıdır. Çoğu kez 
birbiriyle çelişirler, birbirlerine zttür- 
lar. Emeğe nakışlarından namus an
layışlarına uek her şeyleri birbirinden 
farklıdır. Köleci toplumda köleler are
nalarda. bir eğlence aracı olarak köle 
sahipleri eğlensin, gülsün, kahkaha at
sın diye diri diri aslanlara verilirdi. 
Feodal toplumda körü kürüne bir itaat, 
uysal bir kişilikle ezilen sınıf için biç im
lenen yaşam ve kültürün yanısıra, Ka
pitalist toplumda da burjuvazinin çı
karlarına göre en yoz en çarpık ve sinsi 
kültür politikaları uygulanmıştır. Kapi
talizmin şafağında ise, aynı toprak 
üzerinde yaşayan, aynı dili konuşan, 
tarih ve iktisadi yaşam birliği olan ve 
bunu ortak bir kültürle bütünleştiren halk
lar yaşamlarını garanti altına alarak 
tarihte onurlu bir şekilde yerlerini 
almışlardır. Bunu beceremeyenler ise 
yok olup giderek tarih sahnesinden 
silinmişlerdir. Ulusların meydana çı
kışlarında kültürün başlı başına belir
leyici etmenlerden biri olmasının yanı
şı ra, güçlü bir kültür geçmişi olan halk- 
lann da o oranda uygarlıkta ve zengin
likte ileri gittikleri görülmektedir.

Kürt halkı köleci toplumda sınırlı 
bir halklaşma gerçekleştirmesine, sü
rekli istila ve işgale uğramasına rağmen 
dil, din her türlü kültürel etkinlikleriyle 
feodal topluma geçmiştir. Feodal dö
nemde de feodal sömürgeci Arap ve 
OsmanlIlara karşı dîi, din ve kültürüne 
sahip çıkarak yaşatmaya çalışmıştır. 
Araplar İslam dininin kisvesi alünda 
Kültlerin dili, dini kültürü üzerinde 
büyük tahribatlar yaratarak Kürt milli 
kültürünü yok etmeye çalışmışlardır. 
Bu olumsuz gelişmelere rağmen Kült
ler, feodal dönemde Feqiyê Teyran, 
Melayê Ciziri, Hesenê Batayi, Abdur-

rahmanê Aktepe, Ahmedê Xanc gibi 
büyük ozanlar yetiştirmiştir. Bugün 
hala Melayê Ciziri’nin “DİVAN"ı 
zevkle okunurken, Hesenê Batayi'nin 
“Kürtçe Mevlüdü” de Kürt halkına 
mal olmuştur. Ahmede Xanê, “Memü 
Zin" adlı destanın yanısıra, “NÛBA- 
HAR" adlı Kürtçe-Arapça sözlük 
yaparak memleketi olan Hakkari'nin 
Xane köyünde küçük çocuklar için 
Kürtçe okul açması, Kürt dilinin ve 
edebiyatının ne denli güçlü olduğunun 
güzel örnekleridir.

Arap hakimiyetinden sonra, Kürt 
dili, edebiyat ve kültürü üzerinde 5 
yüzyıl tahribatlar yapmasının ardın
dan, OsmanlI devlerinin yıkıntısı üze
rinde kurulan 60 yıllık sömürgeci Türk 
devletinin tahribatları kültürde de tam 
bir katliam olmuştur. “Misak-ı Milli 
sınırlan içinde yaşayan herkes Türk- 
tür" şeklinde özetlenen Kemalizmin 
bu düşüncesi doğrultusunda, Kürdis- 
tan’ı yeniden işgal eden sömürgeci 
Türk devleri katliamlarla beraber Kürt 
dilini, edebiyatını, sanatını, kültürünü 
yasaklayarak, Türkleştirme maksa
dıyla şoven, asimilasyoncu bir eğitim 
politikasını hayata geçirmiştir. Halkı
mızı bölüp parçalamanın yanısıra, 
halkımız üzerinde büyük etki yaparak 
Türk kültürü ve Kemalizmle beslenen 
yoz, çarpık ve Kürt halkına yabancı, 
Kürt halkının bir inkan olan bir yapı 
oluşturulmuştur. "Kürdistan ulusal 
gerçeğini yok etmeyi amaçlayan bire
yi emeğine, halkına ve ülkesine karşı 
yabancılaştıran şoven Türk mil
liyetçiliği temelinde geliştirilen sö
mürgeci Türk eğitim ve kültür poli
tikası Kürdistan’da geniş, mali, kad
ro ve kurumsal olanaklara sahip 
olup düşünen kesim üzerinde hemen 
hemen hakimiyetini kurmuştur. Bu 
politika özünde sosyal, ekonomik ve 
siyasal sömürgeciliği beyin ve davra
nış alanında tamamlamaya, yani 
beyinsel sömürgecilikle tamamla
maya dayanır." (Kürdistan Devrimi- 
nin Yolu) Bu yapının bir parçası olan 
ve düşünen kesim içine; edebiyatçı, 
yazar, ressam, müzisyen ve her türlü 
kültürel ve sanatsal etkinliklerde bulu- 
nanlan katmak gerekir. Yukarıdaki 
alınlıdan anlaşılacağı üzere sözkonusu 
bu kesimler, Türk burjuvazisinin etki
siyle biçimlenen, onun bağımda doğup 
gelişen ve onun tüm yozluklarını, çar
pıklıklarım, kemalist düşünceyi ve her 
türlü küçük-buıjuva hastalıkları bağ- 
nnda taşıyarak süregelmiştir.

Bu asimilasyoncu, yoz, çarpık 
sömürgeci kültüre, ülkemizde hala var
lığını sürdüren feodalizme rağmen bu 
yapılarla mücadele ederek 1974'ierde 
ortaya çıkan Hareketimiz; ulusal kur
tuluşa giden yolu açuğı gibi ulusal 
kültüre yönelmenin yolunu da açarak 
ulusal kültür alanında da bir çığırın 
başlatıcısı olmuştur. Kürt olduğunu 
söylemeye, Kürtçe konuşmaya utanan 
birçok kesimin milli benliklerine yönel
meleri, Kürt diliyle, edebiyatı, sanau 
ve kültürüyle ilgilenmeleri bu çıkıştan 
sonradır. Bu ulusal başkaldırının kül
türe ve sanata da olumlu yansıması 
bakımından önemli bir olaydır. 1980’e 
doğru halk arasında büyük bir destek 
gören Hareketimiz, halkla bütünleş

mesi. gençlik, işçi ve köylülük kesimini 
örgütlemesi, Türk devletinin uykusunu 
kaçırdı. 12 Eyiul 1980'de asıl amacı, 
Hareketimize yönelik olan faşist ordu 
darbesi gerçekleştirildi. Hareketimizi 
yok etmek amacıyla. Hareketimizin 
geliştiği alanlarda toplu katliam, işken
ce ve tutuklamalara başladı. Dünyanın 
en barbar ve vahşi uygulamalarına 
geçen faşist Türk devleti. Hareketimi 
zin zindan direnişiyle karşılaşarak şok 
geçirirken, uzun bir hazırlıktan sonra 
tarihi 15 Ağustos Atılımıyla yıkılışının 
başlangıcım görmeye başladı. Bu ad
lım ulusal kurtuluşa giden yolu aydın
latırken, ulusal kurtuluşçu kültüre ve 
sanata yönelmenin de ikinci bir yeni 
başlangıcı oldu. Bu yeni başlangıçla, 
ulusal kurtuluşa hizmet eden, ulusal 
kültüre yönelimler daha da arttı. Sa
mimi, iyiniyetle çalışan fakat amatör
lüğü ve darlığı pek aşamayan, mese
leye yüzeysel bakıp asıl ruhuna uygun 
bir yapıya oturtamayan kültür çalışan
ları ve sanatçıların yanısıra, hala halkı
mıza ters düşen ve hala halkın sorun
larından uzak yaşayan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin yükselen sesine kulak 
ukayan birçok kesimler de vardır.

Bunlardan birincisi “sanat için 
sanat" yapmak iddiasında olan, sanaü 
toplum için, halk için yapmaya akıl 
erdiremeyenlerdir. İkinciler ise kültür 
ve sanata hizmet adı alünda kültür ve 
sanau bir sömürü aleti olarak kullanan, 
maşa olan unsurlardır. Bir üçüncü 
kesim de kendilerine aşık-kendilerine 
sevdalı, kimseyi beğenmeyen, devrim 
deyip devrimden kaçan, herkese kara 
çalıp, kendini zemzem suyu ile yıka
yan. laçka ve yoz ilişkiler içindeolan ve 
bunu çevresine bulaşürmaya çalışan, 
her şeyi bildiğini sanan, hep pohpoh
lanmak isteyen kararsız ve rotasız 
kesimdir. Dördüncüleri de en zararlı 
olan kesimlerdir ki; “Anadilde eği
tim", “Kültürel özerklik" diyerek 
kültürsüzlük içinde boğulan, ulusal 
kurtuluş mücadelemiz yükseldikçe 
kelaynak kuşlan gibi yavaş yavaş nesli 
tükenen küçük-burjuvalardır. Tüm bu 
olumsuzluklara rağmen Kürdistan'da 
halk gerçekliğinde bir ulusal kurtuluş 
mücadelesi dev adımlarla ilerliyor. 
Bunun şavkıyla gelişen, tüm gıdasını 
ondan alan ulusal kurtuluşçu bir kültür 
de boy atmaktadır. Kültürel etkinlik
ler içinde olan yazar-çizer, edebiyatçı 
ve sanatçılar toplumun en duyarlı 
kesimleri olmalan itibarıyla toplum 
içinde büyük rollere sahiptirler. Dün
yadaki pratiklerde görüldüğü gibi, rol
lerini iyi oynadıkları oranda faydalı 
oldukları da görülmüştür. Ayrıca sanat 
ve kültür etkinliklerinin ulusal kurtu
luşçu bir toplumun şekillenmesinde ne 
tür büyük görevler üstlendiği bilin
mektedir.

Bütünlüğü parçalanmış, var olan 
tüm değerleri tahrip edilmiş; dili, 
kültürü, sanal ve edebiyatı unutturu
larak yok edilmeye çalışılmış Kürdis
tan halkının, tam anlamıyla tüm 
değerlerini ortaya çıkarmak, onlara 
değer verip geliştirmek ancak Kürdis- 
tan’ın bağımsızlığıyla mümkün ola- 
cakür. Bağımsızlık kazanılmadan dil, 
kültür, sanat ve edebiyaumız üzenn- 
deki asimilasyoncu uygulama ve sos-

yal-şoven tahribatlar son bulmayacak- 
ur Kültürel savaşım ulusal savaşımın 
bir parçasıdır. Kültürel savaş ulusal 
kurtuluşa hizmet etmelidir.

Günümüzde acil ve temel görevler
den birisi de dili, kültürü, edebiyatı ve 
her türlü sanau ulusal kurtuluşçu çiz
gide ulusal kurtuluşa hizmet eden bir 
araç haline getirmektir. Bu nedenle bu 
hususta yapılan tüm çalışmalar bu 
temelde olmalı ve ulusal kurtuluş için 
yazın, ulusal kurtuluş için sanat 
ulusal kurtuluş için kültür faaliyeti 
yapılmalıdır. Yurtsever Kürt yazar- 
çizer ve sanatçılarının bu son kavgaya 
seyirci ve tarafsız kalmaları sözkonusu 
olmayacağına göre yapacaklan ilk şey 
örgütlülüğe kavuşmalarıdır. Gerekli 
örgütlenme yapılmadan amaçlan ger
çekleştirme olanağı yoktur. "Örgüt 
meselesine kalıcı sürekli bir çözüm 
yolu getirmeden diğeralanlardafazla 
bir gelişme sağlanamaz. Sağlansa 
bile bunlar sürekli kılanamaz, bizi 
başarısızlıktan kurtaramaz. "(Örgüt
lenme Üzerine) Bu nedenle örgütlü 
çalışmak kaçınılmaz bir zorunluluk
tur.

Sonuç itibarıyla. Kürdistan halkının 
siyasal birliği olan ERNK içinde yer 
almak; kalemiyle, fırçasıyla, sazıyla, 
sözüyle ve her türlü kültürel ve sanat 
etkinlikleriyle, ulusal kurtuluşçu bir 
inanç, ulusal kurtuluşçu bir azim, 
ulusal kurtuluşçu bir ruh ve atılganlıkla 
tarihi görevini yerine getirmek, yeni
den doğuşun bir parçası olmak; aydın, 
yazar, çizer, sanatçı ve tüm yurtsever
lerin zorunlu bir görevi olduğu unu
tulmamalıdır.

5.2.1987

Kürdistan Halkının 
Mücadelesine...

Başlarafi 5. sayfada 
günahlan Holmer’e yükleyerek, onu 
görevden alarak, devletin prestijini 
kurtarmaya çalışü. Hatta temize çı
kabilmek için daha da ileri giderek. 
Holmer hakkında "Kürılere yönelik 
yasaya aykırı baskınlar düzenlediği" 
gerekçesiyle soruşturma açtığını ilah 
etti. Ulusal kurtuluş mücadelemize; 
insanlığa ve demokratlığa sığmayacak 
tarzda düşmanlık yaparak içerisine 
düştüğü utanılası durumdan Holmer'i 
kurban ederek sıyrılmak isteyen İsveç 
devleti, şunu bilmelidir ki. başta İsveç 
ilerici kamuoyu olmak üzere, bu gös
termelik tavırlarına hiç kimse inan- 
mayacakür.

Kutsal davaya, haklı bir mücade
leye düşmanlık etmek kolay değildir. 
Kürt halkının büyük acılar ve fedakar
lıklar pahasına, çağımızın en valışi ve 
en gerici güçlerinden biri olan faşist 
Türk burjuvazisine karşı verdiği ba- 
ğımsızhk ve özgürlük mücadelesine 
düşmanlık da pek öyle kolay olma
yacaktır. Hele hele bu, “demokratlık”, 
“ilericilik" vb. adlar alünda hiç mi hiç 
yapılamaz. Aksi halde Kürdistan hal
kının bağımsızlık mücadelesini "te
rörizm" olarak suçlama gafletine dü
şen İsveç devleti gibi, 'demokratlık 
iddialarını bir yana bırakarak faşist 
TC'nin konumuna düşüp çıkmaza 
sürüklenmek kaçınılmaz olacaktır.
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Faşist Sömürgeci Zindanlardaki Zulüm...
Basıamfı 9. sayfada

hiçbir sonuca ulaşamayan faşist-sö- 
murgeci rejimin, bu uygulamalarla zin
danlardaki katliam ve imha çabalarını 
hızlandırmak istediği anlaşılmaktadır. 
Son aldığımız bir habere göre, Diyar
bakır zindanında PKK-S iverek grubu 
davasından tutuklu bulunan Cah ide 
ŞENER isimli kadın savaşçının iş
kencede katledildiği söylenmektedir. 
Yılbaşından beri geliştirilen uygulama
lar bu haberi doğrular niteliktedir. 
Özellikle geliştirilen yasaklarla Diyar
bakır zindanından son zamanlarda 
bilgi alınamaz olmuştur. Bu da zindan
larda yeni bazı şeylerin olduğunu, 
C ahide ŞENER adındaki tutuklu mın 
katledilmesi haberinin doğru olabilece
ğini gösterir niteliktedir.

Öte yandan, benzer bir uygulama 
Adana zindanında da sürdürülmekte
dir. Alınan haberlere göre, yılbaşından 
sonra zindanlardaki savaş esirleri 
haftalarca günlük bir tek zeytin vermek 
biçiminde aç bırakılmıştır. Devrimci 
[ufuklulardan, gelen tepki karşısın
da cezaevinde bazı katışıklıklar 
çıkarma, bazı teslimiyetçilerden yarar
lanma yoluyla tııtııklulann direncinin 
kırılmak istendiği, buna karşı ise 
devrimci tutuklulann geniş katılımlı bir 
açlık grevi başlattığı belirtilmektedir. 
Özellikle son zamanlarda arttırılan 
yasaklar nedeniyle cezaevindeki tutuk- 
1 ular la ilişki kurulamamakta, haber

Cephe Gerisi, Cephenin Aktif Bir...
Baştarafi 11. sayfada

görevidir. Mücadelemize karşı tutum 
ile içinde bulundukları duruma göre, 
kısa ya da uzun süreli kurulan ilişki ve 
İttifaklara her şey hal oldu anlayışıyla 
bel bağlamak siyasal bir aptallık oldu
ğu gibi, bu alanda kapalı bir kutu olmak 
kadar daha tehlikeli bir durum da ola
maz. İçine girilmemesi gereken böy- 
lesine bir yapıyı aşmak, kendi gerçek
liğimizle diğer güçlerin içinde bulunduk
ları vaziyetin salı ideolojik değil, 
politik olarak da özümsenmesine bağlı
dır. Ulusal kurtuluş mücadelemizin 
gelişimine, bölgedeki siyasal gelişme
lerin alacağı biçimlere göre çeşitli güç
lerin bugün belli bir yönelim içinde 
oldukları gözönünde tutularak, usta bir 
politikayla çıkarların çakıştığı nokta
larda anlamlı ve yararlı İlişkiler geliş
tirmek. gerçekleştirilmesi gereken 
görevler arasındadır. Büyük gaflar 
yapılmaz, mantığın kabul etmeyeceği 
saflıklara girilmezse, güçlü bir ko
numda bulunan mücadele ve Partimi
zin politikası yetkin bir biçimde temsil 
edilirse, bu alanda mutlaka başarılı 
sonuçlara ulaşılacaktır.

Şimdilik geri-cephe durumundaki 
alanların, aynı zamanda uluslararası 
stratejik ittifak görevlere ulaşmanın 
sahaları olduklarına işaret etmek, bu 
konuda değinilmesi gerekenler açısın
dan yeterli olacaktı.

DİĞER FAALİYETLER; Belir
tilen çalışmaların dışında, basın-yayın 
faaliyetlerini örgütlemek, savaşın tek
nik araçlarını karşılamak, cepheye sağ
lık hizmetlerinde bulunmak vs. görev
ler cephe gerisinin çözüme kavuştur
ması gereken çalışmalar arasındadır.

Basın-yayın faaliyetlerine uygun

alınamamakta, bu nedenle baskı uygu
lamaları ve direniş hakkında fazla bilgi 
edinilememektedir. Faşîst-sömürgeci 
rejimin dışarıya bilgi sızdırmamak için 
öze! bir çaba içinde olması Adana zin
danında geniş bir direnişin sürmekte 
olduğunu doğrular niteliktedir.

Her iki cezaevinde de benzer 
durumların varlığı, belirtilen olayların 
doğruluğunu ve faşist-sömürgeci reji
min yeni imha çabaları içinde oldu
ğunu göstermektedir. Özellikle dışarda 
gelişen ulusal direniş mücadelemizden 
ağır darbeler yiyen ve günbegün yıkıma 
doğru hızla yol alan faşist sömürgeci
lik. çaresizlik içinde zindanlardaki esir 
devrimcilere saldırmak istemektedir. 
Ancak şunu unutmamalıdır ki, yaptığı 
her zulmün, akıttığı her kanın bedelini 
misliyle ödeyecek, uyguladığı baskı ve 
zulmün hiçbiri karşılıksız kal
mayacaktır. Yaptı klan nın intikamı dev
rimci yöntemlerle kendisinden katbe- 
kat alınacaktır.

Bugün bunu, sadece devrimciler 
değil, tüm Kürdistan halkı ile ezilen 
Türk halkı kendisine görev bilmekte
dir. Bu görevin bir gereği olarak faşist- 
sömürgeci canilere karşı daha aktif 
mücadele edilmeli, zindanlardaki zul
me daha aktif karşı durulmalı, savaş 
esirlerinin gösterdikleri şanlı direnişle 
daha yakın ilişki ve dayanışma içinde 
olunmalıdır.

alanlann yaratılması, ihtiyaçların te
mini, mücadele alanlarına ulaştırıl
ması, yine bir radyo ile yayın yap
manın İmkanlarını yaratmaya çalış
mak bu hususta yürütülecek faaliyet
leri kapsamaktadır.

Savaşın teknik ihtiyaçtan nın karşı
lanması için, giderek daha çok ve nitelik
li bir üretim kapasitesine ulaşacak 
küçük aıölyelerin kurulması gerek
mektedir. İlk elde daha çok gereksinimi 
duyulacak patlayıcılar üretecek, bozu
lan silahlan tamir edecek bu atölyeler 
için, kurulma alanları yaratılmalı, tek
nik malzeme temin edilmeli, teknik ele
manlar hazırlanmahdır.

Sağlık hizmetlerinin yetersizliğin
den. basit ya da müdahaleyle tehlikesi 
giderilecek yaralanma olaylarında en 
değerli komutanlarımızı yitirdiğimiz 
acı bir gerçektir. Şiddetlenecek savaş

- Her Şey Savaş İçin, Her Şey Cephe İçin!

5. İslam Zirvesinin Düşündürdükleri...
Baslaraf 9. sayfada

destek bulamadı. Başta Cezayir, Suri
ye, Libya, Güney Yemen, FKÖ, 
Tunus, Kuveyt olmak üzere Kon
feransa katılan hemen hemen tüm ülke
ler Türk tezine karşı çıktılar. Tüm 
uğraşlarına rağmen TC, İslam Zirvesi 
bildirisine 2 yıl öncekinden farklı bir 
ifade koymasını sağlayamadı.

Sonuç olarak, bazı kararlar çıkarıp 
belli adımlar atabiîse dahi, bölge 
sorunlarının çözümü, böylesi bir top
lantının sınırlarının oldukça ötesinde 
ve çok daha geniş ve değişik platform
larda mümkün olableceği açıktır. Kaldı

3 Asker Kaçarak 
Yunanistan’a...

Baftarafi 1. sayfada
Böylece son kaçış olayıyla birlikte. 15 
Ağustos silahlı direnişinin başlangıcın
dan beri ordu saflarından kaçarak 
Yunanistan’a sığınan askerlerin sayısı 
75’e ulaşmış oldu. Ayrıca birçok asker 
de kaçarak devrimci kurtuluş kuvvet
lerimize sığınmıştı.

Özellikle şimdiye kadar kaçan 
askerlerin tümünün Kürt olması dik
katleri çeken bir durum olmaktadır. 
Faşist Türk ordusu içinde Kürt asker 
bulundurmakla ciddi bir sorunla karşı 
karşıya kalmaktadır. Ordu içinde 
Kültlere güven duyulamamakta, ayrı 
bir muamele ve ağır bir baskı uygulan
makta, Türk-Kürt ayrımı ve çelişkisi 
giderek gelişmektedir. Bu. sadece rüt
besizler içinde değil, rütbeliler içinde 
de ortaya çıkmaktadır. Faşist ordu tam 
bir çaresizlik içine düşmüştür, Kürdis
tan'a gönderilen Kürt askerler kaçıp 
ulusal kurtuluş kuvvetlerine katıl
makta veya en azından etkin sav aşma
maktadır. Kürdistan’dan çekilip batı 
sınır alanlarına getirilen askerler kaçıp 
başka devletlere sığınmaktadır. Böy
lece ordu için korku sadece dışardan 
değil, kendi içinden de gelmekte, bu 
durum huzursuzluğu, dağını kliği ve 
kaçışları geliştirmektedir.

Son olarak kaçan askerler faşist 
ordu içindeki durumu şöyle anlat
maktadırlar. Ordu içinde çok baskı

ortamında benzeri vakalar daha da 
artacağından, şimdiye kadar bu ihti
yacın karşılandığı çeşitli alanlar artık 
yetersiz kalacaktır. Doğacak böylesi 
bir durum, seyyar ve sabit sağlık ekip
lerinin oluşturulması gerekmektedir. 
B u görevin icra edi leb ilmesi için, sağlı k 
malzemeleri ve ilaç temin edilmeli, 
geçici süreler için bile olsa dokıor, 
hemşire, sağlıkçılar örgütlenmeli, cep
hede bu görevi üstlenecek bir ekip, 
mevcut güçlerimiz içinde seçilip eğitil
meli, örgütlendirilen bu meslek sahip
lerinden gönüllüler seyyar ekipler 
biçiminde cepheye gönderilmeli, sağlık 
merkezlerinin kurulacağı alanlar yara
tılarak. geride kalanlar bu merkez
lerde görevlendirilmelidirler.

Eğer belirtilen tüm bu görevler 
başarıyla yerine getirilirse cephe geri
leri adına layık birer mücadele alanları 
olacaktır. Aksi takdirde bir iltica 
merkezleri olmaktan öteye bir şey ifade 
etmeyeceklerdir.

ki, İran ve Libya gibi ülkelerin top
lantıya katılmamaları, sorunların gide
rek çok yönlü ve karmaşık bir hale 
gelmesi vb. nedenlerden ötürü İslam 
Konferansı 5. Zirvesi kendisinden bek
lenen adımlan dahi atmaktan uzak 
kalmıştır. Zirvede alınan İran-Irak 
savaşma son verilmesi ve tarafların sa
vaş öncesi sınırlara çekilmesi çağrısı, 
Libya’ya yapılan ABD saldırısının 
kınanması, Kudüs'ün Arap kesiminin 
kurtarılması için ortak çaba sarfedilmesi, 
Filistin mücadelesinin desteklenmesi 
gibi kararlar da bir dilekten öteye pek 
bir anlam ifade etmemektedir.

yapılıyor, her türlü zulüm uygulanıyor. 
Özellikle son şuur çatışmasından son
ra bulunduğumuz alanda baskı ve 
zulüm dayanılmaz hale geldi. Buna 
dayanamayarak ve zaten Kürt olduğu
muz için de kaçmaya karar verdik ve 
bunu gerçekleştirdik. Aslında on kişiyi 
aşkın bir gruptuk, ancak diğerleri 
korktular ve kaçmaktan son anda vaz
geçtiler. Ordu içinde baskı çok fazla, 
özellikle biz Kürtlere çok ağır baskı 
yapılıyor, Türk-Kürt ayrımı açıkça 
yapılıyor ve bu çelişki giderek gelişi
yor. Yoğun bir huzursuzluk ve çalkantı 
var. herkes birbirinin aleyhine konu
şuyor, dağınıklık sürekli artıyor. As
lında kaçmak isteyen çok asker var, 
belki de bunlann sayısı binleri, onbin- 
leri bulur, ancak bunlar korkuyorlar, 
kaçmaya cesaret edemiyorlar. Öyle 
sanıyoruz ki yakında kaçanların sayısı 
çok daha artar.

Türk ordusu içindeki bu durum 
hakkında askerlerin verdikleri bilgiler, 
Oldu içinden çıkan başka birçoklan 
tarafından da doğrul an maktadır. Fa
şist ordunun Kürdistan’daki savaşa 
dayanamayarak hızlı bir çözülüşü 
yaşadığı herkesçe vurgulanmaktadır. 
Son olayda kaçan askerlerin Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Cephesi ile ilişkiye 
geçtikleri ve Kürdistan Kurtuluş Kuv
vetleri safında faşist orduya karşı 
savaşmak istedikleri belirtilmektedir.

150 Kişi İşkencede 
Öldürüldü...

Baştarafi I. sayfada
32 devrimci ve yurtseverin katledildi
ğini - adlarım da vererek- açıklayarak 
suç duyurusunda bulunmuştu. Fakat 
askeri savcı Ayata'mn bu istemini, 
"kovuşturmaya gerek olmadığı" iddi
asıyla reddetmişti.

Ancak daha sonraki tarihlerde, 
şehit düşenlerin aile ve yakınlarının 
baskılan sonucu bazı SHP milletvekil
lerinin Adalet Bakanı hakkında soru 
önergeleri vermesi üzerine faşist yetki
ler bir açıklama yaparak söylenenleri 
belli oranda da olsa doğrulamak zo
runda kalmıştır. Hatta daha alçakça 
yöntemlere başvuran faşist devlet 
yetkilileri, "işkence olaylarım soruş
turuyoruz" adı altında bir iki olayla 
ilgili bazı işkencecileri göstermelik 
olarak mahkemeye verip, sözde işken
ceye karşı olduklarını ispatlamaya 
çalışmaktadırlar.

Oysa başta zindanlarda şehit dü
şenlerin yakınları, devrimciler, Kürdis
tan ve Türkiye emekçi halkları olmak 
üzere herkes apaçık biliyor ki; sömür- 
geci-faşisl uygulamalara karşı dire
nerek insanlığın, devrimciliğin ve halk
ların onurunu kurtaran bu insanların 
katledilişinde suçlu olan faşist devlet 
yetkililerinin ta kendileri ve onların 
işbirlikçileri teslimiyetçi ihaneıçiterdir. 
Ve yine herkes biliyor ve inanıyor ki; 
işlenen tüm bu suçlatın hesabı mut
laka sorulacaktır.

İşte Kürdistan’da yükselen dev
rimci direniş savaşının atacağı her adım, 
Kürdistan Halk Kurtuluş Ordusu 
(ARGK)’nun kem alisi-faşist rejime 
vuracağı her darbe, Kürdistan ve 
Türkiye halklarının özlemle beklediği 
bu nihai hesap gününü daha da yaklaş
tırmakta ve suçluların yüreğine kor
ku salmaktadır.



III RXW EDAX Ocak-Şubaı 1987 Savfa 16

ÊRÎŞA ZİVİSTANA 1987’AN DE DERBÊN XEDAR Lİ
HÊZÊN MÊTÎNGERÊN FAŞÎST Û ÇETÊN SÎXUR Û AJAN HATİN XÎSTÎN

Deşipek rûpela dawi de

bû. Gelek serbazen dijmin hatibim 
kuştin. Têkoşerê hogir ê gele me heval 
Haşan SEVİLGEN ji şehidketibû. 
Dijminê mêtingere faşist ku li vê 
êrdimê hukmê xwe heta merheleki 
pewist hundakiriye, ji bona ku bikaribe 
rêya tomofilan û xeta boriyên Zifte 
biparêze, li her sed-metrckê komeke 
dewiyan diğerine, li bal sêrbazên xwe 
yên ku ji tirsan newêrin tenê biminin 
mjrovcn ji şêniya dorhêlê disekininc û 
bi vê nole dixebite ku serdestiya xwe 
disa bicihbene. Ji ber ku gele Hezexê

Li Günde Kror Navça Uludere (Qilaba) 
Tabureke Komando Nekari 
Mala Bêbexteki Biparêze

Perçeki giring a erişa zivistanêji, bi 
kiryarên rêzerêz yên li gelek derdorên 
bajarê Çolamergê pêkhatin. hatpêşve- 
birin. Kiryara mezintirji van kiryaran, 
roja 22’ê Çilê 1987’an li gundê Kror 
navça Qilaba birevekel. Êrişa bi 
narinçokan de ku li diji xaniki ku li wir 
komeke ji çetên sixur û milis çivin 
çêdikiran pêkhat, 8 kes batin kuştin, 
bêhtiri 10 kesen ji brindar ketin. 
Tabureke komando a hilbijartîiirin a 
artêşa Tîrkên faşist ku tim 1İ vi gundî 
dima û delameta parastina xaniye 
bêbextan ji girtibû serxwe. li pêşberê 
rûdanê nekari xwe bilebitine ji. Gava 
ev rewş, hêvi û baweriyek gelek mezin 
li bal gel derxiste holê. kesen ku 
xulamtiya melingeran dikin ji kire nav 
xof û tirseke gewre û kur.

Weke xwendevanên me ji dizanin, 
Qilaba navçeke ku li wir van salên dawi 
de şer xwe lundetir kiriye. Li her gün
deki Qi taba resmi boiûkck. lê rastiyêde 
yeki tiki artêşa faşist biqasi tabure kê 
mezin, heye. Yekitiyên piçuktirji tirsan 
nikarin li xopanê xwe bigrin û xwe li 
derekê bicih bikin. Ev yekiliyên dijmin 
ku gelek kêm dîwerin ji kozên xwe 
xwe durbikin û derkevin derve, xwe pe 
mijuldikin ku, cihên xwe biparêzên û 
xaniyên bêbextan ku hevqas kemin ku 
meriv vanan bi tiîiyên xwe dikarê bij- 
mere, bin çav bigrin û biparêzên. Gun- 
dek ji van gundan a stratejiktir günde 
Krore. Sixurek ku navê wi Kasim 
Abzete. ku 2 xaniyên wi hene ü yek ji 
wan li gund yek jî li navça Qilaba ye û 
herdu xaniyên wi ji di nava qişlên 
leşken de ne. neqcnciya mezinlirin li 
gelê êrdimê dikir û sixureki bi navû- 
denge. Ev kesê xiniz ku, ev bû demeke 
direjeji tirsan nawere bê gundûji navçê 
demakeve der, li gund malbateke bi 
navê Yakut qulibandiya rewşa xwe ûji 
xwe re dixebitênê. Herçuqasi bi caran 
ji ve binamalê hatiye xwestin ku dev 
ji sixuri u cahşiyê berdin. bernedane û 
behtir xwc nar ü êrişbazkinne. Lewma 
hêzên me yênşoreşgernecarmane ku ii 
diji van zorê bikarbenin.

Mina tê zanin. livbaziya erişi a 
mezin ku 12’êTebaxê 1986'andepêk- 
hatibii û taliyê bêhtiri 20 leşkeren 
komando hatibûn kuştin û bêhtiri 30 
kesan ji brindar ketibûn. li nêziki vi 
gundi qewwimibû. Pişti rûdanê pikoliki 
dirinde a mêtingeriya faşist li xopanê 
bikaihaubû ku domana wê de nêzikî

vê yeke napejirine, li ser gel zilmeke 
leşken a tundetir tê bikaranin. Gavaev 
kiryara dawi a ku yekitiyên me yên riz- 
gariyê pekanin, dijmin gelek bêhtir kire 
navatirs ûxofejihelagelji bi heyecan 
ü şahiyeka gewre hate pîrozkirin. Tali 
de, ê din dijmin nekari bi hesani ope- 
rasyonên xwe birevebibe û lewma 
stembariya li ser gel zexel û sistbûye. 
Tola heval Haşan û pikoliya li ser gel 
hate standin. Carek din hat ispatkirin 
ku, sala nûh de wê şereke pirdijwartir 
xwe berdewam bike û ceza bersiva 
hersucê tê kirin, bêgotin wê bê dayin.

100 gundi hatibûn girtin û lêdanên 
xedar li wan hatibûn kirin. Bikaranina 
van pikoliyan de rista xîretkêştir ji hela 
bêbext Qaso û binamala Yakut hatibû 
leyistandin. Bi dehan niştimanxwaz 
glikirin û tevli yekitiyen arteşa faşist 
derketin operasyonan. Bi ti rengi suc û 
gunehen gelek mezin li diji gel bicih- 
anîn. Bili bangên ji bo qerandinê vê 
xebata xwe domandin. Ji ber vê rewşe, 
bi kiryareke ku divibû fêrjî bide van 
doran, kesekê peş ji van hate cezakirin 
û ji yên dinji hat xwestin ku. girêdanen 
xwe yên bi rejîma mêtingera faşist re 
qutbikin. Lê gava bili vê ji, şuna ku dev 
ji xebatên xwe yên kiret berdin. xwe

çekdarkirin û rêya şerê li diji hezen 
şoreşger ji xwe re hilbijartin. Lewma 
rewşeke mecburi derkete holê ku, 
cezaki ku van doran heqkiriye, meriv 
bidê wan. Û ev ceza, roja 22'ê Çilê 
1987‘an de di bin 2 metre berfe, li gora 
ku kirinên wan heqkiriye, hat dayin, 
Kiry ara cezakirina bêbextan, çeten li 
derdore tarûmarkir. wananji hev lişki- 
iand û belavkir. Gava hinekji wan yên 
çavsor reviri û qad berdan, hinek ji ku 
hatibûn xapandin û bi zorê çek dabûn 
wan, xwe avêtin bexta hêzên şoreşger. 
Xwe dan dest û rêya ku gel wanan efû- 
bike ji xwe re hilbijartin. Ji ber ku 
tabura komando nekari tenê binema- 
lekê bîpareze û hejıa ew bi xwe di nava 
tirşe digevize. tirsa ve tabure a ii ser gel 
tenik kel, rista xwe a tirsandine hun- 
dakir. Gel, hcrs û gira xwe a mezin a li 
diji arteşa mêtingera faşist, bi dijmin da 
sehkirin û bi baweriya dile xwe ve 
qenc girêda.

Li Midyadê Bebext Ceza Heqkiribûn 
Girtin: Tevlî 6 Leşkeran 16 Kes Hatin 

Kuştin, 15 Kes Jî Brindar Ketin
Ji operasyonên me yen şoreşgeri a 

dijwartirku derbên xedar li mêtingerên 
Tirk xist, li navça M idyadê bajarê Mer
dine pêkhat. Roja 23'ê Çile 1987'an li 
mezra Gûndûkkortê günde Başyurt nê- 
ziki Kerboran, ji hela ezen me yen riz- 
gariye li diji çeten bebesi û milis 
aperasyonek bireveket. Yekitiyen me 
yekderbê eriş birin ser 2 xaniyên van 
çeten ku nayin re û xaniyên wan sere 
wan de anin xwar; 10 kes hatin kuştin, 
5 kes jibrindarketin. Hêzên me yên riz- 
gariyê ku eyni rojê gava ji gund dur- 
diketin ji. leqayî garanên arteşa mê- 
tinger bun. Pozberiyê de 6 serbazen 
dijmin jî kuştin û xwe ji xopanê 
durxistin.

Li gora dengûbehsên berdestê me 
bûn bûyer wusa çebûye: 2 x an i yen 
çetên bêbext û milis li mezra Gûn- 
dûkkortê, ku ev çete ji hêla mêtingerên 
Tirk li diji tekoşina me a rizgariya 
netewi hatibûn çekdarkirin û domana 
hemû bikaraninên gemaryen li diji gel û 
şoreşgeran de wekepeyayên cahş hatin 
leyistandin, jî hêla hêzên me yen riz- 
gariyê yen şoreşger halin zivirandin. 
Yekitiyen me paşê ketin xaniyan de ü 
kesên tû de betesirkirin. Çeten xaniyan 
de derxistin derve. ji bona ku wanan bi

xwe re bibin û hisabê ji wan bixwazin. 
Gava ev çetên bêbextli ser hev dihatin 
komkirin Û ji gund dihatin derxistin, 
agir ii ser şoreşgeran ji hela hin kesen 
nehatibûn dilin û xwe di xêniyan de 
vaşartibûn. hatbarandin. Liserve yeke 
yekitiya me çetan cih de cezakir û bi 
mihadeleki xurt û bileşir a gire ji 
xaniyan ji dihate kirin vemirand. 
Xaniyen wan bebextan ku bi çeken ji 
dijmin girtibûn. qulibandibun çekxa- 
nan, di sere wan de anixwar. Gava 
hêzên me yen rizgariyê karen xwe 
dikıran xwe ji gund durbikin. leqayi 
yekitikı arteşa metınger bûn ku dihat 
hewara çetên xaîn. Şereki dijwar 
derkete hole. Yekitiya m e o serbazen 
dijmin kuşt û tefen dijmin pejiland. 
paşê bêhundabûn xwe ji derdore dur- 
xist Herçuqasi dijmin xwest vê bûyerê 
û kuşuna leşkeren xwe bi serhişki 
veşêre jî. ev yek peknehat. Bûyer bilez 
li tevayi derdorê belavbû û dile gel

şakir, têsirên mezin li du xwe hela. 
Ev derba giran ku domana wê de 

tevli 6 serbazan 16 kes ji dijmin hatin 
kuştin û 5 kes jî brîndar ketin, pere ji 
bû nişana hilweşandina çetevaniya 
milisi li vê êrdimê, w usa ku carek din 
nekaribe serxwe ve betin. Weke te 
zanin, mêtingeren Tirk di van demen 
dawî de bêhtirdi vê êrdimê de lezdabûn 
rêkxistinkirina çetevaniyê û hâviyen 
gelek mezin bi ve êrdimê girêdabûn. 
Nexasim, ji bona ku ev çeten bêbext 
nehêlin şoreşger bêne vê êrdime, keti
bûn nav rewşa nizami bo parastina êr- 
dimê. Bi paqijkirin ü tunekirina vê 
avahiya bêbextan. gele dorhêlê ê 
welatperwer ji ji gli û ixbarên wan, ji 
zilm û pikoliya wan xelasbûn. Gihan 
derfeta ku bêhtir bikaribin alikari 
peşkeşi tekoşina rizgariya netewi bi
kin.

Hin livbaziyên din yen erişa zivis
tane de pekhatin. evênjêrin:

1- Roja 16'ê Mijdarê 1986'an, 
hêzen me yên rizgariyê erişek birin ser 
günde Gelincik navça Dêcle bajarê 
Diyarbekrê. Sîxurê bêbext Abdullah 
Avşar bi mirine hate cezakirin. Rûdanê 
de kurê sixurê bebext Salih Avşar jî. 
xedar brindar ket.

2- Mêjûya24’êMijdarê 1986’an. li 
navbera navçên Ç alê û Şirnexê li nêziki 
günde Taşdelen, hezên me yen riz- 
gariyê erişek birin ser şantiyekê. Büve
te de 4 kamyonen şantiye ûjeneratorek 
yân metingeran hatin şewitandin û 
texripkirin.

3— Roja 25'ê Mijdarê I986'an li 
deşta Şimexe yekitiki ji hêzên me yen 
rizgariyê, şerek bi yekitiki operasyo
nan a metingeran kir ku bi hêjmar û tek- 
nika xwe xurttir ji şoreşgeran bû. 
Garanên artêşa faşist yên dagirker ku 
ditin, hejmara yekitiya me a şoreşger 
keme û rewşa coxrafya ku xwe lê bicih 
kirine nebaşe, ketin xwewna tunekirina 
yekitiya me û derdora wê zivirandin. 
Le yekitiya dijmin ku leqayt agirek ku 
netani bira xwe bû. hundabûnen giran 
da û şikest. Yekitiya me be hundabûn 
xweji derdorê durkir. Herçuqasi dijmin 
duxuyankir ku. 2 serbaz û parezkareki 
gund haline kuştin. gelê derdorê diyar 
dike kuhêjmara kuştiyênji dijmin gelek 
bêhtire.

4-- Roja 25'ê Mijdarê 1986’an. li 
navça Erûhe sixur û bêbextek ku gelek 
caran ji hela hezen me yen rizgarive 
hatibû ikaz kirin, ji ber ku dev . 
xulamiiya ji bo dijmin bemeda, bi 
mirine hate cezakirin.

5- Roja 27'ê Mijdarê 1986’an, li 
nûziki günde Güleçler navça Şimexê 
bajare Serte, şerek di navbera yekitiki 
me a ji yên hêzên rizgariyö û garanen 
arteşa meıinger derken Şer qedera 
seetekê berdewamkir. Serbazeki dij
min hate kuştin geiekji brindar ketin. Ji 
bini zirar û ziyan negmaye yekitiya me 
a şoreşger.

o- Roja 28'ê Mijdarê 1986’an. 
hezên me yen rizgariyê êrişek birin ser
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şantiyeka li nêziki navça Qîlaba. 3 
dozerên ku li çiyan rê ji bo yekitiyên 
operasyonan yên mütingeran çêdiki- 
ran, hatin tunekirin.

7-Roja9’üKanûnü 1986'an lidora 
gündü Kirkpinar navça Dûcle bajarê 
Diyarbekrê hüzün me yün rizgariya 
netewi bi hüzün dijmin re şerek kirin. 
Çeteye milis Mustafa Akbaz xedar 
hat brindarkirin.

8- Di rojên dawiya 1986'an û dest- 
peka I987'an de hüzün me yen riz- 
gariyü li navendên bajarên Dêrsimê û 
Ovacikê, li diji hin niqtan operasyon 
pêkanin. Bi belavokün ku donıana 
kiryarü de bi dorfırehi hatin belavkirin, 
leyistokün dijmin ku divibûn li ürdime 
ben leyistandin. hatin rabirin û pîşange

Tê Xwestin Ku Çetên Milis û Sîxur 
Yên Belavbüne Bi Terzen Nüh Ben 

Rêkxistinkirin
Taliya dertten xedar ku domana 

ürişa şoreşger a zivistanü de liyekitiyen 
mütingerün faşist û çeten sixur û noker 
hatibûn xistin, çetevani hate pejilandin 
û kete nav rewşeke ku ê din nekaribe 
biriheti püşve here. Mütingerün Tirk 
yên ku ji destpêkê vir de bi çetevaniya 
sixuri û milisiyü gelek hüvidari girüda- 
bûn û semivisa xwe bi azinün wusa di- 
xwestin biguhurinin û hela merheleki 
pêwist pişla xwe dabûn van doren 
bêbext. niha dixwazin vanan bi terzün 
nüh dîsa birêkxistin bikin û qedereke 
din vanan li diji têkoşina me a rizgariya 
netewi bikarbênin; ji rüdanün ve taliye 
ev yek rind tê fahmkirin. Amedakariya 
mütingeran ku niha pêktênin. bi renge 
kümkirina hüjmara çetan û wanan li ser 
hev komkirinü û wanan têxin rewşa 
yekitiyên nizami, xwe şanidike. Di- 
xwazin ku van çetan bi çekên nujentir 
bikemilênin û cilün ji yek rengê li wan 
bikin û terzeke cahşan yên bi pere 
derxinin hole.

G ava meriv rind li pêrgalê binere, pir 
diyare ku hêj dema mêtingerên faşisl 
gavên sifte bo rêkxistinkirina çeteva
niya sixur û milîsiyê avêtibûn, rêkxis- 
tinkirineke vê nolê ji xwe re armanc 
girlibûn. Lê bete vêna gavbigav û bi 
meiisoneki bikaranin. Peşi hin doran 
kişandin karên sixuri û glikariyê. 
Paşê bi rêya hin xebatan -bi navberiya 
û alikariya kevneperestên bêbexL 
rêya kirina bi peran û pikoliyê ûhw,- 
çek kirin destên wan de û gotin wan; 
"hunê tenê xwe, malên xwe û gundên 
xwe biparêzên." Pişıre gavbigav peşi 
li dora gundan nöbet bi wan dan girtin. 
paşê ji bo garanên artêşê û komên dij- 
gerilla dema operasyonan de şop bi

Xebalên Mêtingerên Tirkên Faşist Ji Bo 
Yekber Koçberkirina Gundan Tundedibin
îspateke eşkeretirin a ji bo bêçareti 

û bênaceriya rejima metingerc faşist li 
pêşberê tekoşina me a berxwedana 
şoreşgeri a pêşvediçe, azina koç
berkirina gundan e. Rêjima mêtingera 
faşist dixwaze niha pewist li derdora 
Mazgirt, êrdima Dêrsimê azinên weke 
avakirina "günden stratejik” 1İ der- 
dorên ku şer xwe Iİ wir tundekîriye, 
"valakirina cihan”, yekber an cure- 
cure şewitandin û hilweşandina gun
dan ûhw... ku bi rengû azineke “cenga 
taybeti” ji efendiyên xwe yün emperya-

kirin. Domana operasyonan de ku bi 
kontên xilbe hatin pêkanin. artêşa 
mêtinger û hêzên polisan nekarin tutişt 
bikin. Livbaziyên ku hima me li êrdimê 
datinin pêşiya çavan û baweriyeka 
gelek mezin didin gel. bi şahiyeka gelek 
gewre ji hêla girsan hatin pîrozkirin û 
tengezariya dijmin yekcardin li pêşiya 
çavan daweşandin.

9- Mêjûya 10’ê Çile 1987’an li 
çiyayên derdora bajarê Sürtü. gelek 
hacet û kamyonên ku rê ji bo yekitiyen 
operasyonan yên mütingeran çêdikiran 
û ji hêla çetên milis dihatin parastin, ji 
hêla hêzên me yên rizgariyê hatin 
texripkirin. Livbaziyên me yên vê nolê, 
derfetên bizava dijmin li êrdimê ji 
holê radikin.

wan dan ajotin uhw... kin bê gotin ji 
gelek merhelan wan gihandin rewşa vê 
rojê. Tê biran ku, demekû hêjmara wan 
bilindi 25-30 hezaran kiribûn. Belê 
taliya xebaten tunde ji aliyê yekitiyên 
me yün şoreşger, bireke mezinji vanan 
hatin perwendekirin. qima hinekan hat 
anîn û birek ji çekên xwe vegerandin 
mêtingeran û wusa xweji rewşa bêşeref 
xelaskirin. Gelek ji wanan ku arman- 
cên mêtingeran yên bingehlll naskirin û 
şexsiyeta şoreşgeran de nasinî ram- 
yariya rizgariya netewi bûn û vêna ji 
xwe re rêber girtin, an tevli çekên xwe 
xwe gihandin hêzên rizgariyê. an çekên 
xwe berikên xwe dan şoreşgeran, an ji 
xwe kirin nava rewşekê ku delametên 
ku şoreşger didin wan. bicih benin. Yên 
ku nehatin rê. bi zanisti dijminahi 
domanadin ji. li gora zagonên zora 
şoreşgeri. bi cezayên peran heta ceza- 
yên mirine, bi gelek bikaraninan heta 
merheleki pûwisl hatin melulkirin û 
bedengkirin. Jêmayen dawi û yên 
çavsortirin ku nedihatin rê, bi êrîşa 
zivistana 1987’an hatin pelixandin û 
pejirandin.

Niha, mêtingerên ku ketine nav 
rewşeke tengezartir. ji van kesan yên 
nemirov, koma gemaran, rutal-serseri 
û dilxiniz, qasi 5 hezar kes dixin rewşa 
yekitiyên nizami; û hêvîdikin ku bi 
destê van 5 hezar garanên pejmürde 
tiştê ku nikarin bi garanên artêşa xwe a 
faşist a ji milyonek serbaz biseri bibin, 
pükbinin. Erê. ev rewşa civanoki a ku 
kena meriv li ser tê û gelek komike, her- 
wusa bêcaretiya dijmin û rêbeniya dij
min pir eşkere datine holê; ev ji ji ber 
vê yekê rewşeke ku. bala meriv rind li 
ser xwe dikşêne.

list hinbûyü, jiyane de bikarbüne.
Wcke em bênin bira xwe, hêj dest- 

peka sala I985’an de bikaraninen vê 
nolü li ürdimün mina Çolamürgü, Sêrtê, 
Wanü. Merdine, Dersime ûhw... li 
ürdimün ku tekoşina me a berxwedana 
netewi bühtirin püşveçûye. birêve hati
bim xistin.Gavajialiki mezra û günden 
li derdorünku li wirbi bikaranina azina 
“günden stratejik”, otorita mêtingerên 
faşist hatibû hejandin û li şuna otorita 
dijmin, serdestiya otorita şoreşger 
destpükiribü, valadikirin û vanan li

niqtên ku dile wan dixwesta tanin bal 
hev, ji aliye din ji günden ku bili herba- 
bêt pîkolî û sitembariyê û herwusa hin- 
gavtinan, herbabüt alikariya maddi û 
manevi peşkeşi tükoşinü dikiran. dihil- 
weşandin, dişewitandin û gelji axa xwe 
derdi sistin. Misalün vü nolü. dema der- 
basbûyi de gelek hatin jiyankirin: ev 
yek ji nasi me ye. Xebata siste
matikti rin a rejima faşist a di ve barü de. 
me bikaraninen bi nave "Proja Başûra 
Wanê” de pir eşkere dit. Nexasim, di- 
xwest ürdima fıreh a ku çend navçeyün 
di navbera bajarên Wanê û Çolamürgü 
li wirin, ku li wir bo tekoşina me a ber- 
xwedanê a püşvediçe, püvvistiki mezin 
a stratejik heye, ji şoreşgeran paqijbike 
ûbi temami hükme xwe serdest bike. Bi 
ve yeke hisaba xwe dikir ku. wê gire- 
dana di nava başûr û bakûr de sist û 
tenikbibe.

Erdimeke. bikaraninen wusa bi 
geleklirin pükhatin, êrdima Dersime 
ye. Dijmin, ji bona ku püşveçûna ber- 
xwedana şoreşgeri birawestine, bê bet- 
lani azinün nüh derxiste holê û kef- 
tûlafta bikaranina wan meşand. Bi azi- 
nên hov û dirinde ku ji bapirün xwe 
qelen girtine. qirkirinên besecer û 
nemîrovî pêkanin. Havin û zivistan 
negotin, herroj operasyon birüvebirin. 
Ji helekü jî bikaraninen “qirkirina spi" 
û konevaniyên keşişan. be betlanî 
domandin. Hezar terzen bêbextiyê yên 
çemanditirin, nizmtirin û büşermtirin 
derxistin holê û hêvi jî vanan kirin. 
Cihen runiştinü yün mina gund û 
mezran ûhw. yên li çiyayü Munzurü bi 
dehan li bal hev komkirin û xebitin ku. 
“günden stratejik” avabikin. Herweki, 
carcaman bi zore, bi zagonen “koç
berkirina mecburi", carcaman ji bi azi
nen abori yen ku pekanin, herbabüt 
derleten debara gelji hole rakirin ü gel 
bêçareyi koçeriye kirin. Sere van koç- 
berkirinan, jimêjjitixubênTirkiyeder- 
basbûye ü gihaye metropolün (bajarên 
mezin) Ewropa.

Lü çi heye ku. bili hemû van

Sala 1987’an Tekoşina Me a Rizgariya 
Netewî Wê Bibe Saleke Hilpişkînên Mezin

Êrişa zivistana 1987‘anaku li bun
dur û deneyi welat pêşketinen pewist 
derxiste hole, taybetiyün qonaxeke 
diroki di tekoşina me a rizgariya netevri 
de, di xwe de hildigre. Ev livbazikariya 
bin hoyên zivistane yen dijwar û zeh- 
met hate birêvebirin. eniya dijmin de 
bayê tarûmarbûn û pejlandinê lêxist. 
Nuner û berpirsiyarên mêtingerên Tirk 
yen bilindtirin. necarman ku hilweşan- 
din û bêçaretiya xwe bi rengeki zelalti- 
rin ji deven xwe bidin der. Wezirê 
karen hunduri yün mütingeran Yildirim 
Akbulut, ji bona ku bikariba ji girsên 
gel vêşêre ku garanün artêşe newêrin 
derkevin operasyonan. duxuyaniyek bi 
renge; "... bawer bikin ku, serdestiya 
êrdimê destê me de ye" kir. Meriv pir 
hesanîji vangotinandikare derxine ku, 
ka çuqas bi vê duxuyaniya xwe dikarê 
baweriyamirovanbine. Herwusa, goti- 
nên eyni şexsi yün mina:''heke hin ted
birin din hebin, yên dizanin bila 
derkevin bejin", keftülaft û beçaretiya 
dijmin pir eşkere datinin ber çavan. 
Rasti jî, çaren taliye yünmina bikaranî- 
nün yekber koçberkirina gundan. qomp- 
iovani, çetevaniya sixur û milisi 
ühw... û azinün din ku, omidün xwe bi

xebatan ü keftülafte. dijmin negiha 
daxwaza xwe û tu dem ji nikare bighije 
vü armanca xwe. Berxwedana şoreş
geri ku herroja diçe. derbên serxweve- 
tir li dijmine müıingerü faşist ü hevka- 
rün wan yün ji her tixmi dixe ü peşve- 
diçe, iroj rayün xwe «usa li derdorü 
dagerandiye ku disa û tucaran nekaribe 
ji axü bü hilkişandin. Ü di van rojün ku 
em nüh ketine sala 1987’an de. hüzün 
me yün rizgariya şoreşgeri bi alikariyün 
firehtirin yen ji geiü me dıstünin, ku bin 
püşengiya PKK û ala ERNK yekitiya 
xwe û hima xwe dijwartir kiriye, di vü 
ürdimü de derbün xedartir li dijmin 
dixin. dadikevin nava bajaran û erişen 
pektünin û vü rüjima tan û rizi ji bingeh 
di re ilen in û dihejünin.

E din tu azina tehditkirinü û piko- 
liya dijmin, nikarin bidin sekinandin ku 
gele dorhüle ku basveriya wi li dermafü 
peşenge wi mezin bûye, xwe tükili nav 
refün rizgariya netewi neke. Ji ber ve 
yeke, rejima faşist a ku ketiye nav ten- 
gasiyeka yekxur, disa dest av üt koç
berkirina gundan. ü hin gund bi temami 
valakir û wusa li çareki ji bo giftû- 
girftiya xwe diğere. Bivü armancü, li 
erdima Mazgirtü günden bi naven 
Şewkan, Beroj, Gölek, Gomek, Kerüç 
ûhw. ku bili herbabüt pikoliyü bêhtirin 
alîkari didan tekoşine û di vü dema 
dawi de bi dehan kesji van gundan xwe 
tükili nav refün tükoşinü kirin, koçberi 
(surguni) cihün mina bajarün İzmir û 
Manisa kirin û dixwazin erdima van 
gundan bi tevayi ji insanan valabikin.

Lü ger dost û ger ji dijmin giringe 
bibinin û bizanibin ku, mina hemû azi
nün heta niha bikarhatin ev azina 
hananji, nikarü rüjima faşista kemalist 
ji hiiweşandinê xelasbike: û ü din nika
rin gele me ku ji bona rizgariya xwe bin 
rüberiya PKK rabûya serxwe. birawes- 
tinin. Delile vü yekü a zelal ü ronak ji, 
berxwedana geiü ku li günden qala wan 
hatkirin de dije, li diji van bikaraninen 
rüjima faşiste: serhildan û xweragirtina 
van gundiyane.

wân girüdabûn, bi operasyonün şoreş
geri yün zivistane halin perçiqandin û 
pejilandin; ev yek ji mütingeran mec- 
burkir ku, ji nûh ve li du hin "tedbirün" 
nüh bigerin.

Ji hela din ev kiryarvani, hima 
Partiya me. Eniya me ü Artüşa Gele 
me û biiindahiya tekoşina me a riz
gariya netewi bi rengeke gelek ronidani 
holü. Ji ber ku Püşmergün me, di bin 
hoyün zivistana welateki mina Kurdis- 
tan xwe gihandin livbazîkariyek wusa, 
ji niha mizgini xwe dirüji me dike ku, wü 
sala 1987 'an di tükoşina me a rizgariya 
netewi de, bibe hilpişkinek ü gaveke 
gelek mezin.

Ji bervan taybetiyün xwe Tükoşina 
Rizgariya Netewa Kürdistan a Nûjen. 
li Rojhiiata-Navin ji iroj ciheki geiek 
pêwistir digre; herçuqasi li vir, pirs- 
girekün geiek giran yen ku ji kuriyün 
diroke tüne hene, şereke gelek dijwar ii 
dare ü rewşa hüzan gelek tenike. wusa 
ku gergiraniki pir piçukji cine xwe bü 
leyistandin an leqandin wü gurrini û 
xurminiki mezin ji xwe bilind bike ü 
hejta dikare Rojhiiata-Navin serûbin 
bike.
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BANG
Jİ BO ŞEVÊN KURDİSTAN YÊN YEKİTÎ, SERHİLDAN Û BERXWEDANÊ

-NEWROZ-
Gelê me bi xurtkirina yekitiya xwe a netewi dikeve domana NEW- 

ROZ'ekenûh. NewrozakudiNewrozasala 1982’andebiberxwedana Ka- 
wayê hemdemi rêheval Mazlum DOĞAN giha tedayiyeka nûh. bi da- 
mezrandina rêkxistina gelê Kurdisıan a yekiti û tekoşina netewi ERNK, 
hale xemilandin.

Têkoşina me a ku Ii du Hilpişkina 15'ê Tebaxê wekebalyozeke li ser serê 
mêtingeran dakete xwar, evina gelê me aji bo serxwebûn û azadiyê bi çeken 
nûjentir yên rêkxistine tekuzkir û gihand qonaxekê ku ji vê vegerandin 
tune ye. Herwusa domana dema derbasbûyi a kurt lê gelek bi têdayi de, gelê 
me zani nişani dostên xwe û dijminen xwe bide, ka çawa xwe li dora pêşengê 
xwe ji, ku hebûn û rizgariya wi dinasine wi, xwe gihandiye hev,

Agirê Newrozê ku beri niha bi 2599 salanji hela Kawayê hêsinger hate 
pexistin, di tu demê de nekari bê vemirandin. Agire sersala nûh-cejna 
Newroz ku Kawayê hemdemi rêheval Mazlum DOĞAN li zindanên 
Amedê (Diyarbekrê) li dijî bêbextiyê, xwespariyê û xulamtiyê pêxist, iroj 
reya gelê Kurdistan a ku diçe zafera taliyê ronahidike. Ji Newroza saia 
1982’an virdegelê me girêdaniyaxwe bi berxwedana zindanan re li çiyan, 
zozanan, deştan, bajaran, karxanan, zindanan yanê li her derûdorên 
jiyanê ispatdike.

Gava dijminê mêtingerê faşist dixebite ku ji bona hebûna xwe li welate 
me bidomîne azînên cenga taybeti ji gelek helan ve her kêliyê bikarbêne, 
nikare xwe jê xelasbike ku, bi derbênji hêzên rêkxistinbûne yên têkoşina me 
a şoreşgeri digre, bêhiş û gêj nebe. KT (Komara Tirkiye) a ku dibine li pêşiya 
wê têkoşineke wê dawiya wê bêne heye, hêzên xwe yên leşkeri li gora rewşa 
şer li Kurdistanê bicih dike. Li kêleka bikaraninên weke parezkarên gundan, 
zagona poşmaniyê. milisvaniyê. sixuri û nokeriyê. glikariyê, gundikên 
stratejik, durxistine ûhw„ bi rêya hinek hêzen hilweşandkar û provokatör 
yên ruçken wan bi "çepi" hatine niximandin, qompio û êrişên xwe di qaden

nav netewan de ji birêvebir. Wusa xwest siheke reş li ser tesira û bereziya 
têkoşina me bikşêne. Le ger li welat û ger ji li derveyî welat tu bikaranin 
nekari têkoşina me birawestine.

Gava hêza pêşengi a têkoşina me a rizgariya netewi PKK bili hemû van 
qotnplo û êrişan saleke serkeftini li du xwe dihêla û bi gavên xurttir û serxwe- 
vetir pêşveçûna ber bi domaneke nûh ve bicihani, Komcivina xwe a Sêwe- 
min bi çaki û jêhatibûn dawi peani. Herwusa, danezana damezrandina 
Artêşa Rizgariya Gelê Kurdistan (ARGK) û biryarên bo rêkxistinkirina 
ERNK ku Komcivina PKK a Sewemin de diyarbûn, taybetiyen bingehin 
yên domana em tê de dijin de ifade dikin. Ê din gelê me wê bi çeken Parti, Eni 
û Artêşê xurttir bitêkoşe û we xwe bighine serbilindiya zafere.

GELÊ KURDİSTAN Ê NİŞTİMANPERWER!
KARKERNO, JİNİNO, CÎWANNO!

Ji bona ku em li diji mêtingeriyê. ku hezar-hezarsale gelê me bin ked- 
xwari û mejokdariyê digre, gele me bi hezar-hezar azinan li dij-hev dide 
qirkirin, gelê me bi ol û eşirvani perçe-perçe dike ûji hev belav-belav dike, 
bikaribin birawestin û bitekoşin, em yekitiya xwe di bin ala rêkxistina yekiti 
û têkoşina netewi-ERNK de avabikin û di nav refên wê de cihên xwe bigrin! 
Ji bona vê yekê, gelek delametên yekitiyên ERNK li benda karker, ciwan, 
jin, ronakbir û hunermendên Kurdistan mane.

Ji bona vê yekê em, cihên ku em lê diminin, karxanan, komelan, miz- 
geftan, çayxanan û hemû deren ku mirov xwe li wir komdikin, biqulibenin 
qadên xebata Têkoşina Rizgariya Netewa Kurdistan!

Ji bona vê yekê. em Newroza sala 1987’an de xwe bi delametên pekanin 
û avakirina yekitiyên me yên tekoşinê û rêkxistinkirinê bitevgirênin; van 
delameian bicih bênin û vanan bi têdayiyên xurttir bixemlinin û zinbikin!

- Em beşdari şevên Newrozê bibin, tekoşina xwe a rizgariya netewi xurtbikin!
- Biji serpêhatina yekiti, serhildan û berxwedana me NEWROZ!
- Em yekitiyên xwe yên girsan yên rizgariya netewvanî avabikin û bin ala ERNK xwe rêkxîstin bikin!
- Bimre mêtingeri, emperyalizm û paşverûtiya xweyîcih!
- Hertişt ji bo Eniya Rizgariya Netewa Kurdistan! FEYKA-KURDİSTAN

HUNERKOM

BI BEŞDARBUNA LI ŞEVEN NEWROZA 87’AN EM BEHTIR XWEDI LI 
BERXWEDANÊ DERKEVİN Û YEKÎTÎYA XWE TÊKUZBÎKÎN

Gelê me û heza pêşengi a gelê me. 
bi barê delametên mezin lê bi ame- 
dekari, şahi û heyecaneke ji herdeme 
tundetir ber bi NEWROZ'a sala 
1987'an ve diçin. Bi hişyari û zanatiya 
evindari. dilovani û dilsoziyeka vê nole 
ev sal cejna NEWROZ, bi navên 
“Şevên Kurdistanê Yen Yekiti, Ser- 
hildan û Berxwedanê” li baniyên 
çiyayên Kurdistanê, li deşt û zozanen 
welatê me. li Rqjhilata Navin û li gelek 
welaten Ewropa (bi nêzikahi li 20 
bajaran), wê bê pirozkirin.

Weke li bal gelên cihanê yên din ji 
dibe, gava li Kurdistanê jî rojên netewi 
tên pirozkirin, li ser têdayi û pêwistiya 
rojê tê rawestandin, roj tê hurkolin û 
xebatek tê kirin, ji bona ku ev zana û 
nasê meji bibe. Nivistên xwe yên dema 
buhuri de em li ser dîroka pirozkirina 
NEWROZ'ê an NÛREJ'ê (an ji RO- 
JA NÛH) a pêşemin û li ser bûyera 
KAWA'yê hêsinger a ku devûzmanê 
gel dc bûye destaneke serpêhatinê, li 
ser peşveketina Têkoşina me a Riz- 
ganya Netewi a Nûjen. li ser bi pêxis- 
tina agirê vê rojê ji hêla Kawayê 
Hemdemi Mazlum DOĞAN roja 21 'ê 
Adarê 1982’an li zindanên faşist de û 
wusa danezana serkeftina berxwedanê. 
li ser bi danezana zafera berxwedanê 
têkbirina dijmin û bi rengê xwedi li giş 
van xweragirtinan derketinê, li ser

danezana ERNKli 21'êAdarê 1985'- 
an mabûn; gelek nivisten me de ev gişt 
bi firehi ji ber çavan hatibûn derbaski- 
rin. Dema em Newroza 87’an piroz- 
dikin, helbet hewceyeem disa li servan 
giştan birawestin, têdayi û pêwistiya 
roje bi awaki kurudur tebighijin. Lê 
gava pergal tenê bi vê be sinorkirin, 
diyare ku ev wê bibe nêrineke kêm û 
teng.

NEWROZ bi têdayiya xwe a bin
gehin. berxwedana li diji dijmine; 
serkeflina berxwedanê û bideslanina 
zafere ye. Destpêka rojeke nûhe: dest- 
pêka jiyaneke azad û çirandina senci- 
rên koletiyê ye. Rûdana Kawayê 
hesinger gava vê yekê a şifte ye. Bili 
herbabêt erişen dijminan, gelê me kari 
vê serpêhaiinê heya niha jiyan bigre. 
Le bele tene peşveketina Têkoşina me 
a Rizgariya Netewi a Nûjen. Newroz 
gihand têdayiya xwe a hemdemi û 
rasıiya xwe a bingehin. Bûyera Ka- 
wayê Hemdemi M. DOĞAN û dane
zana ERNK di rojeke wusa de ispat- 
kirin ku, ji bona serfiraziye yekiti û 
berxwedan gıringe; yekiti û berxwe- 
dan we zafere bidest benin. Lê Newroz 
bi van giştan ji namine: gele me we 
Newroz di Kurdistaneke Serbixwe, 
Yekbûyi û Demokrat de. bêgotin bi 
renge cejneka netewi pirozbike.

Pirkifşe kuji boafirandina zafereke 
vê noleji fidekari, fidekari û yekcardin

fidekari hewceye. Bêbedel dişteki pi- 
çuktirin ji nikare be standin; bi fide- 
kariyên bisinor ji, nêzikkirina zafere 
em li hêlekê bihêlin, wê ev raman behtir 
bê durxistin. Lewma Newroza saia 
1987'an, dive ji bo hemû şoreşger û 
welatparêzan re, bibe navê bêhtit

xwedi li welate me ê bedew derketinê, 
xwedi li çiya-zozan-deşt-av-tav-mirov 

^û hemû dewlemendiyên rind yen Kur- 
distanê derketinê; bibe evina gireda- 
niya bi van rûmeti û ramanên bilind re: 
bibe carek din bidestanina hemû tiştên 
hatibûn hundakirin û ji destên me hati-
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bûn derxistin û reva ji bo bcdeldayinaji 
bo vê yekê neyine; hela ku em bikaribin 
bêhna xwe berdin, heta ku dilopek xwin 
di laşê me de bimine, bibe navêjiyana û 
lêkoşinaji bo serfîraziyê û serkeftinê. 
Divê em vêna rind bizanibin ku, 
herçuqasi bûyerên li deri me tesirek li 
ser nêzikbûn an durbûna zaferê dihêlin 
ji, ditin û nêrina şoreşgeran û welat- 
parêzan li dermafê şoreşê vê yekê 
layindıke. Ji ber vê yekê, giringe hemû 
şoreşgerûwelatperwerNewroza87’an 
weke destpêka domaneke nûh binasın û 
fahmbikin; giringe rewşa nêrina xwe a 
li ser têkoşinê û şoreşêji ber çavan der- 
basbikin. Di vê barê de ne tenê heza 
pêşengiyeê ku divêt berpirsiyariya xwe 
li pêşberê dirokê bicih bêne, rewşa 
pekanina an nepekanina vê yekê ji ber 
çavan derbasbike, xwe ji neçakiyan, 
çewtiyan û kêmasiyan paqijbike. Pê- 
şeng, tiştên ku pêwistbûn di vê barê de 
ben kirin, kiriye. Bi xebatên gelek zoru- 
zehmet xwe amade domana têkoşinê a 
nûh kiriye. Lê heke ev doz netene e 
kesên nav refên pêşengê de cihgirtine 
be û heke bi renge doza serxwebûn û 
azadiya geleki tê pejirandin, hingê 
divêt gelê me gişt, bi taybeti ji kesên

Ji ber ku min ji din nav refên 
Têkoşîna Rizgariya Netewa Kurdistan 
de ku, bin peşengiya Partiya Karkerên 
Kurdistan destpêkirye cih girt, saziyên 
dadgehi yên mêtingeren faşist mina 
gelek hevalan ceza mirine dan min ji. 
Beri niha bi çendekê ev cezaji hela dad- 
geha bilind (yargitay) ji hate pejiran
din iı dawi pehat Niha, ji bona infaz 
bicih betin, li benda biryara TBMM 
(Meclisa Milliya Mezin a Tirkiye) 
rawestiya me. Ji ber vê yeke, beri ku ez 
sêdarê de bêm daleqandin û bi kenûgeşi 
herim mirine, min xwest bi rêya vê 
nama xwe, baweriya xwe a bêdawi û 
girêdana xwe bi gele xwe re, rehevalen 
xwe re û serokê Partiya me APO re, 
benim zmen... wusa xwe zexmûxurt 
bikim... oxira xwe bixwazim...

Rêhevalno!..
Ez dixwazim Hun ve yeke rind 

bizanibin ku!..
Bi baweriya xwe a naye hejandin a 

li dermafê doza Marksizm-Leninizme 
û komûnizma bilind; di şerê Serxwe- 
bûn, Azadî, Demokrasi û Sosyalizm 
bo Kurdistan de weke peyaki di nav 
refen PKK de. min li diji dijminen me 
yên hov û xwinxwar ku bera xwe dane 
welatê min û gele min û dixwazin ji dine 
tunebikin, biqasi quwweta xwe şerkir. 
Ez bi vê yeke heta meriv dikare beje, 
dilovan û serbilindim!

Ev bû demeke gelek dirêje ku ez ji 
qada gengazên fireh yên têkoşinê 
hatime durxistin û ketime deste dij- 
min... bûme hesiri deste dijmin. Di bin 
derfetên gelek teng û di bin bikaraninen 
dijmin yên hov de ez bi hevalen xwe 
yên têkoşinê re û rumetiyên bilind re 
girêdayi mam; herroj min dewlemen- 
diyên nûh yên ku Parti derxistye hole 
dile xwe de sehkir, min pê jiyankir û 
min van rûmetiyan parast. Le ji ber be 
derfetiyan, min nekari gelek alikari 
bikim, mil bi mil bi We re karvaniyê de 
bitêkoşim... ez birindarê û dilşikestiyê 
vê aramê me!..

Ji ber vê yeke:
Endamên PKK... yen ku bin 

hoyên zehmettirin û çeteltirin bi heza- 
ran nimunên fide kariye da tinin ber

hisên welatparêziyê yên zinde dile xwe 
de jiyan digrin nerinen xwe yên der- 
mafc vê dozê ji ber çavan derbasbikin; 
li xwe binerin ku. ka çawa xwe neziki ve 
pergalê dikin. Divêt nêzikbûnên bisi- 
nor. kêm û xelat yên li dermafe 
têkoşina şoreşê mehkumbikin û New- 
roza 87'an biqulibenin gaveke ku 
behtir xwedi li delameten rizgariya 
netewi bê derketine.

Ê din dem dema yekiti, rêkxistin- 
bûn û bi tevayi gel li diji dijmin şerkirinê 
ye. Ji bona vê yekê hemû welatparezên 
ji Kurdistan yen ku li Ewropa diminin, 
ji temana 7’an heta 70'an, em cihê xwe 
di nav refên yekitiyên ERNK bigrin, 
em têkoşina li diji dijmin ji vê eniyê ji 
bilindbikin!

Gavaji aliki karkerên me bixebitin. 
ji aliye din em ramanên rizgariya 
netewvani bighinin malbatên xwe, 
merivên xwe û dorên xwe. Em karxa- 
nên ku em tê dixebitin, hemû deren em 
diçinê biqulibênin qadên ku li wir pro- 
paxanda Têkoşîna me a Rizgariya Ne- 
tewi te kirine. Em alikariyen maddi û 
manevi yen gelek mirovan biherikênin 
nav refên têkoşinê, ji bona rêkxis- 
tinkirina yekitiyên karkeran em barên

Jİ BO RÊHEVALÊN Jİ PARTiYÊ RE!
çavan. rêberiya girsên gel dikin û hede- 
fan şani wan didin; yên ku kelemên bin- 
gehin yen Partiya me ne û yekitiya 
Partiye li diji herbabet bêbextiyê û 
qomployan, li diji hercure ji re derketi- 
nên çep û rast bi baweriyeka heri mezin 
diparêzin û tucaran çavên xwe li pêşiya 
van nagrin û destur nadin tu ne- 
xweşiyan û van nexweşiyan li erde 
dixin!..

Şervanên HRK... yen ku herroj. 
herdem û herkeliyê li hemberê hêzên 
dijmin bi hogiri û mêrxasi liberxwe 
didin û li çiyayên Kurdistanê des- 
tanan dinivisinin!..

Karker, gundi, ronakbir û xortên 
Kurdistan... davken me, xuşkên me. 
brayên me... yên ku xwe li nav refên 
Eniya Rizgariya Netewa Kurdistan 
(ERNK) lihevcivandine û yekbûne... 
Ez têkoşina We a dadi û xwedi-maf bi 
dilovaniya xwe û bi şahiyeka mezin 
slav dikim; hezar caran slavji min ji W e 
reji keseki ku li bende maye. sêdarê de 
mirine pirozbike û rêwiyê li ser rêya 
mirinê ye!..

Gele Kurdistan ê qehreman... ê 
ku bili herbabêt peşketinên nebaş; bili 
êrişbazi, vegirtin û vebirinan, bi hêrs û 
rika li diji dijminan, hebüna xwe heta vê 
rojê domandiye... pesira xwe de rêbe- 
rên komünist yen mezin yen weke 
MAZLUM, XEYRÎ, FERHAT û 
MAHSUM'an xwedi kiriye û gihan- 
diye!..

Xwedi li me. li diliyen şer derkeve, 
ku em teminata serfirazi, azadi û hatina 
te ne!.. Ji ber ku ev roj dijmin di 
şexsiyeta me diliyen şer de dixwaze 
tevli te, welatê me Kurdistan, serxwe- 
bûnê, azadiyê û jiyana mirovahi ku 
mafê te ê xwerûye tunebike, binax 
bike; ji ber ku dijmin diramine, pêşengê 
me PKK ku van armancan gişan 
daniye pêşiya xwe û têkoşin daye dest- 
pekandin û bi gavên xurt ber bi ramanê 
ve dimeşe û mizginahiya serkeftinê 
dide me, di tariyen zindanan de têkbibe 
û binax bike!..

delametên aktif ser milên xwe hildht 
jor!

Em jinên Kurdistan ji. sencirên 
koletiyê yen serê sedsalana zendên me 
giredane biçirênin û bipejilênin, di nav 
refen yekitiyên jinan yen ERNK de 
cihên xwe bigrin. Em herbabêt ali
kariyen maddi û manevi ji bo tekoşine 
dersinin hole, eniya xwe xurt bikin û 
ala wê hildin jor. Zarokên xwe bi per- 
wendekirina rizgariya netewvani me
zin bikin!

Xortno û ciwanên Kurdistan, em 
bi rewşa xwe a çeleng û dinamik di nav 
refên yekitiyên civvanan de cihên xwe 
bigrin û xwe rêkxistinbikin. Em, ji li ser 
xwe girtina delametên rêkxisûni û ber- 
pirsiyariyan ncbizdin. xwe ji vêna dur 
negrin. Em şerek li diji jiyana gemar û 
rizi ku li Ewropa birêve têxistin bilind
bikin, xwe bighênin kesbûnek û 
şexsiyeteka rizgariya netewvani û 
xwedi li doza xwe derkevin!

Olparêzên (dindarên) ku li derveyi 
welat dijin, em mizgeftên xwe yên ku 
dijmin bi rengeki sistematik û zanisti

- Bijî serpêhatina yekiti, serhildan û berxwedana gele me - Newroz! 
- Biji Eniya Rizgariya Netewa Kurdistan ■ ERNK!

Rêya xwedi li diliyen şerderketin ji 
bi vê yeke ve giredayiye; bi çar destan 
xwedi li PKK ku pêşenge birumeı a 
tekoşina serxwebûna me ye derkevi, 
hêza leşken a Partiya me Hezên Riz
gariya Kurdistan (HRK) bi têkiliya 
xwe û hevkariya xwe behtir xurtbiki, 
biqasi quwweta xwe hima xwe ji bo 
peşvebirina ERNK pêşkêş biki û bi 
têkilbûna xwe di nav refên eniyê de 
bitekoşi. Tene bi tewreke wusa, êriş û 
planên xainane yên dijmin dikarin bên 
tekbirin. Heya iroj ez xebitim ku bi 
awaki qenctir layiqe gelê xwe û evina 
dilê min welatê xwe bibim ûji vê şunde 
ji ezê bixebitim ku layiq biminim. ger ez 
darê kendire de bêm hejandin ji!..

Rêhevalno!..
Gava em li bûyerên civaki û siyasi 

ku li cihanê pêşve diçin binêrin, em 
dibinin ku şoreşa Kurdistan ji niha ve 
hevkariya xwe ji bo pêşketinen kone- 
vani yên êrdimê û cihanê re daniye 
holê. Lewma, biqasi ku PKK teminata 
civaka me a aza di rojên be de ye. 
hevqasi ji bi derbên ku li paşverûkên 
erdime, emperyalizme û çewtiyên nav- 
netewan bixe. ji bo bizava komûnista 
cihanê re pêşketinek û hevkariyek 
gelek mezin wê derxine holê. Bingeha 
vê teminatê a mezin ji, sazumankar û 
rêberê Partiya me serok APO ye.

Rêheval APO!
Weke Te di şoreşa Kurdistan de 

şanikiri. bi hima mezin a keda xebata 
ramyari û konevani (ideoloji û siyasi), 
ku Te li hemberê kesên herbabêt ne- 
xweşi di Marksizm û Leninizmê de 
xuliqandine û dixwazin bixuliqinin 
dani holê; tesir û xurtiya ku ji vê 
derketye ji niha ve xwe dide hiskirin û 
gihaye koçbera gelek pêwist û kêliya 
ideolojiya PKK xwe bighine zafera 
diyar, rista ku bileyze wê bizawaniyek 
û xurtbûnek nûh bi xwe re bene, wusa ji 
begotin gelek eşkereye ku, wê Tu xeta 
komünist a rast şanibiki.

Dengê Partiya me a ku di şexsiyeta 
Te de bilind bûye, pel bi pêl bclav dibe.

bere xwe dide wan, biqulibênin qaden 
ku li wir dijmin te rabirin û pişange 
kirin. Giringe em bizanibin ku, kese 
xwedi li welate xwe û axa xwe der- 
nekeve, nikare xwedi liolêfdinêjxweji 
derkeve. Em heta dawi ü heta ji me te 
doza xwe biparêzin. Ji bo vê armance. 
em xwe ji tu fidekariyan dur nehelin!

Hemû biren Kurdistanê yen din. 
em bi rengeki aktiftir xwedi li doza xwe 
derkevin. Em her derûdora ku em 
diçinê, biqulibenin qadên ku li wir 
têkoşina me peşvediçe!

Em xwe bi zanisti û nasiya dela
meten ku me ji bo rizgariya netewi hil- 
dana ser şaxên xwe bitevgirinin. Em bi 
rengeki aktif beşdari şevên Kurdistan 
yên yekiti, serhildan û berxwedanê 
bibin, ku bi hevkariya FEYKA-KUR- 
DİSTAN û HUNERKOM ê bi ar- 
manca pirozkirina Newroza sala 
I987'an haline dirustkirin. Em pro- 
paxandeki dorfırehtirin ji bona vê yeke 
birêvebibin, ji bona ku dorên welatper- 
wer yen fireh tekili şevên pirozkirina 
cejna Newrozê bibin!

Bêbextan. tirsonekan, namerdan ji kur 
direiline; tirsê berdide dilê dijminên 
şoreşê! Bi Te mezindibe, bi Te xurtdibe 
şerê me li baniyên çiyan!..

Em. diliyên PKK yên ku van gişan 
xweş dinasin, bi yek denge ji zindanan 
qêrin dikin!

Heta dawi em bi Te re ne, em gire- 
dayiyÊ Te ne!

Gava ez bi vê baweriyê û giyanê 
(rihe) ber bi sedara şenqê ve diçim... 
eze bi peşengê piroz e gele Kurdistan û 
proletariya Kurdistan PKK re, serokê 
Partiya me APO re, heta daw girêdayi 
biminim; peşi li ser mêtingerên faşist 
yen Tirk, nifrinê li ser dijminen şoreşe li 
seranseri cihanê bibarinim; bi evina 
bêdawi a dile xwe a ji bo welatê min, 
gele min û rêhevalen min û bi hima 
manevi, ku ez ji bahoza ku ev evin di 
künyen dile min de rakirye, diştenim... 
sere min li jor, eniya min vekiri, bi 
şahiyeka mezin yekcardin bikenim û 
mirine ber singê xwe ve bileşenim... eze 
li du-hev van duruşman li ser rûçken 
gemar yên celladan bipeqênim!..

Biji PKK!
Biji Kurdistan!
Biji Serok APO!

û eze bighime dawiya bi şeref û 
rûmet!..

Ez soz û qirare didim we rêhevalno, 
ku eze xwe bi merani û dilsozi bi- 
tevgirinim!

Slav be,
ji bo HRK, hêzên çekdari û têko- 

şinê yên Partiya me, ku li çiyayên Kur- 
dislanê bi keleşi û lehengi li diji hêzên 
êrişbaz û zeftkar xweradigre!..

Hezar caran slav be,
ji bo ERNK, ku bin peşengiya 

Partiya me hatiye damezrandin; yeki
tiya civaki a gele Kurdistan ji xwe re 
raman girtiye; ji xwe re kiriye xebatek 
ku li diji mêtingeriyê gele me seranser 
bikşine qada tekoşine û ve delamete 
gav bi gav bicih têne; rojên zafere miz- 
giniya me dike!

Şükrü GOKTAŞ
Diyarbekîr
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Zivistana dijwar jî nekari mêtingerên Tirk 
û komên bêbext û xulam biparêze

BERXWEDAN
HERTİŞTJt BO ENÎYA RİZGARİYA NETEWA Kt'RDlSTAN

ÊRÎŞA ZİVİSTANA 1987’AN DE DERBÊN XEDAR Lİ HÊZÊN MÊTÎNGERÊN 
FAŞÎST Û ÇETÊN SÎXUR Û AJAN HATİN XİSTİN
• Li Midyad û Hezexê 9 leşkerên komando hatin kuştin. 

Artêşa Faşist nikarê operasyonan birêve bibe.

• Li Gercews, Qilaba û Midyadê taliya êrişên şoreşgeri 
24 kes hatin kuştin, bêhtiri 30 kesan Ji brindarin. 
Çeteyên sixuryên bi navê “parêzkarên gund"Ji hev 
hatin belavkirin.

• Tê xwestin ku çetên milis ü sixuryên beiavbûne, 
bi terzên nûh bên rêkxistinkirin.

• Xebatên mêtingerên Tirkên faşist ji bona yekber 
koçberkirina gundan tundedibin.

^Livbaziyên şoreşgeri hemû komployên dij-şoreşgeri 
têkdibin.
Gava em dikevin saleke têkoşinê a 

nûh. bi kiryarên şoreşgeri ku li gelek 
derûdoren Kurdistanê pêkhatin, der- 
bên xedar li hêzên mêtingerên faşist û 
çelen noker û milis hatin xistin. 
Domana erişa şoreşger a demsala 
zivistanê de ku êrdimên gelek fireh yên 
ku xwe ji Dêrsimê dirêji Mêrdinê û 
Çolamêrgê dikin de tê birêvebirin, 
heta niha gişt bi hevre bêhtiri 40 kesan 
ji hêzên dijmin hatin kuşlin û behtiri 60 
kesan ji brindar bûn. Metingerên Tirk 
yên faşist û xulamokên wan bawer- 
dikiran ku şoreşger, di bin hoyên zivis- 
tanê yên dijwar de nikarin livbaziyan 
pekbênin û lewma xwe gelek rihel 
dihesibandin. hezên me yên rizgariyê 
yên şoreşger bili seqema zivistanê a 
diqufiland herçuqasi qama berfa bari 
gihabû 3-4 metran, operasyonên du- 
hev pêkanin. Li kêleka ziyanetên 
maddi, di nav refên dijmin de tirseke 
mezin û belavbûnek derxistin holê. 
Hêzên arteşa faşist ketin nava rewşekê, 
ku nekaribin operasyonan birevê bibin, 
xwewbikin û necat man ku şev û rojê

Li Gundê Seki Navça Gercewsê Xaniyê Ku 
Çetan Li Wir Civîn Pêkdianin Hale Hilweşandin

Şeva I7’ê Çilê 1987’an hêzên me 
yên rizgariyê êrişek birin ser günde 
Seki navça Gercewsê bajarê Merdine. 
Koma ku çetevaniya sixur iı milisiyê li 
derdore dikira. gava civinek çedikir 
hale zivirindin û yekber tunekirin. 
Taiiya erişa bi narinçokan (bomban) 
xaniyê çivin lê pêkdihat bi erde re bû 
yek. Behtiri 10 çeten sixurû milis ku di

kozên xwe de biminin, barêgehên 
metinger biparêzin. Çetevaniya milis 
û sixuran belavbuneke mezinjiya; gava 
hinek ji wan çekên xwe berdan û revin, 
hinek ji destpekirin rê û çare peyda- 
bikin ji bona ku xwe teslimi hêzên 
şoreşger bikin. Rojnamên mêtingeren 
faşist yên qirqirên mezîn ji xwe bilind 
dikin, ketin halê bilbile tû xwari. Gava 
komployen wan yên ku ji bona buhare 
amade dikiran zu derketin hole û hatin 
şotkirin, mina meriv beje; “desten we 
bişkin". bêçareti û tengezariya xwe pir 
ronakpêşiyaçavandaweşandin. Rejima 
mêtingeran hate hejandin. pirsgireka 
hûkûmetê bû qala li ser danûstandine û 
ji gelek devan, istifa wezirê karen hun- 
duri hate xwestin. Ev pêşketin gişt. 
quwweta erişa me a şoreşger a zivis- 
tanê û tarûmarbûna li eniya dijmin 
şanidikin. Herwusa ev pêşketin je re 
mizginahiyeka eşkere ye ku. salên 
1987’an we bibe saleke zafere a mezin 
û têkoşina me a rizgariya netewi we bi 
gavên xurt hemleke mezin çêbike.

nav wan de bêbexten çavsor yen nayin 
re. yen bi naven Mehmet Abduiganî. 
Kadri Ertekin û Nurettin Baytar ji 
hebûn hatin kuştin an brindarkirin. 
Hezen şoreşger, pişti ku livbaziya xwe 
a bi taybetiyen erişa paqijkirina çeten 
sixur û milis li êrdimê di xwe de şani- 
dikir, bi jêhatibûn pekanin pede. bê- 
xusar û hundabûn xwe ji êrdimê

durxislin.
Weke agahiyen gihan rojname me 

bûyer wusa qewwimiye: Li navça 
Gercewsê ku şêniyê wê nêzikiji sedan- 
sed welatperwere û piştgirtina tekoşina 
rizgariya netewî dike, dijminê mêtin- 
gerê faşist xebatên gelek mezin meşan- 
diye û waadên gelek mezin daye û bi vê 
nolê. kariye komeke eşqiyan ji 3-5 
kesan avabike. Vanan li dijî tekoşina 
me a rizgariya netewi çekdar bike. Ev 
koma berbadkirinê ku bi hima ji dij- 
mine mêtingerê faşist stand har û 
çavsortir bû û serxweveçû, keftû- 
lafteka pir mezin ji bona bikaranina 
pikoli û zilme li ser gel û dayina ser 
pişta şoreşgeran, şanidikir. Li ser vê 
bingehê li êrdimê rewşa têkoşineke dij- 
war peşveket. Girsên gel li du-hev û bi 
İsrar ji hêzên şoreşger daxwazen 
cezakirina van bêbextan xwestin. 
Lewma ev hêzên xulamtiya dijmin 
dikinji helahêzên rizgariya netewi çen- 
dek car hatin ikazkirin. Ku di rêyeka 
şaş de ne, bi xulamtiyaji bometingeren 
Tirk yên faşist re tiştek bidest wan ve 
nakeve û nagihin lu encameke baş, 
lewma bûne dijminê gelê me, ji wan re 
gelek caran hate gotin û ji wanan hate 
xwestin ku, dev ji vê kare xwe berdin û 
xwe têkili refên gel bikin. Lê belê bili 
van xebatên me yên rind, ev hêzên 
hanan dijminahiya xwe li diji gel û 
têkoşina me a rizgariya netewi zêde- 
tirkirin û domandin û wusa danin holê

3 Leşkerên Komando 
Ketin Kemine,

Xelekeke pêwist a êrişa zivistanê a 
şoreşger ji. bi kiryarên şoreşger yên li 
deşta navça Hezexê bajare Mêrdinê 
hatejiyandin. Rojên pêşemin yên meha 
Çile de, komeke ji yen komando ku bi 
operasyonên xwe yên li derdore. piko- 
liki dirinde û hov, henvusa stembari li 
ser girsên gel yên welalperwer bikar- 
diani, kele kemina (xefka) hêzên riz- 
gariyê yen şoreşger û hale lunekirin. Di 
vê büyerede. ku dora cvari pekhat û ta
liya şopandina koma komando a ku 
demeke dirêj doma, qewwimi, gava bi 
kêmasi 3 serbazên komando hatin 
kuştin, serbazên komê yên mayin ji bi 
gelek rengan brinên kurgirtin. Yekitiya

ku di van xebalên xwe yen gemar de 
serhişk û biisrarin.

Mina tû zanin, daku ji bo van çetan 
ji bibe tereke baş, destpêka zivistana 
1986-87'an li Gercewsê kiryareke şo
reşger a mezin pekhat; navça Ger- 
cewsê ji hêla hêzen şoreşger hatibû 
vegirıin û şoreşgeran qereqola leşkeri 
dabûn ber berikan, avahiya hükümete 
hatibû şewitandin û raberiki girsan a 
fireh hatibû çekirin. Gava ev koma 
bebextan ji vêna ji femegirt û çeteva
niya xwe berdewamkirin. tunekirina 
wan bû mecburiyeteka bingehin. Hêzên 
şoreşger yên ku rewş bi bal dişopandin. 
karin heza çetan yên li ve erdime gişt bi 
hevre di çivi ne kê de bizivirênin û avêtin 
ser xaniyê lê çivin çêdibû. Keliya çeten 
bebext ji bo banga; "xwe bidin dest!" 
bersiv nedan û xwestin dest bavejin 
çekên xwe, xani ji hela hezên şoreşger 
bi narinçok û çeken din hate hilweşan- 
din û koma çetan yekber hate bete- 
sirkirin.

Kiryara bicih hat, ji hela gele der
dore bi şahiyeka mezin hate pirozkirin. 
Girsên gel yen ku ditin, daxwaza wan 
bi çaki bicih hat. bêhtir alikari dan 
hêzên şoreşger ü têkoşina wan. Gava 
bi vê noie çetevaniya sixur û milisiye !i 
erdime hate paqijkirin, ji bona ku li 
seranseri Kurdistan ji yekber be pa- 
qijkirin. tesîra vê kiryare xwe gelek 
mezin duxuyankir.

Ku Li Hezexê (îdilê) 
Hatin Kuştin
Artêşa me a Rizgariya Gel, ku ji bo suc 
û gunehen li diji gele me pekten, sunda 
bi çend-qal bersiv dayine xwariye, pişti 
ku fermana sundxwarina xwe bi çelengi 
pêkani pêde xwe ji derdorê durxist.

Weke tê zanin, derdora Hezexê 
derdoreke ku li wir van salên dawi de 
şer xwe gelek tundekiriye. Bi komün gel 
yên welatparêz û cihê xwe a stratejik 
derdora ilezexê, heta niha gelek şerên 
çekdari jiyaye. domana van şeran de bi 
dehan serbazên mêtingerên faşist ha
line kuştin û brindar ketine. Di eyni 
rojen sala 1986’an de, taliya güya 
sixureki şerekl çekdari li wir qewwimi

Dümahik rûpel 16'an de
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